



Л.А. Орлова
(расшифровка подписи)
2024г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2024г

(и плановый период 2025-2026 гг.)

от "30" 07 2024г.

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя

департамент образования Администрации города

Учреждение

**Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа №9**

Единица измерения: руб.

руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2024 г текущий финансовый год	на 2025 г первый год планового периода	на 2026 г второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	х	х	5 343 853,63	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	х	х	0,00	0,00	0,00	
Доходы, всего	1000	000	000	800 026 362,11	729 162 354,95	732 403 957,79	0,00
Доходы от собственности, всего	1100	120	000	344 219,17	344 219,17	344 219,17	0,00
в том числе:	1110	000	000	344 219,17	344 219,17	344 219,17	0,00
Арендная плата за пользование имуществом	1111	120	000	344 219,17	344 219,17	344 219,17	0,00
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	000	667 149 828,97	699 723 829,26	699 187 323,58	0,00
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создаваемого учреждением	1210	130	000	643 033 963,82	668 867 752,50	671 189 926,91	0,00
Поступления от иной, приносящей доход деятельности	1230	130	000	24 115 865,15	30 856 076,76	27 997 396,67	0,00
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	1310	140	000	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:	1310	140	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	000	132 532 313,97	29 094 306,52	32 872 415,04	0,00
Целевые субсидии	1410	150	000	132 532 313,97	29 094 306,52	32 872 415,04	0,00
Субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные денежные поступления	1430	150	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы, всего	1500	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Поступления от иной, приносящей доход деятельности	1510	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Поступления от иной, приносящей доход деятельности	1530	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от операций с активами, всего	1900	000	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Уменьшение стоимости основных средств	1901	410	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Уменьшение стоимости материальных запасов	1902	440	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие поступления, всего	1980	000	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение остатков денежных средств за счет поступлений от участников закупки в качестве обеспечения заявок на участие в закупке, а также обеспечения исполнения контрактов (договоров)	1982	510	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы, всего	2000	000	000	805 370 215,74	729 162 354,95	732 403 957,79	0,00
Выплаты персоналу, всего	2100	000	000	548 610 364,66	510 547 851,46	519 405 272,22	0,00
в том числе: оплата труда	2110	111	211	415 522 092,81	386 404 992,39	393 893 617,98	0,00
в том числе: оплата труда	2110	111	266	2 240 812,21	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212	12 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	214	4 398 859,36	4 616 031,65	3 707 959,85	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	226	319 650,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	266	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	267	178 272,11	221 922,39	208 018,68	0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	226	4 000,00	0,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	000	125 934 678,17	116 804 904,83	119 095 675,71	0,00
На выплаты по оплате труда	2141	119	213	125 652 582,89	116 804 904,83	119 095 675,71	0,00
На выплаты по оплате труда	2141	119	265	0,00	0,00	0,00	0,00
На выплаты по оплате труда	2141	119	266	255 000,02	0,00	0,00	0,00
На выплаты по оплате труда	2141	119	267	23 095,26	0,00	0,00	0,00
На иные выплаты работникам	2142	119	226	4 000,00	0,00	0,00	0,00
На иные выплаты работникам	2142	119	266	0,00	0,00	0,00	0,00
На иные выплаты работникам	2142	119	267	0,00	0,00	0,00	0,00
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	000	140 000,00	0,00	0,00	0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	000	140 000,00	0,00	0,00	0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	264	140 000,00	0,00	0,00	0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	265	0,00	0,00	0,00	0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2212	323	263	0,00	0,00	0,00	0,00
Выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340	000	0,00	0,00	0,00	0,00
На прекращение физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные выплаты населению	2240	360	296	0,00	0,00	0,00	0,00
Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	000	38 169 747,51	49 975 603,99	46 763 138,01	0,00
Налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	38 143 227,88	49 958 000,06	46 745 534,08	0,00
Иные налоги (включаемые в состав расходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации), а также государственная пошлина	2320	852	291	4 272,00	4 272,00	4 272,00	0,00
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	292	2 000,00	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2024 г текущий финансовый год	на 2025 г первый год планового периода	на 2026 г второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	293	0,00	0,00	0,00	0,00
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	295	0,00	0,00	0,00	0,00
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	296	11 475,93	13 331,93	13 331,93	0,00
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	297	8 771,70	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	2400	000	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением автономных и бюджетных учреждений)	2430	634	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Взносы в международные организации	2450	862	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	2500	000	000	20 000,00	0,00	0,00	0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	293	10 000,00	0,00	0,00	0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	296	0,00	0,00	0,00	0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	297	10 000,00	0,00	0,00	0,00
Расходи на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	000	000	218 430 103,57	168 638 899,50	166 235 547,56	0,00
Закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	221	247 707,67	265 551,93	265 551,93	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	222	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	223	3 505 164,28	3 024 842,24	2 914 797,66	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	224	37 022 614,46	35 843 378,47	35 863 576,36	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	225	6 063 148,73	5 609 449,98	5 609 449,98	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	226	11 662 027,97	12 437 563,81	12 333 476,66	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	227	38 526,64	36 693,19	36 693,19	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	228	130 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	310	111 288 821,69	58 836 201,90	58 836 201,90	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	341	466 600,69	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	342	7 783 021,22	6 887 315,20	6 887 315,20	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	343	157 832,00	187 446,76	187 446,76	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	344	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	345	563 917,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	346	4 162 123,18	1 352 340,50	1 352 340,50	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	347	30 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	349	153 892,50	165 450,00	165 450,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	323	263	0,00	0,00	0,00	0,00
Закупку энергетических ресурсов	2650	247	223	35 154 705,54	43 992 665,52	41 783 247,42	0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности; всего	2700	400	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2710	406	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2720	407	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Специальные расходы	2800	880	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Налог на прибыль	3010	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Налог на добавленную стоимость	3020	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие налоги, уменьшающие доход	3030	180	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты, всего	4000	000	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Возврат в бюджет средств субсидий	4010	610	000	0,00	0,00	0,00	0,00
Уменьшение остатков денежных средств за счет возврата обеспечения заявок на участие в закупке, а также возврата обеспечения исполнения контрактов (договоров)	4020	610	000	0,00	0,00	0,00	0,00

Раздел 2. Средств по выплатам по закупкам товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателей	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации	Сумма			за пределами планового периода
					на 2024 г (текущий финансовый год)	на 2025 г (первый год планового периода)	на 2026 г (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	2024	х	216 430 103,57	168 638 899,50	166 235 547,56	0,00
1.1	По контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения нормы Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32,	26100	2023	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32,	26100	2024	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	По контрактам (договорам), заключенным в соответствии с соответствующим финансовым годом без применения нормы Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	2024	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4	По контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	2023	х	25 318 019,63	3 247 648,92	0,00	0,00
1.5	По контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	2024	х	0,00	70 900 000,00	3 247 648,92	0,00
1.6	По контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	2025	х	0,00	0,00	70 000 000,00	0,00
1.7	По контрактам (договорам), заключенным в соответствии с соответствующим финансовым годом с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	2024	х	133 113 083,94	95 391 250,58	92 987 898,64	0,00
1.7.1	За счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	2024	х	20 264 936,92	87 066 782,64	73 939 025,23	0,00
1.7.1.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2023	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.1.2	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2024	х	20 264 936,92	0,00	0,00	0,00
1.7.1.3	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2025	х	0,00	87 066 782,64	0,00	0,00
1.7.1.4	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2026	х	0,00	0,00	73 939 025,23	0,00
1.7.1.5	В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	2024	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.2	За счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	2024	х	105 689 011,45	0,00	0,00	0,00
1.7.2.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	2023	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.2.2	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	2024	х	105 689 011,45	0,00	0,00	0,00
1.7.2.3	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	2025	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.2.4	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	2026	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.2.5	В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	2024	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.3	За счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	2024	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.4	За счет средств обязательного медицинского страхования	26440	2024	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.5	За счет прочих источников финансового обеспечения	26450	2024	х	7 158 135,57	8 324 467,94	19 048 873,41	0,00
1.7.5.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	2023	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.5.2	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	2024	х	7 158 135,57	0,00	0,00	0,00
1.7.5.3	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	2025	х	0,00	8 324 467,94	0,00	0,00
1.7.5.4	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	2026	х	0,00	0,00	19 048 873,41	0,00
1.7.5.5	В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	2024	х	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Итого по контрактам, заключенным и заключенным в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500		х	133 113 083,94	95 391 250,58	92 987 898,64	0,00
2.1	В том числе по году начала закупки	26510	2023	х	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	В том числе по году начала закупки	26510	2024	х	133 113 083,94	0,00	0,00	0,00
2.3	В том числе по году начала закупки	26510	2025	х	0,00	95 391 250,58	0,00	0,00
2.4	В том числе по году начала закупки	26510	2026	х	0,00	0,00	92 987 898,64	0,00
3	Итого по договорам, заключенным и заключенным в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600		х	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1	В том числе по году начала закупки	26610	2023	х	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	В том числе по году начала закупки	26610	2024	х	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3	В том числе по году начала закупки	26610	2025	х	0,00	0,00	0,00	0,00
3.4	В том числе по году начала закупки	26610	2026	х	0,00	0,00	0,00	0,00

Начальник отдела экономического сопровождения МКУ "УУиООУ"

Л.А. Кудашева

2024г.

Ведущий экономист ОЭС МКУ "УУиООУ"

А.М. Глазкова

2024г.

тел. 8 (3462) 77-79-22

СОГЛАСОВАНО

Директор департамента образования

И.П. Замяткина

Согласовано
Начальник управления экономического планирования, анализа и прогнозирования департамента образования

Т.А. Мишуркина

2024г.

Согласовано

Начальник отдела анализа исполнения бюджета и статистической отчетности управления экономического планирования, анализа и прогнозирования департамента образования

Т.А. Мишуркина

2024г.

Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат на 2024 год

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9

Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений

Доходы от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного муниципального задания 643 033 963,82

Муниципальная программа "Развитие образования города Сургута на период до 2030 года" 643 033 963,82

Подпрограмма "Дошкольное образование в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования" 42 991 698,34

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) - Средства местного бюджета 1 337 773,34

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) - субвенция для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования 41 653 925,00

Подпрограмма "Общее и дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях" 596 064 538,48

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) - средства местного бюджета 113 551 151,78

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) - субвенция для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования 482 513 386,70

Подпрограмма "Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей" 3 977 727,00

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) - местный бюджет 1 712 187,90

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) - Субсидия на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 2 265 539,10

Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 643 033 963,82

Код вида финансового обеспечения: 4

1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100):

518 078 303,84

Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда:

КВР:	1.1.1	394 807 893,70
КОСГУ:	2.1.1	392 567 081,49
Код субсидии:	2.4.0001.2101	392 567 081,49
Отраслевой код:	2.03.1.01.84303.000000	31 175 022,15

Обоснования (расчеты) расходов на заработную плату

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Месячный фонд заработной платы	2 053 805,41
2	Фонд заработной платы в год	24 645 664,92
3	Единовременная выплата к отпуску	1 779 964,69
4	Единовременная выплата к праздничным дням	780 000,00
5	Расходы на иные единовременные выплаты из фонда оплаты труда	2 921 266,54
6	Расходы на доплату до МРОТ	1 048 126,00
Итого:		31 175 022,15

Отраслевой код: 2.03.2.01.84303.000000 361 392 059,34

Обоснования (расчеты) расходов на заработную плату

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Месячный фонд заработной платы	22 678 751,75
2	Фонд заработной платы в год	272 145 021,00
3	Единовременная выплата к отпуску	13 519 581,41
4	Единовременная выплата к праздничным дням	5 860 000,00
5	Расходы на иные единовременные выплаты из фонда оплаты труда	58 620 799,53
6	Расходы на доплату до МРОТ	11 246 657,40
Итого:		361 392 059,34

КОСГУ:	2.6.6	2 240 812,21
Код субсидии:	2.4.0001.2101	2 240 812,21
Отраслевой код:	2.03.1.01.84303.000000	330 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты за исключением выплаты заработной платы:

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел	Количество дней	Сумма, руб
1	Пособие за первые три дня за счет средств работодателя	2500,00	13	10	325 000,00
2	Пособие за первые три дня за счет средств работодателя	2500,00	1	2	5 000,00
Итого:					330 000,00

Отраслевой код: 2.03.2.01.84303.000000 1 910 812,21

Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты за исключением выплаты заработной платы:

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел	Количество дней	Сумма, руб
1	Пособие за первые три дня за счет средств работодателя	2191,81	29	29	1 843 312,21
2	Пособие за первые три дня за счет средств работодателя	2500,00	9	3	67 500,00
Итого:					1 910 812,21

Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда:

КВР:	1.1.2	4 252 474,49
КОСГУ:	2.1.4	3 804 202,38
Код субсидии:	2.4.0001.0000	3 804 202,38
Отраслевой код:	2.03.1.01.00590.000000	544 843,08

Обоснования (расчеты) расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей, проезд на сессию:

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб	Количество получателей выплаты, чел	Сумма, руб
1	Компенсация стоимости проезда работников и членов их семьи к месту отдыха и обратно	15 134,53	36	544 843,08
Итого:				544 843,08

Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000 3 259 359,30

Обоснования (расчеты) расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей, проезд на сессию:

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб	Количество получателей выплаты, чел	Сумма, руб
1	Компенсация стоимости проезда работников и членов их семьи к месту отдыха и обратно	15 134,53	210	3 178 251,30
2	Проезд на сессию	13 518,00	6	81 108,00
Итого:				3 259 359,30

КОСГУ: 2.2.6 270 000,00
 Код субсидии: 2.4.0001.2101 270 000,00
 Отраслевой код: 2.03.2.01.84303.000000 270 000,00

Обоснования (расчеты) расходов, связанных с возмещением работникам командировочными расходами

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб	Количество получателей выплаты, чел	Сумма, руб
1	Командировочные расходы, в части оплаты проезда	5 000,00	36	180 000,00
2	Командировочные расходы, в части оплаты проживания	2 500,00	36	90 000,00
Итого:				270 000,00

КОСГУ: 2.6.7 178 272,11
 Код субсидии: 2.4.0001.0000 178 272,11
 Отраслевой код: 2.03.1.01.00590.000000 17 329,43

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб	Количество получателей выплаты, чел	Сумма, руб
1	Компенсация на зубопротезирование работникам учреждения	17 329,43	1	17 329,43
Итого:				17 329,43

Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000 160 942,68

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб	Количество получателей выплаты, чел	Сумма, руб
1	Компенсация на зубопротезирование работникам учреждения	26 823,78	6	160 942,68
Итого:				160 942,68

Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования:

КВР: 1.1.9 119 017 935,65
 КОСГУ: 2.1.3 118 739 840,37
 Код субсидии: 2.4.0001.0000 184 581,75
 Отраслевой код: 2.03.1.01.00590.000000 4 967,61

Обоснования (расчеты) страховых взносов

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Страховые взносы со стоимости проезда к месту проведения отпуска за пределы РФ	4 967,61
Итого:		4 967,61

Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000 179 614,14

Обоснования (расчеты) страховых взносов

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Страховые взносы со стоимости проезда к месту проведения отпуска за пределы РФ	179 614,14
Итого:		179 614,14

Код субсидии: 2.4.0001.2101 118 555 258,62
 Отраслевой код: 2.03.1.01.84303.000000 9 414 856,69

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате:

№ п/п	Наименование расходов	на 2024 год (на текущий финансовый год)	
		размер базы для начисления страховых взносов (руб.)	Сумма взноса, руб
1	Единый тариф страховых взносов в Социальный фонд России, всего:	x	9 352 506,65
1.1	В том числе: В пределах установленной единой предельной величины базы для начисления страховых взносов 30,0%	31 175 022,15	9 352 506,65
2	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в Социальный фонд России, всего:	x	62 350,04
2.1	В том числе: Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	31 175 022,15	62 350,04
Итого:			9 414 856,69

Отраслевой код:

2.03.2.01.84303.000000

109 140 401,93

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате:

№ п/п	Наименование расходов	на 2024 год (на текущий финансовый год)	
		размер базы для начисления страховых взносов (руб.)	Сумма взноса, руб
1	Единый тариф страховых взносов в Социальный фонд России, всего:	x	108 417 617,80
1.1	В том числе: В пределах установленной единой предельной величины базы для исчисления страховых взносов 30,0%	361 392 059,34	108 417 617,80
2	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в Социальный фонд России, всего:	x	722 784,13
2.1	В том числе: Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	361 392 059,34	722 784,13
Итого			109 140 401,93

КОСГУ:

2.6.6

255 000,02

Отраслевой код:

2.03.2.01.84303.000000

255 000,02

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Оплаты выходных дней родителю для ухода за ребенком инвалидом	255 000,02
Итого:		255 000,02

КОСГУ:

2.6.7

23 095,26

Код субсидии:

2.4.0001.0000

23 095,26

Отраслевой код:

2.03.2.01.00590.000000

23 095,26

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Страховые взносы с компенсации на зубопротезирование работникам учреждения	23 095,26
Итого:		23 095,26

2. Обоснования (расчеты) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 2200):

140 000,00

КВР:

3.2.1

140 000,00

КОСГУ:

2.6.4

140 000,00

Код субсидии:

2.4.0001.2101

140 000,00

Отраслевой код:

2.03.1.01.84303.000000

70 000,00

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Среднемесячный заработок на период трудоустройства со дня увольнения в связи с сокращением	70 000,00
Итого:		70 000,00

Отраслевой код:

2.03.2.01.84303.000000

70 000,00

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Среднемесячный заработок на период трудоустройства со дня увольнения в связи с сокращением	70 000,00
Итого:		70 000,00

3. Обоснования (расчеты) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 2300):

38 147 499,88

КВР	8.5.1	38 143 227,88
КОСГУ:	2.9.1	38 143 227,88
Код субсидии:	2.4.0001.0000	38 143 227,88
Отраслевой код:	2.03.2.01.00590.000000	38 143 227,88

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб
1	Уплата земельного налога (за IV квартал 2023 года)	125 005 833	1,3	406 269
2	Уплата налога на имущество (за IV квартал 2023 года)	171 585 364	2,2	3 774 878
3	Уплата налога на имущество (за I, II, III кварталы 2024 года)	514 756 046	2,2	11 324 633
4	Уплата налога на имущество			22 637 447,88
Итого:				38 143 227,88

КВР	8.5.2	4 272,00
КОСГУ:	2.9.1	4 272,00
Код субсидии:	2.4.0001.0000	4 272,00
Отраслевой код:	2.03.2.01.00590.000000	4 272,00

№ п/п	Наименование расходов	Мощность транспортного средства	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб
1	Оплата транспортного налога	106,80	40,00	4 272,00
Итого:				4 272,00

5. Обоснования (расчеты) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600):

86 668 160,10

КВР	2.4.4	59 782 030,70
КОСГУ:	2.2.1	190 307,67
Код субсидии:	2.4.0001.0000	190 307,67
Отраслевой код:	2.03.1.01.00590.000000	20 412,17

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Предоставление в постоянное пользование абонентской линии	услуга	7	1	403,20	2 822,40
2	Предоставление местного телефонного соединения при абонентской системе оплаты	услуга	7	1	831,60	5 821,20
Итого:						8 643,60

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Предоставление местного телефонного соединения с основного абонентского устройства индивидуального пользования	услуга	6	1	480,00	2 880,00
Итого:						2 880,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Ежемесячная абонентская плата за услугу "Виртуальная АТС" (1 номер в коде АВС, включены 10 пользователей)	усл. ед	1	0,999955	2 000,00	1 999,91
2	Ежемесячная абонентская плата за каждый дополнительный номер в коде АВС	услуга	3	1	200,00	600,00
Итого:						2 599,91

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Ежемесячная абонентская плата за услугу "Виртуальная АТС" (1 номер в коде АВС, включены 10 пользователей)	усл. ед.	1	1,244375	2 000,00	2 488,75
2	Ежемесячная абонентская плата за каждый дополнительный номер в коде АВС	услуга	3	2	200,00	1 200,00
Итого:						3 688,75

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Предоставление безлимитного доступа к сети Интернет	усл. ед	1	0,034799	7 149,60	248,80
Итого:						248,80

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Услуги связи	услуга	1	1	2 351,11	2 351,11
Итого:						2 351,11

Отраслевой код:

2.03.2.01.00590.000000

169 895,50

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Ежемесячная абонентская плата за услугу "Виртуальная АТС" (1 номер в коде АВС, включены 10 пользователей)	услуга	1	9,75567	2 000,00	19 511,34
2	Ежемесячная абонентская плата за каждый дополнительный номер в коде АВС	услуга	3	9	200,00	5 400,00
Итого:						24 911,34

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Предоставление в постоянное пользование абонентской линии	услуга	7	11	403,20	31 046,40
2	Предоставление местного телефонного соединения при абонентской системе оплаты	услуга	7	11	831,60	64 033,20
Итого:						95 079,60

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Предоставление местного телефонного соединения с основного абонентского устройства индивидуального пользования	услуга	6	11	480,00	31 680,00
Итого:						31 680,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Услуги связи	услуга	1	4	4 556,14	18 224,56
Итого:						18 224,56

КОСТУ:

2.2.3

2 559 658,30

Код субсидии:

2.4.0001.0000

2 559 658,30

Отраслевой код:

2.03.2.01.00590.000000

2 559 658,30

Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб	Сумма, руб
1	Услуги холодного водоснабжения	м3	770,79563	55,86	43 056,64
2	Услуги водоотведения	м3	770,79563	59,86	46 139,83
3	Сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод	м3	770,79563	119,71	92 271,94
4	Негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения	м3	770,79563	29,93	23 069,91
Итого					204 538,32
1	Услуги холодного водоснабжения	м3	6 621,81104	55,86	369 894,36
2	Услуги водоотведения	м3	6 621,81104	59,86	396 381,61
3	Сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод	м3	6 621,81104	119,71	792 697,00
4	Негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения	м3	6 621,81104	29,93	198 190,80
Итого					1 757 163,77
1	Услуги по вывозу твердых коммунальных отходов 01.01.2024 по 30.06.2024	м3	90,00000	821,57	73 941,30
2	Услуги по вывозу твердых коммунальных отходов 01.07.2024 по 30.11.2024	м3	268,69745	873,32	234 658,86
Итого					308 600,16
1	Услуги по вывозу твердых коммунальных отходов 01.05.2024 по 30.06.2024	м3	55,00000	821,57	45 186,35
2	Услуги по вывозу твердых коммунальных отходов 01.07.2024 по 30.11.2024	м3	157,85841	873,32	137 860,91
Итого					183 047,26
1	Услуги холодного водоснабжения	м3	1 903,12900	55,86	106 308,79
Итого					106 308,79

КОСГУ:	2.2.4	30 863 576,36
Код субсидии:	2.4.0001.0000	30 863 576,36
Отраслевой код:	2.03.2.01.00590.000000	30 863 576,36

Обоснования (расчеты) расходов на оплату аренды имущества:

№ п/п	Наименование расходов	Количество кв.м (объектов)	Период аренды	Ставка арендной платы (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб
1	Постоянная часть арендной платы за пользование имуществом	15 818,20	01.12.2023-31.12.2023	1,2768766	20 197,89
2	Постоянная часть арендной платы за пользование имуществом	15 818,20	01.01.2024-30.11.2024	1 031,8561815	16 322 107,45
Переменная часть арендной платы за пользование имуществом					
3	Услуги связи	15 818,20	01.12.2023-30.11.2024	2,309808	36 537,00
Переменная часть арендной платы за пользование имуществом					
4	Коммунальные услуги	15 818,20	01.12.2023-30.11.2024	915,70052330	14 484 734,02
Итого:					30 863 576,36

Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества:

КОСГУ:	2.2.5	4 933 558,48
Код субсидии:	2.4.0001.0000	4 933 558,48
Отраслевой код:	2.03.1.01.00590.000000	94 674,16

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по санитарному содержанию зданий и территорий:

№ п/п	Наименование расходов	Площадь, кв.м	Стоимость 1 кв.м, руб	Кол-во уборок в месяц	Кол-во месяцев	Сумма, руб
1	Механизированная уборка территории от снега (февраль, апрель) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	3 600,00	10,00	2	1	60 000,00
2	Механизированная уборка территории от снега (февраль, апрель) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	1 733,708	10,00	2	1	34 674,16
Итого:						94 674,16

Отраслевой код:	2.03.2.01.00590.000000	4 838 884,32
-----------------	------------------------	--------------

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Техническое обслуживание оконечных абонентских устройств	услуга	6	1	166,32	997,92
2	Обслуживание кабельных (воздушных) линий протяженностью до 1 км емкостью до 10 пар	услуга	1	1	483,12	483,12
Итого:						1 481,04

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Техническое обслуживание оконечных абонентских устройств	услуга	6	11	166,32	10 977,12
2	Обслуживание кабельных (воздушных) линий протяженностью до 1 км емкостью до 10 пар	услуга	1	11	483,12	5 314,32
Итого:						16 291,44

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обслуживанию охранной сигнализации

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Обслуживание и текущий ремонт системы охранной сигнализации (ул. Крылова д. 28)	мес.	1	12	5 500,00	66 000,00
2	Обслуживание и текущий ремонт системы охранной сигнализации (ул. Семена Билецкого д. 8)	мес.	1	12	5 500,00	66 000,00
Итого:						132 000,00
<i>в том числе:</i>						
Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно-оздоровительных услуг:						6 000,00
Расходы за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)-средства местного бюджета						126 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по лабораторному исследованию

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Определение мутности в воде фотометрическим методом	услуга	1	1	180,00	180,00
2	Определение органолептических показателей цветности	услуга	1	1	180,00	180,00
3	Определение остаточного хлора в воде	услуга	1	1	180,00	180,00
4	Определение хлороформа в воде	услуга	1	1	3 600,00	3 600,00
5	Бактериологическое исследование воды: ОКБ, ТКБ, колифаги, патогенные микроорганизмы (возбудители кишечных инфекций) в т.ч. сальмонеллы, золотистый стафилококк, синегнойная палочка	услуга	1	1	1 890,00	1 890,00
6	Само доставка пробы (в т.ч. направление в лабораторию, заключение по результатам лабораторных исследований)	услуга	1	1	950,00	950,00
7	Паразитологические показатели: цисты лямблий, яйца и личинки гельминтов	услуга	1	1	1 790,00	1 790,00
Итого:						8 770,00
1	Определение мутности в воде фотометрическим методом	услуга	1	4	225,00	900,00
2	Определение органолептических показателей цветности	услуга	1	4	225,00	900,00
3	Определение остаточного хлора в воде	услуга	1	4	225,00	900,00
4	Определение хлороформа в воде	услуга	1	4	4 500,00	18 000,00
5	Бактериологическое исследование воды: ОКБ, ТКБ, колифаги, патогенные микроорганизмы (возбудители кишечных инфекций) в т.ч. сальмонеллы, золотистый стафилококк, синегнойная палочка	услуга	1	4	2 362,00	9 448,00
6	Само доставка пробы (в т.ч. направление в лабораторию, заключение по результатам лабораторных исследований)	услуга	1	4	1 187,00	4 748,00
7	Паразитологические показатели: цисты лямблий, яйца и личинки гельминтов	услуга	1	2	1 790,00	3 580,00
Итого:						38 476,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Обслуживание и текущий ремонт системы мониторинга ПАК "Стрелец-мониторинг". (ул. Крылова д. 28)	мес.	1	1	2 400,00	2 400,00
2	Обслуживание и текущий ремонт системы мониторинга ПАК "Стрелец-мониторинг". (ул. Семена Билецкого д. 8)	мес.	1	1	2 400,00	2 400,00
Итого:						4 800,00
1	Обслуживание и текущий ремонт системы мониторинга ПАК "Стрелец-мониторинг". (ул. Крылова д. 28)	мес.	1	10	5 000,00	50 000,00
2	Обслуживание и текущий ремонт системы мониторинга ПАК "Стрелец-мониторинг". (ул. Семена Билецкого д. 8)	мес.	1	10	5 000,00	50 000,00
Итого:						100 000,00
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт оборудования ПАК "Стрелец-Мониторинг" (ул. Александра Усольцева 14/1)	мес.	1	6	5 000,00	30 000,00
Итого:						30 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обслуживанию системы контроля и управления доступом

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы контроля и управления доступом (СКУД) (ул. Крылова, д.28)	мес.	1	12	5 000,00	60 000,00
2	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы контроля и управления доступом (СКУД) (ул. Билецкого, д.8)	мес.	1	12	5 000,00	60 000,00
Итого:						120 000,00
<i>в том числе:</i>						
Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно-оздоровительных услуг						14 000,00
Расходы за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения)						106 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по санитарному содержанию зданий и территорий:

№ п/п	Наименование расходов	Площадь, кв.м	Стоимость 1 кв.м, руб	Кол-во уборок в месяц	Кол-во месяцев	Сумма, руб
-------	-----------------------	---------------	-----------------------	-----------------------	----------------	------------

1	Механизированная уборка территории от снега (декабрь, январь) (ул. Крылова д. 36/2)	2 636,00	9,00	1	2	47 448,00
2	Механизированная уборка территории от снега (январь) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	3 000,00	9,00	2	1	54 000,00
3	Механизированная уборка территории от снега (январь) (ул. Крылова д. 28)	4 806,00	9,00	2	1	86 508,00
4	Механизированная уборка территории от снега (декабрь) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	3 000,00	9,00	1	1	27 000,00
5	Механизированная уборка территории от снега (декабрь) (ул. Крылова д. 28)	4 806,00	9,00	1	1	43 254,00
6	Очистка крыши от снега и наледи (мягкая кровля). (январь) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	750,00	30,00	1	1	22 500,00
7	Очистка крыши от снега и наледи (мягкая кровля). (декабрь) (ул. Крылова д. 28)	1 300,00	30,00	1	1	39 000,00
8	Очистка крыши от снега и наледи (скатной крыши). (декабрь) (ул. Крылова д. 28)	160,00	45,00	1	1	7 200,00
Итого:						326 910,00
1	Механизированная уборка территории от снега (февраль) (ул. Крылова д. 36/2)	2 636,00	10,00	2	1	52 720,00
2	Механизированная уборка территории от снега (март, апрель) (ул. Крылова д. 36/2)	2 636,00	10,00	1	2	52 720,00
3	Механизированная уборка территории от снега (февраль, апрель) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	1 266,292	10,00	2	1	25 325,84
4	Механизированная уборка территории от снега (февраль) (ул. Крылова д. 28)	4 806,00	10,00	2	1	96 120,00
5	Механизированная уборка территории от снега (март) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	3 000,00	10,00	1	1	30 000,00
6	Механизированная уборка территории от снега (март, апрель) (ул. Крылова д. 28)	4 806,00	10,00	1	2	96 120,00
7	Очистка крыши от снега и наледи (мягкая кровля). (февраль, апрель) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	750,00	45,00	1	2	67 500,00
8	Очистка крыши от снега и наледи (мягкая кровля). (февраль, апрель) (ул. Крылова д. 28)	1 300,00	45,00	1	2	117 000,00
9	Очистка крыши от снега и наледи (скатной крыши). (февраль, апрель) (ул. Крылова д. 28)	160,00	45,00	1	2	14 400,00
Итого:						551 905,84
1	Механизированная уборка территории от снега (март) (ул. Крылова д. 36/2)	1 500,00	10,00	2	1	30 000,00
2	Механизированная уборка территории от снега (март, апрель) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	3 000,000	10,00	1	2	60 000,00
Итого:						90 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по санитарному содержанию зданий и территорий (корт):

№ п/п	Наименование расходов	Площадь, кв.м	Стоимость 1 кв.м, руб	Кол-во уборок в месяц	Кол-во месяцев	Сумма, руб
1	Вторичная заливка, чистка снега и заливка	1 300,00	11,00	1	12	171 600,00
Итого:						171 600,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Оказание услуг по техническому обслуживанию систем водоподготовки плавательного бассейна	мес.	1	1	25 000,00	25 000,00
Итого:						25 000,00
1	Оказание услуг по техническому обслуживанию систем водоподготовки плавательного бассейна	мес.	1	4	32 812,00	131 248,00
Итого:						131 248,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Оказание услуг по техническому обслуживанию комплекса технических средств охраны на объектах (ул. Крылова д. 28)	услуга	1	12	1 642,20	19 706,40
2	Оказание услуг по техническому обслуживанию комплекса технических средств охраны на объектах (ул. Семена Билецкого д. 8)	услуга	1	12	1 642,20	19 706,40
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию комплекса технических средств охраны на объектах (ул. Крылова д. 36/2)	услуга	1	12	1 642,20	19 706,40
Итого:						59 119,20

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования:

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое освидетельствование и электроизмерительные работы на лифтах (грузовой лифт, 100 кг) (ул. Крылова д. 28)	усл.ед.	2	1	10 999,00	21 998,00
2	Техническое освидетельствование и электроизмерительные работы на лифтах (грузовой лифт, 1000 кг) (ул. Крылова д. 28)	усл.ед.	1	1	10 999,00	10 999,00
3	Техническое освидетельствование и электроизмерительные работы на лифтах (грузовой лифт, 1000 кг) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	усл.ед.	2	1	10 999,00	21 998,00
Итого:						54 995,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования:

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое обслуживание питьевых фонтанов	мес.	1	11	5 237,00	57 607,00
Итого:						57 607,00

Обоснования (расчеты) расходов на дератизацию и дезинсекцию

№ п/п	Наименование расходов	Обслуживаемая площадь, кв.м	Стоимость 1 кв.м., руб.	Кол-во месяцев	Сумма, руб.
1	Дератизация помещения (ул. Билецкого, 8)	9 036,50	0,04	12	4 337,52
2	Дезинсекция помещения (ул. Крылова, 28)	11 049,00	0,04	12	5 303,52
3	Дератизация помещения (ул. Билецкого, 8)	9 036,50	0,04	12	4 337,52
4	Дезинсекция помещения (ул. Крылова, 28)	11 049,00	0,04	12	5 303,52
5	Дератизация помещения (Крылова, 36/2)	15 000,00	0,04	12	7 200,00
6	Дезинсекция помещения (Крылова, 36/2)	15 000,00	0,04	12	7 200,00
7	Дезинсекция	67 362,00	0,04	1	2 694,48
Итого:					36 376,56
1	Дератизация помещения (ул. Александра Усольцева, 14/1)	20 806,90	0,18	9	33 707,18
2	Дезинсекция помещения (ул. Александра Усольцева, 14/1)	20 806,90	0,14	9	26 216,69
Итого:					59 923,87

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования:

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы автоматического закрытия (открытия) ворот (ул. Крылова, 28)	мес.	1	12	4 800,00	57 600,00
Итого:						57 600,00
<i>в том числе:</i>						
Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг						6 400,00
Расходы за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения)						51 200,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по содержанию зданий и территорий:

№ п/п	Наименование расходов	Площадь, кв.м/Га	Стоимость 1 кв.м., руб.	Кол-во уборок в месяц	Кол-во месяцев	Сумма, руб.
1	Зимнее содержание территории	10 443,00	9,80	3	2	614 048,40
2	Очистка крыши от снега и наледи	750,00	30,00	1	2	45 000,00
<i>Содержание зданий и территорий для вновь вводимого здания</i>						
1	Зимнее содержание территории	4 130,00	12,38	3	3	460 164,60
2	Очистка крыши от снега и наледи	550,00	15,00	1	3	24 750,00
<i>Содержание корта</i>						
1	Зимнее содержание кортов (механизированная чистка объекта (хоккейного корта), уборка снега и вторичная заливка до выравнивания зеркала льда)	1 456,00	11,00	6	3	288 288,00
2	Вывоз снега после чистки хоккейного корта и прилегающей к нему территории*	1 094,91	209,17	1	1	229 022,32
<i>Летнее содержание территории</i>						
1	Услуги по летнему содержанию территории	22 317,00	8,00	1	2	357 072,00
2	Услуги по содержанию территории	459,49	5,00	1	1	2 297,45
Итого:						2 020 642,77

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обслуживанию системы и оборудования:

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт систем видеонаблюдения (ул. Крылова, 28)	мес.	1	12	6 500,00	78 000,00
2	Техническое обслуживание и текущий ремонт систем видеонаблюдения (ул. Семена Билецкого, 8)	мес.	1	12	5 500,00	66 000,00

						Итого:	144 000,00
						в том числе:	
Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг							16 000,00
Расходы за счет средства субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) – средства местного бюджета							128 000,00
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт систем видеонаблюдения (ул. Александра Усольцева, 14/1)	мес.	1	6	6 000,00		36 000,00
						Итого:	36 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обслуживанию систем и оборудования:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб	
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы автоматической-пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре (ул. Крылова, 28)	услуга	1	11	8 000,00	88 000,00	
2	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы автоматической-пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре (ул. Семена Белецкого, 8)	услуга	1	10	6 000,00	60 000,00	
						Итого:	148 000,00
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы автоматической-пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре (ул. Александра Усольцева, 14/1)	мес.	1	6	8 000,00	48 000,00	
						Итого:	48 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обслуживанию охранной сигнализации

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб	
1	Обслуживание и текущий ремонт системы охранной сигнализации (ул. Александра Усольцева, 14/1)	мес.	1	6	4 900,00	29 400,00	
						Итого:	29 400,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб	
1	Техническое обслуживание лифтового оборудования (ул. Крылова, 28)	усл.ед.	3	11	6000,00	198 000,00	
2	Техническое обслуживание лифтового оборудования (ул. Семена Белецкого, 8)	усл.ед.	2	11	6000,00	132 000,00	
						Итого:	330 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по перезарядке и техническому освидетельствованию огнетушителей:

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во, ед.	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое освидетельствование ОП-4, ОП 5	60	200,00	12 000,00
2	Техническое освидетельствование ОУ5, ОУ-8	68	205,00	13 940,00
			Итого:	25 940,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги огнезащитной обработки

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.	
1	Огнезащитная обработка, проверка качества огнезащитной обработки декораций, сценического оформления	кв. м	356,56	1	50,00	17 828,00	
2	Огнезащитную обработку, проверку качества огнезащитной обработки деревянных, металлических конструкций крыш	кв. м	131,6	1	56,00	7 369,60	
						Итого:	25 197,60

Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг:

КОСГУ:	2.2.6	10 369 062,19
Код субсидии:	2.4.0001.0000	8 091 994,09
Отраслевой код:	2.03.1.01.00590.000000	181 668,19

Обоснования (расчеты) расходов на санитарно-эпидемиологическую экспертизу, лабораторные исследования:

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во, ед.	Стоимость за ед. руб.	Сумма, руб.
1	Микробиологическое исследование песка по краткой схеме (ОКБ, патогенные, в т. ч. сальмонеллы, е/сои, энтерококк)	1	2 500,00	2 500,00
2	Паразитологическое исследование песка (определение яиц и личинок гельминтов, определение жизнеспособности яиц и личинок гельминтов)	1	2 500,00	2 500,00
3	Радиологическое исследование песка (проведение спектрометрического измерения (5 навесок))	1	5 000,00	5 000,00

4	Санитарно-гигиеническое исследование одной пробы песка из песочницы (нитраты, массовая доля свинца, кадмия, мышьяка, марганца, меди, никеля, цинка, хрома, ртути, кобальта)	1	13 500,00	13 500,00
5	Заключение по результатам лабораторных исследований	4	400,00	1 600,00
			Итого:	25 100,00

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Периодический медицинский осмотр (мужчины до 40 лет)	чел.	1	3 703,10	3 703,10
2	Периодический медицинский осмотр	чел.	20	2 971,67	59 433,40
3	Периодический медицинский осмотр (мужчины после 40 лет)	чел.	7	3 461,67	24 231,69
4	Периодический медицинский осмотр (женщины до 40 лет)	чел.	16	4 325,00	69 200,00
				Итого:	156 568,19

Отраслевой код:

2.03.2.01.00590.000000

6 290 173,00

Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг обязательного страхования гражданской ответственности образовательного учреждения, являющегося владельцем опасного объекта (лифта)

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во лифтов	Страховая сумма, руб.	Средняя ставка страхового тарифа	Сумма, руб.
1	Страхования гражданской ответственности	3	20 000 000,00	0,011%	2 200,00
					Итого:
					2 200,00

Обоснования (расчеты) расходов на вооруженную охрану объекта

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во постов охраны	Кол-во часов охраны в год, час.	Стоимость охраны за час, руб.	Сумма, руб
1	Охрана в общеобразовательных учреждениях сотрудниками ЧОП 2023 год (ул. Крылова, 28)	1	273	179,00	48 867,00
					Итого:
					48 867,00
1	Охрана в общеобразовательных учреждениях сотрудниками ЧОП 2023 год (ул. Крылова, 28)	1	2899	200,00	579 800,00
					Итого:
					579 800,00
1	Охрана в общеобразовательных учреждениях сотрудниками ЧОП	3	8 059	118,30	2 872 227,60
					Итого:
					2 872 227,60
1	Охрана в общеобразовательных учреждениях сотрудниками ЧОП (ул. Александра Усольцева, 14/1)	1	3 024	180,00	544 320,00
					Итого:
					544 320,00
1	Охрана в общеобразовательных учреждениях сотрудниками ЧОП (ул. Александра Усольцева, 14/1)	1	2 243,40556	180,00	403 813,00
					Итого:
					403 813,00
1	Охрана в общеобразовательных учреждениях сотрудниками ЧОП	3	2 235,74075	180,00	1 207 300,01
					Итого:
					1 207 300,01

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Проведение предварительного медицинского осмотра работников (женщины до 40 лет) (п.25)	чел	5	500,00	2 500,00
2	Проведение предварительного медицинского осмотра работников (женщины старше 40 лет) (п.25)	чел	6	700,00	4 200,00
3	Проведение предварительного медицинского осмотра работников мужчин (п.25)	чел	3	450,00	1 350,00
					Итого:
					8 050,00
4	Периодический медицинский осмотр в (женщины до 40 лет) (п.25)	чел	137	410,87	56 289,19
5	Периодический медицинский осмотр в (женщины после 40 лет) (п.25)	чел	154	496,69	76 490,26
6	Периодический медицинский осмотр в (мужчины до 40 лет) (п.25)	чел	16	282,31	4 516,96
7	Периодический медицинский осмотр в (мужчин после 40 лет) (п.25)	чел	7	328,86	2 302,02
8	Периодический медицинский осмотр в (мужчин после 40 лет) (водитель) (п.25, 18.1)	чел	1	350,53	350,53
					Итого:
					139 948,96

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Оказание услуг по охране объекта путем оперативного реагирования наряда полиции на сигнал тревожного оповещения (ул. Крылова д. 28)	услуга	744	12,45	9 262,80
2	Оказание услуг по охране объекта путем оперативного реагирования наряда полиции на сигнал тревожного оповещения (ул. Семена Билецкого д. 8)	услуга	744	12,45	9 262,80
3	Оказание услуг по охране объекта путем оперативного реагирования наряда полиции на сигнал тревожного оповещения (ул. Крылова д. 36/2)	услуга	744	12,45	9 262,80
					Итого:
					27 788,40

1	Оказание услуг по охране объекта путем оперативного реагирования наряда полиции на сигнал тревожного оповещения (ул. Крылова д. 28)	услуга	8040	12,45	100 098,00
2	Оказание услуг по охране объекта путем оперативного реагирования наряда полиции на сигнал тревожного оповещения (ул. Семена Билешского д. 8)	услуга	8040	12,45	100 098,00
3	Оказание услуг по охране объекта путем оперативного реагирования наряда полиции на сигнал тревожного оповещения (ул. Крылова д. 36/2)	услуга	8040	12,45	100 098,00
Итого:					300 294,00
1	Услуги охраны объектов путем оперативного реагирования наряда полиции по тревожному сообщению системой тревожного оповещения	услуга	5088,00	12,45	63 345,60
Итого:					63 345,60

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на невооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Установка системы тревожной сигнализации	услуга	1	50 036,93	50 036,93
Итого:					50 036,93

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на невооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Оказание услуг по проведению лабораторных исследований сточных вод	усл.ед.	1	21 461,50	21 461,50
Итого:					21 461,50

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на невооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Послерейсовый осмотр водителей	усл.ед.	80	130,00	10 400,00
2	Предрейсовый осмотр водителей	усл.ед.	79	130,00	10 270,00
3	Предрейсовый осмотр водителей	усл.ед.	0,3846	130,00	50,00
Итого:					20 720,00

Отраслевой код: **2.03.4.01.00590.000000** **109 793,50**

Обоснования (расчеты) расходов на услуг начальника лагеря:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Услуги начальника лагеря	час	216,00	391,00	84 456,00
2	Начисления на вознаграждение за оказанные услуги (30%)				25 336,80
3	Начисления на вознаграждение за оказанные услуги				0,70
Итого:					109 793,50

Отраслевой код: **2.03.4.01.S2050.000000** **1 510 359,40**

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг по организации питания детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием на базе образовательного учреждения

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество дней	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб
1	Организация горячего питания детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием на базе образовательного учреждения (весна) 5 дней	чел	5	400	345,62	691 240,00
2	Организация горячего питания детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием на базе образовательного учреждения (лето) 21 день	чел	21	425	345,62	3 084 658,50
Итого:					3 775 898,50	
2.03.4.01.S2050.000000 (40%)					1 510 359,40	
2.03.4.01.S2050.000000 (60%)					2 265 539,10	

Код субсидии: **2.4.0001.2101** **11 529,00**
Отраслевой код: **2.03.2.01.84303.000000** **11 529,00**

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на невооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Право на использование комплекта "Максимальная защита" Средства защиты информации Средства защиты информации Secret Net Studio 8	усл.ед.	1	7 169,00	7 169,00
2	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО VIPNet Client for Windows 4.x (KC2) на срок 1 год, уровень - Расширенный	шт	1	1 947,50	1 947,50
3	Дистрибутив VIPNet Client for Windows 4.x (KC2)	шт	1	960,00	960,00
Итого:					10 076,50
1	Право на использование комплекта "Максимальная защита" Средства защиты информации Средства защиты информации Secret Net Studio 8	усл.ед.	1	7 169,00	7 169,00

2	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО ViPNet Client for Windows 4.x (KC2) на срок 1 год, уровень - Расширенный	шт	1	1 947,50	1 947,50
3	Дистрибутив ViPNet Client for Windows 4.x (KC2)	шт	1	960,00	960,00
4	Установочный комплект Kaspersky Стандартный Certified Media Pack Russian Edition. Media Pack	компл	1	1 516,79	1 516,79
5	Программное обеспечение XSpider. Лицензия на 4 хоста, обновления в течение 1 (одного) года	усл.ед.	1	18 200,00	18 200,00
Итого:					29 793,29
<i>в том числе:</i>					
Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно - оздоровительных услуг					28 340,79
Расходы за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) - средства местного бюджета					11 529,00

Код субсидии : 2.4.0001.2205 2 265 539,10
Отраслевой код: 2.03.4.01.82050.000000 2 265 539,10

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг по организации питания детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием на базе образовательного учреждения

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество дней	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Организация горячего питания детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием на базе образовательного учреждения (весна) 5 дней	чел	5	400	345,62	691 240,00
2	Организация горячего питания детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием на базе образовательного учреждения (лето) 21 день	чел	21	425	345,62	3 084 658,50
Итого:					3 775 898,50	
2.03.4.01.82050.000000 (40%)					1 510 359,40	
2.03.4.01.82050.000000 (60%)					2 265 539,10	

КОСГУ: 2.2.7 38 526,64
Код субсидии: 2.4.0001.0000 38 526,64
Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000 14 491,64

Обоснования (расчеты) расходов на страхование:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств	услуга	1	9 107,49	9 107,49
Итого:					9 107,49
1	Обязательное страхование гражданской ответственности образовательного учреждения, являющегося владельцем опасного объекта	лифт	1	5 384,15	5 384,15
Итого:					5 384,15

Отраслевой код: 2.03.4.01.00590.000000 24 035,00

Обоснования (расчеты) расходов на страхование:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество дней	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Страхование детей от несчастных случаев в рамках мероприятий по организации оздоровительной кампании детей и подростков (весна)	чел	5	400	2,20	4 400,00
2	Страхование детей от несчастных случаев в рамках мероприятий по организации оздоровительной кампании детей и подростков (лето)	чел	21	425	2,20	19 635,00
Итого:					24 035,00	

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение основных средств:

КОСГУ: 3.1.0 9 873 737,86
Код субсидии : 2.4.0001.2101 9 873 737,86
Отраслевой код: 2.03.1.01.84303.000000 664 046,16

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение учебных пособий

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Учебные пособия	шт	99	6 640,46	657 405,54
2	Учебные пособия	шт	1	6 640,62	6 640,62
Итого:					664 046,16

Отраслевой код: 2.03.2.01.84303.000000 9 209 691,70

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение учебников

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература: 5-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть	шт	16	704,00	11 264,00
2	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие. Математика: 3-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть	шт	180	702,90	126 522,00

3	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. Математика: 6-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	75	618,75	46 406,25
4	Пасечник В.В., Суматохин С.В., Галонюк З.Г. и другие; под редакцией Пасечника В.В. Биология: 5-й класс: базовый уровень: учебник	шт	16	825,00	13 200,00
5	Климанова Л.Ф., Горещкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение: 4-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	240	742,50	178 200,00
6	Климанова Л.Ф., Горещкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение: 3-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	180	742,50	133 650,00
7	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и другие; под редакцией Коровиной В.Я. Литература: 6-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	75	744,70	55 852,50
8	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и другие; под редакцией Коровиной В.Я. Литература: 6-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	75	744,70	55 852,50
9	Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	180	688,05	123 849,00
10	Баранов М.Т., Ладьянская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие. Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	90	608,30	54 747,00
11	Канакина В.П., Горещкий В.Г. Русский язык: 2-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	450	722,15	324 967,50
12	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика: 1-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	420	651,20	273 504,00
13	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.; под редакцией Искендерова А.А. История. Всеобщая история. История Древнего мира: 5-й класс: учебник	шт	16	859,10	13 745,60
14	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и другие; под редакцией Искендерова А.А. История. Всеобщая история. История Нового времени. XIX -	шт	40	876,15	35 046,00
15	Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	180	688,05	123 849,00
16	Ладьянская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и другие. Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	16	577,50	9 240,00
17	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. Математика: 5-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	16	618,75	9 900,00
18	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и другие; под редакцией Коровиной В.Я. Литература: 9-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	360	746,35	268 686,00
19	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика: 1-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	420	651,20	273 504,00
20	Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия: 9-й класс: базовый уровень: учебник	шт	355	752,40	267 102,00
21	Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и другие; под научной редакцией Васильевой О.Ю. Основы религиозных культур и светской этики. Основы	шт	36	623,15	22 433,40
22	Климанова Л.Ф., Горещкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение: 1-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	420	466,95	196 119,00
23	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Половникова А.В. и другие. Обществознание: 7-й класс: учебник	шт	380	877,80	333 564,00
24	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. Английский язык: 7-й класс: учебник	шт	35	1 118,15	39 135,25
25	Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и другие; под научной редакцией Васильевой О.Ю. Основы религиозных культур и светской этики. Основы	шт	36	623,15	22 433,40
26	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература: 5-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	16	704,00	11 264,00
27	Канакина В.П., Горещкий В.Г. Русский язык: 3-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	180	722,15	129 987,00
28	Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. Основы религиозных культур и светской этики. Основы исламской культуры: 4-й класс: учебник	шт	36	883,30	31 798,80
29	Глоzman Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие. Технология: 7-й класс: учебник	шт	375	734,80	275 550,00
30	Бедлов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и другие. Основы религиозных культур и светской этики. Основы религиозных культур народов России: 4-й	шт	36	883,30	31 798,80
31	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. Математика: 6-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	75	618,75	46 406,25
32	Перышкин И.М., Гутник Е.М., Иванов А.И. и другие. Физика: 9-й класс: базовый уровень: учебник	шт	30	800,25	24 007,50
33	Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и другие. Обществознание. 6 класс: учебник	шт	80	859,10	68 728,00
34	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и другие. Обществознание. 9 класс	шт	50	828,30	41 415,00
35	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие; под редакцией Теляковского С.А. Математика. Алгебра: 8-й класс: базовый уровень: учебник	шт	110	880,00	96 800,00
36	Климанова Л.Ф., Горещкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение: 4-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	240	742,50	178 200,00
37	Плешаков А.А. Окружающий мир: 1-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	420	489,50	205 590,00
38	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и другие. Русский язык: 9-й класс: учебник	шт	360	763,95	275 022,00
39	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. Английский язык: 9-й класс: учебник	шт	35	1 118,15	39 135,25
40	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие. Математика. Геометрия: 7-9-е классы: базовый уровень: учебник	шт	155	904,75	140 236,25
41	Глоzman Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие. Технология: 5-й класс: учебник	шт	16	734,80	11 756,80
42	Климанова Л.Ф., Горещкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение: 3-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	180	742,50	133 650,00

43	Канакина В.П., Горещкий В.Г. Русский язык: 1-й класс: учебник	шт	420	704,00	295 680,00
44	Пасечник В.В., Суматохин С.В., Галонюк З.Г.; под редакцией Пасечника В.В. Биология: 8-й класс: базовый уровень: учебник	шт	290	836,00	242 440,00
45	Жиманова Л.Ф., Горещкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение: 1-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	420	466,95	196 119,00
46	Канакина В.П., Горещкий В.Г. Русский язык: 3-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	180	722,15	129 987,00
47	Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под редакцией Сванидзе А.А. История. Всеобщая история. История Средних веков: 6-й класс: учебник	шт	395	873,95	345 210,25
48	Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 11 класс	шт	98	718,30	70 393,40
49	Пасечник В.В., Суматохин С.В., Галонюк З.Г. и другие; под редакцией Пасечника В.В. Биология: 7-й класс: базовый уровень: учебник	шт	80	836,00	66 880,00
50	Баранов М.Т., Ладьяженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие. Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	385	623,15	239 912,75
51	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и другие; под редакцией Торкунова А.В. История. История России: 7-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть	шт	375	375,10	140 662,50
52	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература (в 2 частях). 7 класс. 2 часть.	шт	15	704,00	10 560,00
53	Глоzman Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие. Технология: 6-й класс: учебник	шт	75	734,80	55 110,00
54	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие; под редакцией Теляковского С.А. Математика. Алгебра: 7-й класс: базовый уровень: учебник	шт	70	880,00	61 600,00
55	Баранов М.Т., Ладьяженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие. Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	90	608,30	54 747,00
56	Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 7-й класс: базовый уровень: учебник	шт	65	800,25	52 016,25
57	Пасечник В.В., Суматохин С.В., Галонюк З.Г. и другие; под редакцией Пасечника В.В. Биология: 6-й класс: базовый уровень: учебник	шт	75	825,00	61 875,00
58	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие. Математика: 3-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	180	702,90	126 522,00
59	Плещиakov А.А. Окружающий мир: 1-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	420	489,50	205 590,00
60	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и другие; под редакцией Торкунова А.В. История. История России: 9-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть	шт	35	375,10	13 128,50
61	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и другие; под редакцией Торкунова А.В. История. История России: 9-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть	шт	35	375,10	13 128,50
62	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература (в 2 частях). 7 класс. 1 часть.	шт	15	704,00	10 560,00
63	Канакина В.П., Горещкий В.Г. Русский язык: 2-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	450	722,15	324 967,50
64	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и другие; под редакцией Коровиной В.Я. Литература: 9-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	360	746,35	268 686,00
65	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие. География: 9-й класс: учебник	шт	50	876,15	43 807,50
66	Ладьяженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и другие. Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	16	577,50	9 240,00
67	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и другие; под редакцией Торкунова А.В. История. История России: 7-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть	шт	375	375,10	140 662,50
68	Баранов М.Т., Ладьяженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие. Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	385	623,15	239 912,75
69	Горещкий В.Г., Кирышкин В.А., Виноградская Л.А. и другие. Русский язык. Азбука: 1-й класс: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	420	569,80	239 316,00
70	Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М.; под редакцией Пономаревой И.Н. Биология. 9 класс	шт	55	720,50	39 627,50
71	Горещкий В.Г., Кирышкин В.А., Виноградская Л.А. и другие. Русский язык. Азбука: 1-й класс: учебник: в 2 частях. 1 часть.	шт	420	569,80	239 316,00
72	Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 8-й класс: базовый уровень: учебник	шт	225	800,25	180 056,25
73	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. Математика: 5-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях. 2 часть.	шт	16	618,75	9 900,00
74	Матвеев А.П. Физическая культура: 6 - 7-е классы: учебник	шт	30	763,95	22 918,50
75	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие. География: 5 - 6-е классы: учебник	шт	90	931,70	83 853,00
76	Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: 8-й класс: базовый уровень: учебник	шт	220	1 005,40	221 188,00
Итого:					9 209 691,70

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение прочих оборотных запасов (материалов):

КОСГУ:	3.4.2	411 528,28
Код субсидии:	2.4.0001.0000	411 528,28
Отраслевой код:	2.03.1.01.00590.000000	411 528,28

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение продуктов питания

№ п/п	Наименование расходов	на 2024 год (на текущий финансовый год)			
		Численность воспитанников льготных категорий	Среднее кол-во дней питания в год 1-го воспитанника	Затраты на продукты питания на 1 чел в день, руб.	Всего расходов в году, руб.
1	Воспитанники (дети-инвалиды) в возрасте от 3 лет до 7 лет (50 % льгота)	36	110,00	190,00	376 200,00
					347 062,87

2	Воспитанники (дети-сироты) в возрасте от 1 года до 3 лет (50 % льгота)	11	77,00	165,00	69 877,50	64 465,41
Итого:						411 528,28

КОСГУ: 3.4.3 157 832,00
Код субсидии: 2.4.0001.0000 157 832,00
Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000 157 832,00

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение бензина

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед.	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Бензин Регулятор - 92	литр	270,00	47,50	12 825,00
Итого:					12 825,00
1	Бензин Регулятор - 92	литр	2 646,113138	54,80	145 007,00
Итого:					145 007,00

КОСГУ: 3.4.5 100 000,00
Код субсидии: 2.4.0001.2101 100 000,00
Отраслевой код: 2.03.2.01.84303.000000 100 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение мягкого инвентаря

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед.	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Халат лабораторный	шт	40	2 500,00	100 000,00
Итого:					100 000,00

КОСГУ: 3.4.6 130 350,42
Код субсидии: 2.4.0001.0000 130 350,42
Отраслевой код: 2.03.1.01.00590.000000 62 350,42

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение хозяйственных товаров, дезинфицирующих средств

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед.	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Хозяйственные товары	шт	99	270,00	26 730,00
2	Хозяйственные товары	шт	1	274,27	274,27
3	Песок 50 кг	шт	60	326	19 560,00
Итого:					46 564,27

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение канцелярских товаров

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед.	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Канцелярские принадлежности	шт	100	157,00	15 700,00
2	Канцелярские принадлежности	шт	1	86,15	86,15
Итого:					15 786,15

Отраслевой код: 2.03.4.01.00590.000000 68 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение канцелярских и хозяйственных товаров

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед.	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Гуашь	шт	30	158	4 740,00
2	Карандаши	шт	30	168	5 040,00
3	Картон	шт	20	46	920,00
4	Ручка	шт	50	27	1 350,00
5	Фломастеры	шт	37	280	10 360,00
6	Ватман	шт	30	24	720,00
7	Кисть	шт	30	26	780,00
8	Кисть	шт	31	34	1 054,00
9	Пластлин	шт	31	57	1 767,00
10	Клей	шт	31	19	589,00
11	Клей - карандаш	шт	32	65	2 080,00
12	Ножницы	шт	30	60	1 800,00
13	Бумага	шт	100	28	2 800,00
14	Моющее средство «Прогресс АМС Медиа»	шт	40	100	4 000,00
15	Мыло жидкое «Леди-Е»	шт	50	170	8 500,00
16	Стиральный порошок	шт	50	60	3 000,00
17	Белизна «Леди-Е»	шт	50	36	1 800,00
18	Тряпка для пола	шт	50	101,5	5 075,00
19	Чистящее средство «Domestos»	шт	50	184,5	9 225,00
20	Мыло хозяйственное	шт	100	24	2 400,00
Итого:					68 000,00

КОСГУ: 3.4.9 153 892,50
Код субсидии: 2.4.0001.2101 153 892,50
Отраслевой код: 2.03.2.01.84303.000000 153 892,50

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение аттестатов

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Приложение к аттестату об основном общем образовании	шт	300	73,5	22 050,00
2	Приложение к аттестату о среднем общем образовании	шт	120	73,5	8 820,00
3	Аттестат об основном общем образовании, без твердой обложки	шт	280	71	19 880,00
4	Аттестат об основном общем образовании с отличием, без твердой обложки	шт	20	71	1 420,00
5	Твердая обложка к аттестату об основном общем образовании	шт	280	183,5	51 380,00
6	Твердая обложка к аттестату об основном общем образовании с отличием	шт	20	183,5	3 670,00
7	Аттестат о среднем общем образовании, без твердой обложки	шт	85	71	6 035,00
8	Аттестат о среднем общем образовании с отличием красного цвета, без твердой обложки	шт	25	71	1 775,00
9	Аттестат о среднем общем образовании с отличием сине-голубого цвета, без твердой обложки	шт	15	71	1 065,00
10	Твердая обложка к аттестату о среднем общем образовании	шт	85	183,5	15 597,50
11	Твердая обложка к аттестату о среднем общем образовании с отличием красного цвета	шт	25	183,5	4 587,50
12	Твердая обложка к аттестату о среднем общем образовании с отличием сине-голубого цвета	шт	15	183,5	2 752,50
13	Медаль "За особые успехи в учении" I степени (золотистый цвет), с пластиковым футляром с изображением Государственного герба Российской Федерации, в бархатном ложементе футляра красного цвета - углубление под медаль	компл	15	640	9 600,00
14	Медаль "За особые успехи в учении" II степени (серебристый цвет), с пластиковым футляром с изображением Государственного герба Российской Федерации, в бархатном ложементе футляра синего цвета - углубление под медаль	компл	10	526	5 260,00
Итого:					153 892,50

КВР 2.4.7 26 886 129,40
КОСГУ: 2.2.3 26 886 129,40
Код субсидии: 2.4.0001.0000 26 886 129,40
Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000 26 886 129,40

Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб.
1	Услуги теплоснабжения	Гкал	148,780585	2 178,88	324 175,04
Итого					324 175,04
1	Услуги по энергоснабжению	КВтЧ	57 224,2815900	8,31	475 533,78
Итого					475 533,78
1	Энергобережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии на нужды наружного освещения	КВтЧ	41 007,16005	8,31	340 769,50
Итого					340 769,50
1	Услуги энергоснабжения	КВтЧ	1 986 660,823000	8,31	16 509 151,44
2	Услуги энергоснабжения	КВт	360,000000	1 000,00	360 000,00
Итого					16 869 151,44
1	Услуги теплоснабжения	Гкал	3 968,64058	2 236,66	8 876 499,64
Итого					8 876 499,64

ИТОГО

643 033 963,82

И.о. директора МБОУ СШ №9

Ведущий экономист:

Согласовано:

Начальник ОЭС МКУ "УУ и О ОУ"



Л.А. Орлова

А.М. Глазкова

Л.А. Кудашева

Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат на 2024 год

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9

Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений

Доходы в виде целевых субсидий, а также субсидий на осуществление капитальных вложений	132 532 313,97
Муниципальная программа "Развитие образования города Сургута на период до 2030 года"	132 468 665,97
Подпрограмма "Дошкольное образование в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования"	545 963,56
Администрирование переданного отдельного государственного полномочия по предоставлению компенсации родителям части родительской платы за присмотр и уход за детьми	23 492,56
Расходы на оплату работ по обследованию объекта, составлению локального сметного расчета, работ по демонтажу старых ворот, приобретение, монтаж новых ворот, приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте	522 471,00
Подпрограмма "Общее и дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях"	131 922 702,41
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования	25 935 842,00
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»	883 967,96
Расходы на оплату работ по обследованию объекта, составлению локального сметного расчета, работ по демонтажу старых ворот, приобретение, монтаж новых ворот, приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте	1 022 052,44
Расходы на приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы контроля и управления доступом	1 048 440,01
Оснащение объектов капитального строительства, реконструкции средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ, соответствующими современным условиям обучения общего образования, включая дошкольное (средства местного бюджета)	10 300 000,00
Оснащение объектов капитального строительства, реконструкции средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ, соответствующими современным условиям обучения общего образования, включая дошкольное (средства окружного бюджета)	92 700 000,00
Обеспечение функционирования вновь вводимых в эксплуатацию объектов недвижимого имущества, содержание объектов недвижимого имущества, функционирование которых приостановлено в связи с проведением ремонтных работ	32 400,00
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Сургута, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов, профилактика экстремизма и терроризма на период до 2030 года"	63 648,00
Реализация мероприятий муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Сургута, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов, профилактика экстремизма и терроризма на период до 2030 года»	63 648,00
Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат	132 532 313,97
Источник финансового обеспечения: субсидия на иные цели	132 532 313,97
Код вида финансового обеспечения: 5	132 532 313,97
Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100):	26 843 302,52
Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда:	
КВР: 1.1.1	20 616 974,28
КОСГУ: 2.1.1	20 616 974,28
Код субсидии: 2.5.0400.2115	18 043,44
Отраслевой код: 2.03.1.01.84050.000000	18 043,44
Обоснования (расчеты) расходов на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования	

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Месячный фонд заработной платы	1 503,62
2	Фонд заработной платы в год	18 043,44
	Итого	18 043,44

Код субсидии: 2.5.0701.5301
 Отраслевой код: 2.03.2.01.L3030.000000

19 920 000,00
 19 920 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету Ханты-Мансийского автономного округа - Югры из федерального бюджета:

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Месячный фонд заработной платы	1 660 000,00
2	Фонд заработной платы в год	19 920 000,00
Итого		19 920 000,00

Код субсидии: 2.5.0703.7217
 Отраслевой код: 2.03.2.ЕВ.51790.000000

678 930,84
 678 930,84

Обоснования (расчеты) расходов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»:

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Месячный фонд заработной платы	56 577,57
2	Фонд заработной платы в год	678 930,84
Итого		678 930,84

Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования:

КВР: 1.1.9
 КОСГУ: 2.1.3
 Код субсидии: 2.5.0400.2115
 Отраслевой код: 2.03.1.01.84050.000000

6 226 328,24
 6 226 328,24
 5 449,12
 5 449,12

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате

№ п/п	Наименование расходов	на 2024 год (на текущий финансовый год)	
		размер базы для начисления страховых взносов (руб.)	Сумма взноса, руб.
1	Единый тариф страховых взносов в Социальный фонд России, всего:		5 413,03
1.1	В том числе: В пределах установленной единой предельной величины базы для исчисления страховых взносов 30,0%	18 043,44	5 413,03
2	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в Социальный фонд России, всего:	x	36,09
2.2	В том числе: Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	18 043,44	36,09
Итого:			5 449,12

Код субсидии: 2.5.0701.5301
 Отраслевой код: 2.03.2.01.L3030.000000

6 015 842,00
 6 015 842,00

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате

№ п/п	Наименование расходов	на 2024 год (на текущий финансовый год)	
		размер базы для начисления страховых взносов (руб.)	Сумма взноса, руб.
1	Единый тариф страховых взносов в Социальный фонд России, всего:	x	5 976 001,00
1.1	В том числе: В пределах установленной единой предельной величины базы для исчисления страховых взносов 30,0%	19 920 000,00	5 976 001,00
2	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в Социальный фонд России, всего:	x	39 841,00
2.2	В том числе: Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	19 920 000,00	39 841,00
Итого:			6 015 842,00

Код субсидии: 2.5.0703.7217
 Отраслевой код: 2.03.2.ЕВ.51790.000000

205 037,12
 205 037,12

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате

№ п/п	Наименование расходов	на 2024 год (на текущий финансовый год)	
		размер базы для начисления страховых взносов (руб.)	Сумма взноса, руб
1.	Единый тариф страховых взносов в Социальный фонд России, всего:	х	203 679,25
1.1.	В том числе: В пределах установленной единой предельной величины базы для исчисления страховых взносов 30,0%	678 930,84	203 679,25
2.	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в Социальном фонде России, всего:	х	1 357,87
2.2.	В том числе: Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	678 930,84	1 357,87
Итого:			205 037,12

Обоснования (расчеты) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600):

105 689 011,45

КВР: 2.4.4

105 689 011,45

КОСГУ: 2.2.1

32 400,00

Код субсидии: 2.5.0800.0000

32 400,00

Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000

32 400,00

Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг на установку телефонов

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Расходы на оплату услуг на установку телефонов	услуга	6	5 400,00	32 400,00
Итого					32 400,00

КОСГУ: 2.2.6

123 648,00

Код субсидии: 2.5.0604.0000

63 648,00

Отраслевой код: 2.37.1.06.00590.000000

63 648,00

Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, час	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Проведение курсов "Развитие языковой, речевой компетентности детей мигрантов, не владеющих и слабо владеющих русским языком" (26 человек)	час	136,00	360,00	48 960,00
2	Начисления на вознаграждение за оказанные услуги (30%)				14 688,00
Итого					63 648,00

Код субсидии: 2.5.0306.0000

60 000,00

Отраслевой код: 2.03.1.01.00590.000000

20 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ по обследованию объекта, составлению локального сметного расчета, работ по демонтажу старых ворот, приобретению, монтажу новых ворот, приобретению, монтажу, выполнению пусконаладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Выполнение работ по составлению акта обследования на выполнение работ по демонтажу старых ворот, приобретению и монтажу новых ворот, приобретению и выполнению пуско-наладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара по адресу: МБОУ СПП №9, улица Семёна Белецкого, д. 8	усл.ед.	1	20 000,00	20 000,00
Итого					20 000,00

Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000

40 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ по обследованию объекта, составлению локального сметного расчета, работ по демонтажу старых ворот, приобретению, монтажу новых ворот, приобретению, монтажу, выполнению пусконаладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Выполнение работ по составлению акта обследования на выполнение работ по демонтажу старых ворот, приобретению и монтажу новых ворот, приобретению и выполнению пуско-наладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара по адресу: МБОУ СПП №9, улица Крылова, д. 36/2	усл.ед.	1	20 000,00	20 000,00

2	Выполнение работ по составлению акта обследования на выполнение работ по демонтажу старых ворот, приобретение и монтаж новых ворот, приобретение и выполнение пуско-наладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания в случае возникновения пожара по адресу: МБОУ СШ №9, улица Александра Усольцева, д. 14/1	усл.ед.	1	20 000,00	20 000,00
				Итого	40 000,00

КОСГУ: 3.1.0

100 933 584,50

Код субсидии: 2.5.0306.0000

1 484 523,44

Отраслевой код: 2.03.1.01.00590.000000

502 471,00

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение, монтаж новых ворот, приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Система дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте (улица Семена Белецкого, д. 8)	шт.	1	502 471,00	502 471,00
				Итого	502 471,00

Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000

982 052,44

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение, монтаж новых ворот, приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Система дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте (улица Крылова, д. 36/2)	шт.	1	501 080,00	501 080,00
2	Система дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте (улица Александра Усольцева, д. 14/1)	шт.	1	480 972,44	480 972,44
				Итого	982 052,44

Код субсидии: 2.5.0307.0000

1 048 440,01

Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000

1 048 440,01

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы контроля и управления доступом (СКУД)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы контроля и управления доступом (улица Александра Усольцева, д. 14/1)	усл.ед.	1	474 220,01	474 220,01
2	Приобретение, монтаж, выполнение пусконаладочных работ системы контроля и управления доступом (улица Александра Усольцева, д. 14/1)	усл.ед.	1	574 220,00	574 220,00
				Итого	1 048 440,01

Код субсидии: 2.5.0705.0000

9 840 062,10

Код субсидии: 2.5.0705.2212

88 560 558,95

Обоснования (расчеты) расходов на услуги на поставку, оплату приобретения учебно-наглядных пособий, инвентаря, демонтируемого оборудования, мебели для оснащения объекта капитального строительства

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Цифровая лаборатория по химии для ученика	шт.	15	107 000,00	1 605 000,00
				Итого	1 605 000,00
1	Учебный цифровой комплекс "Наураца в стране Наурандии" (со стойкой)	компл.	3	184 000,00	552 000,00
				Итого	552 000,00
1	Планшетный компьютер	шт.	66	22 292,66	1 471 315,56
				Итого	1 471 315,56
1	Персональный компьютер	компл.	2	71 206,35	142 412,70
2	Музыкальный центр	шт.	2	29 729,74	59 459,48
3	Музыкальный центр CD, MP3, USB	шт.	1	33 810,84	33 810,84
4	Система для проведения видеоконференций	шт.	1	87 408,04	87 408,04
5	BL-приигрыватель звуковой системы	шт.	1	92 944,95	92 944,95
6	Сабвуфер	шт.	1	161 907,16	161 907,16
7	Средство организации беспроводной сети	шт.	1	10 776,33	10 776,33
8	Комплект проводов	компл.	1	3 142,17	3 142,17
				Итого	591 861,67
1	Монитор, подключаемый к компьютеру	шт.	108	11 694,81	1 263 039,48
				Итого	1 263 039,48
1	Кресло подъемно-поворотное	шт.	86	7 660,00	658 760,00
				Итого	658 760,00

1	Многофункциональное устройство (МФУ)	шт.	75	20 431,53	1 532 364,75
				Итого	1 532 364,75
1	Документ-камера	шт.	44	40 716,00	1 791 504,00
				Итого	1 791 504,00
1	Цифровая лаборатория по биологии для ученика	шт.	15	119 000,00	1 785 000,00
				Итого	1 785 000,00
1	Системный блок	шт.	88	46 364,00	4 080 032,00
				Итого	4 080 032,00
1	Инвентарь для кабинета технологии (столярной мастерской)	компл.	1	508 797,00	508 797,00
				Итого	508 797,00
1	Урна для мусора меллическая	шт.	142	3 840,00	545 280,00
				Итого	545 280,00
1	Системный блок	шт.	68	46 364,00	3 152 752,00
				Итого	3 152 752,00
1	Планшетный компьютер	шт.	218	19 830,00	4 322 940,00
				Итого	4 322 940,00
1	Комплект баянов (2 шт)	компл.	2	300 000,00	600 000,00
				Итого	600 000,00
1	Стул ученический	шт.	66	4 810,00	317 460,00
				Итого	317 460,00
1	Стул ученический	шт.	400	2 600,00	1 040 000,00
				Итого	1 040 000,00
1	Парта двухместная	шт.	200	5 370,00	1 074 000,00
				Итого	1 074 000,00
1	Парта одноместная	шт.	66	10 950,00	722 700,00
				Итого	722 700,00
1	Монитор, подключаемый к компьютеру	шт.	50	11 694,81	584 740,50
				Итого	584 740,50
1	Шкаф демонстрационный	шт.	13	45 000,00	585 000,00
				Итого	585 000,00
1	Шкаф демонстрационный	шт.	13	45 000,00	585 000,00
				Итого	585 000,00
1	Шкаф демонстрационный	шт.	12	45 000,00	540 000,00
				Итого	540 000,00
1	Стол-мойка	шт.	1	150 000,00	150 000,00
				Итого	150 000,00
1	Стол-мойка	шт.	3	150 000,00	450 000,00
2	Шкаф демонстрационный	шт.	2	45 000,00	90 000,00
				Итого	540 000,00
1	Комплект влажных препаратов	компл.	15	29 850,00	447 750,00
2	Модель "Гигиена зубов"	шт.	12	7 800,00	93 600,00
3	Модель "Череп человека"	шт.	12	3 800,00	45 600,00
				Итого	586 950,00
1	Учебно-наглядное пособие для уроков начального курса математики в школе	шт.	3	5 670,00	17 010,00
2	Учебно-наглядное пособие "Интерактивная таблица с подвижным цилиндром на магните"	шт.	3	800,00	2 400,00
3	Учебно-наглядное пособие "Раздаточные карточки-шаблоны "ДОМИКИ"	шт.	3	1 250,00	3 750,00
4	Учебно-наглядное пособие "Классный математический конструктор"	шт.	12	2 200,00	26 400,00
5	Учебно-наглядное пособие "Учебно-игровой комплекс на магнитах"	шт.	3	5 161,00	15 483,00
6	Учебно-наглядное пособие "Таблицы по математике 1 класс"	шт.	3	1 450,00	4 350,00
7	Учебно-наглядное пособие "Таблицы по математике 2 класс"	шт.	3	3 600,00	10 800,00
8	Учебно-наглядное пособие "Таблицы по математике 4 класс"	шт.	3	1 300,00	3 900,00
9	Учебно-наглядное пособие "Таблицы по математике 3 класс"	шт.	3	1 300,00	3 900,00
10	Учебно-наглядное пособие "Математические таблицы для начальной школы"	шт.	12	1 250,00	15 000,00
11	Учебно-наглядное пособие "Учимся считать"	шт.	3	5 914,00	17 742,00
12	Учебно-наглядное пособие "Основы информатики"	шт.	3	2 300,00	6 900,00
13	Учебно-наглядное пособие "Дикие животные. Серия "Запомниай, играй, считай"	шт.	3	600,00	1 800,00
14	Учебно-наглядное пособие "Счетный материал на магнитах ГРУППИ"	шт.	3	470,00	1 410,00
15	Учебно-наглядное пособие "Ягоды. Серия "Запомниай, играй, считай"	шт.	3	500,00	1 500,00
16	Учебно-наглядное пособие "Домашние животные. Серия "Запомниай, играй, считай"	шт.	3	500,00	1 500,00
17	Учебно-наглядное пособие "Овощи. Серия "Запомниай, играй, считай"	шт.	3	500,00	1 500,00
18	Учебно-наглядное пособие "Фрукты. Серия "Запомниай, играй, считай"	шт.	3	500,00	1 500,00
19	Учебно-наглядное пособие "Цветы. Серия "Запомниай, играй, считай"	шт.	3	500,00	1 500,00
20	Учебно-наглядное пособие "Окружающий мир"	шт.	3	1 450,00	4 350,00
21	Учебно-наглядное пособие "Природные зоны России, сообщества"	шт.	3	1 485,00	4 455,00
22	Учебно-наглядное пособие "Таблицы: Ознакомление с окружающим миром. 1-4 класс"	шт.	12	6 683,00	80 196,00
23	Учебно-наглядное пособие "Школьная библиотека фотозображений"	шт.	12	3 500,00	42 000,00
24	Учебно-наглядное пособие "Таблицы: Время"	шт.	3	1 391,00	4 173,00
25	Учебно-наглядное пособие "ОБЖ. 1-4 класс"	шт.	12	1 300,00	15 600,00
26	Модель "Строение Земли"	шт.	12	8 600,00	103 200,00
27	Набор прозрачных геометрических тел с сечениями	шт.	3	13 200,00	39 600,00
28	Модель-аппликация по множествам	шт.	3	1 900,00	5 700,00
29	Модель-аппликация по числовой прямой	шт.	3	1 700,00	5 100,00
30	Модели единиц объема	шт.	3	1 800,00	5 400,00
31	Набор для объемного представления дробей в виде кубов и шаров	шт.	3	11 900,00	35 700,00
32	Набор моделей для лабораторных работ по стереометрии	шт.	3	750,00	2 250,00
33	Учебно-наглядное пособие "Обобщающие таблицы по алгебре (16 таблиц)"	шт.	1	3 444,00	3 444,00

34	Учебно-наглядное пособие «Портреты физиков»	шт	1	345,00	345,00
35	Комплект муляжей фруктов и овощей	шт	1	2 700,00	2 700,00
36	Муляжи съедобных ядовитых грибов	шт	1	1 200,00	1 200,00
37	Комплект приборов и инструментов топографических	шт	1	14 500,00	14 500,00
38	Учебно-наглядное пособие "Иллюстрации "Слово о полку Игореве"	шт	1	850,00	850,00
39	Комплект моделей кристаллических решеток	шт	1	12 800,00	12 800,00
40	Учебно-наглядное пособие "Модель молекулы белка"	шт	1,00	3 850,00	3 850,00
41	Комплект для практических работ для моделирования молекул по неорганической химии	шт	2	3 650,00	7 300,00
42	Комплект для практических работ для моделирования молекул по органической химии	шт	2,00	3 950,00	7 900,00
43	Модель-апликация «Агроценоз»	шт	1	1 990,00	1 990,00
44	Модель-апликация «Биосинтез белка»	шт	1	3 750,00	3 750,00
45	Модель-апликация «Биосфера и человек»	шт	1	2 450,00	2 450,00
46	Модель-апликация «Гаметогенез у животных»	шт	1	1 100,00	1 100,00
47	Модель-апликация «Генеалогический метод антропогенетики»	шт	1	1 450,00	1 450,00
48	Модель-апликация «Генетика групп крови»	шт	1	1 100,00	1 100,00
49	Модель-апликация «Деление клетки. Митоз и мейоз»	шт	1	1 980,00	1 980,00
50	Модель-апликация «Дигибридное скрещивание»	шт	1	850,00	850,00
51	Модель-апликация «Классификация растений и животных»	шт	1	1 380,00	1 380,00
52	Модель-апликация «Моногибридное скрещивание»	шт	1	780,00	780,00
53	Модель-апликация «Моногибридное скрещивание»	шт	1	710,00	710,00
54	Модель-апликация «Наследование резус-фактора»	шт	1	1 350,00	1 350,00
55	Модель-апликация «Перекрест хромосом»	шт	1	1 350,00	1 350,00
56	Модель-апликация «Размножение сосны»	шт	1	790,00	790,00
57	Модель-апликация «Размножение сосны»	шт	1	5 200,00	5 200,00
57	Модель-апликация «Строение клетки»	шт	1	2 800,00	2 800,00
57	Модель-апликация «Типичные биоценозы»	шт	1	2 800,00	2 800,00
				Итого	568 638,00
1	Стол для сбора отходов	шт.	1	16 700,00	16 700,00
2	Прилавок для столовых приборов	шт.	1	39 820,00	39 820,00
3	Стол производственный	шт.	1	12 400,00	12 400,00
4	Стол производственный	шт.	16	15 800,00	252 800,00
				Итого	321 720,00
1	Гербарий для курса географии	шт	1	1 690,00	1 690,00
2	Коллекция «Минералы и горные породы»	шт	1	4 990,00	4 990,00
3	Коллекция «Полезные ископаемые»	шт	1	3 380,00	3 380,00
4	Комплект коллекций	компл	15	15 900,00	238 500,00
5	Комплект коллекций для начальной школы	компл	5	3 500,00	17 500,00
6	Комплект гербариев	компл	15	18 400,00	276 000,00
				Итого	542 060,00
1	Кресло врача подъемно-поворотное	шт.	5	6 387,15	31 935,75
2	Стул медицинский полумягкий для посетителей	шт.	5	3 865,43	19 327,15
				Итого	51 262,90
1	Банкетка	шт.	90	9 800,00	882 000,00
				Итого	882 000,00
1	Стол обеденный школьный 4-х местный со скамьей	шт.	35	11 500,00	402 500,00
				Итого	402 500,00
1	Стол обеденный школьный 6-ти местный со скамьей	шт.	52	13 500,00	702 000,00
				Итого	702 000,00
1	Труба	шт.	2	127 000,00	254 000,00
				Итого	254 000,00
1	Мобильный лингафонный кабинет	шт.	2	278 900,00	557 800,00
2	Телевизор	шт.	2	21 000,00	42 000,00
				Итого	599 800,00
1	Холодильник фармацевтический	шт.	3	54 822,46	164 467,38
2	Холодильник для хранения медицинских отходов	шт.	1	42 763,23	42 763,23
				Итого	207 230,61
1	Акустическая система для аудитории	шт.	12	3 420,00	41 040,00
2	Мобильный лингафонный кабинет	шт.	2	278 900,00	557 800,00
				Итого	598 840,00
1	Стол врача с тумбой	шт.	2	17 694,04	35 388,08
2	Кушетка медицинская	шт.	1	11 891,88	11 891,88
3	Ширма медицинская односекционная	шт.	1	4 233,32	4 233,32
4	Шкаф медицинский металлический	шт.	2	25 713,71	51 427,42
5	Шкаф медицинский для одежды	шт.	1	16 547,51	16 547,51
6	Кушетка медицинская	шт.	1	11 891,88	11 891,88
7	Ширма медицинская односекционная	шт.	1	4 233,32	4 233,32
8	Шкаф медицинский металлический	шт.	2	25 713,71	51 427,42
9	Столик процедурный	шт.	1	7 775,04	7 775,04
10	Тумба с накладной мойкой	шт.	1	37 956,10	37 956,10
11	Стол врача с тумбой	шт.	1	17 694,04	17 694,04
12	Кушетка медицинская	шт.	1	11 891,88	11 891,88
13	Ширма медицинская односекционная	шт.	1	4 233,32	4 233,32
14	Шкаф медицинский металлический	шт.	1	25 713,71	25 713,71
15	Столик процедурный	шт.	1	7 775,04	7 775,04
16	Тумба с накладной мойкой	шт.	1	37 956,10	37 956,10
17	Шкаф для уборочного инвентаря	шт.	1	29 096,34	29 096,34
18	Стол врача с тумбой	шт.	1	17 694,04	17 694,04
19	Шкаф медицинский для одежды	шт.	1	16 547,51	16 547,51
20	Шкаф медицинский для хранения амбулаторных карт и другой медицинской документации	шт.	1	16 547,51	16 547,51
21	Столик процедурный	шт.	1	7 775,04	7 775,04

22	Стол-мойка лабораторная двойная	шт.	1	49 850,00	49 850,00
23	Стол лабораторный	шт.	1	28 930,25	28 930,25
24	Стол-гумба лабораторный	шт.	1	38 456,60	38 456,60
25	Шкаф лабораторный навесной	шт.	3	18 311,02	54 933,06
				Итого	597 866,41
				Итого	218 000,00
1	Цифровая лаборатория по биологии для учителя	шт.	1	218 000,00	218 000,00
2	Комплект препаратов	компл.	15	1 200,00	18 000,00
3	Комплект моделей по ботанике	компл.	1	36 800,00	36 800,00
4	Набор муляжей грибов	набор	15	1 090,00	16 350,00
5	Набор муляжей овощей (большой)	набор	15	1 900,00	28 500,00
6	Набор муляжей фруктов (большой)	набор	15	1 900,00	28 500,00
7	Набор муляжей «Корнеплоды и плоды»	набор	15	3 480,00	52 200,00
8	Набор муляжей «Дикая форма и культурные сорта яблона»	набор	15	1 490,00	22 350,00
9	Набор муляжей «Дикая форма и культурные сорта томатов»	набор	15	1 490,00	22 350,00
10	Набор палеонтологических муляжей	набор	1	11 950,00	11 950,00
11	Комплект моделей по зоологии	компл.	1	34 800,00	34 800,00
12	Комплект моделей по анатомии	компл.	1	94 800,00	94 800,00
				Итого	584 600,00
				Итого	66 200,00
1	Смотровой светильник с гибкой верхней частью Настольный	шт.	1	66 200,00	66 200,00
2	Весы медицинские Напольные	шт.	1	20 260,00	20 260,00
3	Ростомер медицинский Напольный	шт.	1	6 900,00	6 900,00
4	Аппарат Ротга	шт.	1	25 250,00	25 250,00
5	Лампа настольная	шт.	2	2 390,00	4 780,00
6	Аппаратно-программный комплекс для скрининг-оценки уровня психофизиологического и соматического здоровья, функциональных и адаптивных резервов организма	шт.	1	128 000,00	128 000,00
7	Устройство сжигания исл (деструктор)	шт.	1	22 900,00	22 900,00
8	Стерилизатор воздушный	шт.	1	47 400,00	47 400,00
9	Лампа настольная	шт.	1	2 400,00	2 400,00
10	Секундомер	шт.	2	600,00	1 200,00
11	Термометр для холодильника	шт.	2	115,00	230,00
12	Электронный термометр (градусник)	шт.	30	405,00	12 150,00
13	Фонендоскоп	шт.	2	1 320,00	2 640,00
14	Ножницы медицинские	шт.	2	490,00	980,00
15	Шина Крамера проволочная для ног	шт.	1	1 300,00	1 300,00
16	Шина Крамера, проволочная для рук	шт.	1	1 300,00	1 300,00
17	Часы песочные 5 мин	шт.	2	45,00	90,00
18	Лобный рефлектор	шт.	1	2 900,00	2 900,00
19	Оправа детская на ободке	шт.	1	1 935,00	1 935,00
20	Оправа универсальная пробная	шт.	1	15 500,00	15 500,00
21	Носилки медицинские	шт.	2	2 590,00	5 180,00
22	Термоконтейнер из высококачественной нержавеющей стали	шт.	1	8 900,00	8 900,00
23	Бикс маленький из высококачественной нержавеющей стали	шт.	2	3 900,00	7 800,00
24	Бикс большой из высококачественной нержавеющей стали	шт.	2	5 950,00	11 900,00
25	Тонометр с возрастными манжетами	шт.	2	3 870,00	7 740,00
26	Плантограф	шт.	1	4 985,00	4 985,00
27	Оториноскоп с набором воронок	шт.	1	25 950,00	25 950,00
28	Аппарат искусственной вентиляции лёгких Амбу (мешок Амбу)	шт.	1	6 600,00	6 600,00
29	Динамометр кистевой детский	шт.	2	9 600,00	19 200,00
30	Динамометр кистевой взрослый	шт.	2	9 600,00	19 200,00
31	Травмотологическая укладка	шт.	1	69 900,00	69 900,00
32	Корпан прямой	шт.	4	1 070,00	4 280,00
33	Калькулятор	шт.	2	654,00	1 308,00
				Итого	557 258,00
				Итого	19 161,00
1	Доска магнитно-меловая	шт.	16	19 161,00	306 576,00
				Итого	306 576,00
				Итого	980 000,00
1	Пианино акустическое	шт.	1	980 000,00	980 000,00
				Итого	980 000,00
				Итого	621 920,00
1	Верстак	шт.	16	38 870,00	621 920,00
				Итого	621 920,00
				Итого	447 619,50
1	Доска магнитно-меловая	шт.	25	17 904,78	447 619,50
				Итого	447 619,50
				Итого	618 400,00
1	Верстак	шт.	16	38 650,00	618 400,00
				Итого	618 400,00
				Итого	967 200,00
1	Стул ученический	шт.	372	2 600,00	967 200,00
				Итого	967 200,00
				Итого	998 820,00
1	Стол ученический	шт.	186	5 370,00	998 820,00
				Итого	998 820,00
				Итого	516 000,00
1	Интерактивная панель	шт.	2	258 000,00	516 000,00
				Итого	516 000,00
				Итого	561 600,00
1	Стул ученический	шт.	216	2 600,00	561 600,00
				Итого	561 600,00
				Итого	458 000,00
1	Ковер гимнастический	шт.	1	458 000,00	458 000,00
				Итого	458 000,00
				Итого	423 000,00
1	Ковёр борцовский для вольной и греко-римской борьбы	шт.	1	423 000,00	423 000,00
				Итого	423 000,00
				Итого	987 000,00
1	Стеллаж библиотечный	шт.	70	14 100,00	987 000,00
				Итого	987 000,00
				Итого	550 858,00
1	Стеллаж библиотечный	шт.	49	11 242,00	550 858,00
				Итого	550 858,00

1	Стеллаж библиотечный	шт.	60	14 130,00	847 800,00
				Итого	847 800,00
1	Холодильник с морозильником	шт.	4	29 000,00	116 000,00
2	Бак пищевой	шт.	1	800,00	800,00
3	Мясорубка настольная	шт.	1	61 500,00	61 500,00
4	Овощерезка	шт.	1	165 000,00	165 000,00
5	Сушилка для ветоши	шт.	1	1 030,00	1 030,00
				Итого	344 330,00
1	Подтоварник технологический	шт.	15	4 450,00	66 750,00
2	Тележка для сбора посуды	шт.	7	13 480,00	94 360,00
3	Тележка для сушки тарелок	шт.	3	21 000,00	63 000,00
4	Полка навесная	шт.	5	12 000,00	60 000,00
5	Тележка для пароконвектомата	шт.	2	47 900,00	95 800,00
				Итого	379 910,00
1	Шкаф холодильный	шт.	2	85 000,00	170 000,00
2	Машина тестомесильная спиральная	шт.	1	276 000,00	276 000,00
				Итого	446 000,00
1	Мясорубка электрическая	шт.	1	28 200,00	28 200,00
2	Кипятильник электрический наливной	шт.	1	18 500,00	18 500,00
3	Полка навесная для сушки тарелок	шт.	3	28 200,00	84 600,00
4	Подтоварник кухонный	шт.	2	4 900,00	9 800,00
5	Тележка-шпилька для гастроёмкостей	шт.	2	23 900,00	47 800,00
6	Стол производственный пристенный	шт.	3	17 400,00	52 200,00
7	Тележка для гастроёмкостей	шт.	2	24 800,00	49 600,00
8	Машина овощерезательная-протирочная	шт.	2	24 800,00	49 600,00
9	Стерилизатор для ножей	шт.	1	46 000,00	46 000,00
10	Полка навесная для сушки тарелок	шт.	3	18 000,00	54 000,00
11	Тележка грузовая платформенная	шт.	2	17 800,00	35 600,00
				Итого	447 300,00
1	Машина кухонная универсальная	компл.	1	274 000,00	274 000,00
2	Машина кухонная универсальная	компл.	1	225 000,00	225 000,00
				Итого	499 000,00
1	Овощерезка	шт.	2	205 000,00	410 000,00
				Итого	410 000,00
1	Шкаф холодильный	шт.	1	138 000,00	138 000,00
2	Шкаф холодильный	шт.	4	86 000,00	344 000,00
				Итого	482 000,00
1	Шкаф для учебных пособий открытый	шт.	40	7 980,00	319 200,00
				Итого	319 200,00
1	Шкаф для учебных пособий полуоткрытый	шт.	40	9 995,00	399 800,00
				Итого	399 800,00
1	Шкаф для учебных пособий закрытый	шт.	48	12 680,00	608 640,00
				Итого	608 640,00
1	Шкаф для учебных пособий закрытый	шт.	77	12 680,00	976 360,00
				Итого	976 360,00
1	Огнетушитель	шт.	42	1 350,00	56 700,00
2	Огнетушитель	шт.	20	3 700,00	74 000,00
3	Подставка под огнетушители	шт.	60	850,00	51 000,00
				Итого	181 700,00
1	Шкаф для одежды односекционный Металлический	шт.	126	8 437,00	1 063 062,00
				Итого	1 063 062,00
1	Тележка-хранилище с системой ползарядки	шт.	6	79 870,00	479 220,00
				Итого	479 220,00
1	Контрольный пункт с системой отметки	шт.	1	574 397,00	574 397,00
				Итого	574 397,00
1	Стол приставной	шт.	74	4 878,00	360 972,00
				Итого	360 972,00
1	Стол компьютерный	шт.	75	8 480,00	636 000,00
				Итого	636 000,00
1	Стол письменный	шт.	75	9 490,00	711 750,00
				Итого	711 750,00
1	Макет автомата	шт.	5	29 850,00	149 250,00
				Итого	149 250,00
1	Мобильный лингафонный кабинет	шт.	2	278 900,00	557 800,00
				Итого	557 800,00
1	Электросушитель для рук настенный N=1,2 кВт, U= 220 В	шт.	4	2 016,01	8 064,04
				Итого	8 064,04
1	Наглядная школа. Русский язык 2 класс. Синтаксис и пунктуация. Лексика. Состав слова. Части речи	компл.	3	8 989,00	26 967,00
2	Наглядная школа. Русский язык 3 класс. Части речи. Лексика. Синтаксис и пунктуация	компл.	3	8 989,00	26 967,00
3	Наглядная школа. Русский язык 4 класс. Части речи. Лексика. Синтаксис и пунктуация	компл.	3	8 989,00	26 967,00
4	Наглядная школа. русский язык 3 класс. слово, текст, предложение, состав слова. Орфография	компл.	3	8 989,00	26 967,00
5	Комплект демонстрационных учебных таблиц по литературному чтению для начальной школы	компл.	12	22 460,00	269 520,00
6	Интерактивное учебное пособие "Наглядная литература. 5 класс"	шт.	1	8 989,00	8 989,00
7	Интерактивное учебное пособие "Наглядная литература. 6 класс"	шт.	1	8 989,00	8 989,00
8	Интерактивное учебное пособие "Наглядная литература. 7 класс"	шт.	1	8 989,00	8 989,00

9	Интерактивное учебное пособие "Наглядная литература. 8 класс"	шт.	1	8 989,00	8 989,00
10	Интерактивное учебное пособие "Наглядная литература. 9 класс"	шт.	1	8 989,00	8 989,00
11	Интерактивное учебное пособие "Наглядный русский язык. 5 класс"	шт.	1	8 989,00	8 989,00
12	Интерактивное учебное пособие "Наглядный русский язык. 6 класс"	шт.	1	8 989,00	8 989,00
13	Интерактивное учебное пособие "Наглядный русский язык. 7 класс"	шт.	1	8 989,00	8 989,00
14	Интерактивное учебное пособие "Наглядный русский язык. 8 класс"	шт.	1	8 989,00	8 989,00
15	Интерактивное учебное пособие "Наглядный русский язык. 9 класс"	шт.	1	8 989,00	8 989,00
16	Электронные средства обучения для кабинета химии	компл.	1	89 890,00	89 890,00
				Итого	557 168,00
1	Демонстрационное пособие "Касса лента букв"	шт.	3	2 600,00	7 800,00
2	Азбука подвижная	шт.	3	5 300,00	15 900,00
3	Касса-веер гласных и согласных	шт.	30	390,00	11 700,00
4	Касса-веер слогов	шт.	30	170,00	5 100,00
5	Планишет для самостоятельной работы.	шт.	30	2 200,00	66 000,00
6	Набор звуковых схем (раздаточный)	набор	30	710,00	21 300,00
7	Комплект чертежного оборудования и приспособлений	компл.	12	8 900,00	106 800,00
8	Модель-аппликация демонстрационная по множествам	шт.	12	2 200,00	26 400,00
9	Глобус физический 32 см	шт.	12	1 265,00	15 180,00
10	Глобус политический 32 мм	шт.	12	1 265,00	15 180,00
11	Теллурий (Модель Солнце-Земля-Луна)	шт.	12	7 980,00	95 760,00
12	Модель скелета человека на подставке	шт.	12	4 350,00	52 200,00
13	Модель солнечных часов	шт.	12	3 700,00	44 400,00
14	Набор демонстрационный геометрических тел	набор	3	3 400,00	10 200,00
15	Комплект раздаточных таблиц по Английскому языку в картинках	компл.	60	980,00	58 800,00
16	Глобус физический 32 см	шт.	1	1 265,00	1 265,00
17	Глобус политический 32 мм	шт.	1	1 265,00	1 265,00
18	Глобус политический 21 см	шт.	15	600,00	9 000,00
19	Комплект раздаточных таблиц по Английскому языку в картинках	компл.	60	595,00	35 700,00
				Итого	599 950,00
1	Комплект таблиц для нач. шк. "Обучение грамоте. Письмо и развитие речи"	компл.	3	8 040,00	24 120,00
2	Комплект таблиц для нач. шк. "Русский язык. Глагол"	компл.	3	6 800,00	20 400,00
3	Комплект таблиц для нач. шк. "Русский язык. Имя прилагательное"	компл.	3	6 800,00	20 400,00
4	Комплект таблиц для нач. шк. "Русский язык. Имя существительное"	компл.	3	6 800,00	20 400,00
5	Комплект таблиц для нач. шк. "Русский язык. Орфография"	компл.	3	7 900,00	23 700,00
6	Комплект таблиц для нач. шк. "Русский язык. Предложение"	компл.	3	3 400,00	10 200,00
7	Комплект таблиц демонстрационных по кулинарии	компл.	1	7 600,00	7 600,00
8	Комплекты таблиц "Технология обработки древесины"	компл.	1	5 400,00	5 400,00
9	Комплект таблиц Правила оказания первой медицинской помощи	компл.	1	5 700,00	5 700,00
10	Комплект таблиц Алгебра 7 класс	компл.	1	5 300,00	5 300,00
11	Комплект таблиц Алгебра 8 класс	компл.	1	4 600,00	4 600,00
12	Комплект таблиц Алгебра 9 класс	компл.	1	6 500,00	6 500,00
13	Комплект таблиц Алгебра и начало анализа 10 класс	компл.	1	5 700,00	5 700,00
14	Комплект таблиц Алгебра и начало анализа 11 класс	компл.	1	3 100,00	3 100,00
15	Комплект таблиц Векторы (8 таблиц)	компл.	1	5 300,00	5 300,00
16	Комплект таблиц геометрия 7 класс	компл.	1	5 700,00	5 700,00
17	Комплект таблиц геометрия 8 класс	компл.	1	4 900,00	4 900,00
18	Комплект таблиц геометрия 9 класс	компл.	1	5 300,00	5 300,00
19	Комплект таблиц геометрия 10 класс	компл.	1	4 500,00	4 500,00
20	Комплект таблиц геометрия 11 класс	компл.	1	1 900,00	1 900,00
21	Комплект таблиц Функции и графики	компл.	1	1 900,00	1 900,00
22	Комплект таблиц Комбинаторика	компл.	1	6 800,00	6 800,00
23	Комплект таблиц математика 5 класс	компл.	1	4 500,00	4 500,00
24	Комплект таблиц математика 6 класс	компл.	1	4 200,00	4 200,00
25	Комплект таблиц Многогранники. Тела вращения (11 таблиц)	компл.	1	2 700,00	2 700,00
26	Комплект таблиц Многоугольники (7 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
27	Комплект таблиц Порядок действий (3 таблицы+32 карт.)	компл.	1	4 400,00	4 400,00
28	Комплект таблиц Простые задачи (2 таблицы+128 карт.)	компл.	1	3 400,00	3 400,00
29	Комплект таблиц Стереометрия (9 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
30	Теория вероятностей и математическая статистика	компл.	1	5 300,00	5 300,00
31	Комплект таблиц Треугольники (14 таблиц)	компл.	1	3 100,00	3 100,00
32	Комплект таблиц Тригонометрические функции (8 таблиц)	компл.	1	3 100,00	3 100,00
33	Комплект таблиц Тригонометрические уравнения и неравенства (8 таблиц)	компл.	1	3 100,00	3 100,00
34	Комплект таблиц Умножение и деление (8 таблиц)	компл.	1	1 600,00	1 600,00
35	Комплект таблиц Устные приемы сложения и вычитания в пределах сотни (4 таблицы)	компл.	1	3 400,00	3 400,00
36	Комплект таблиц Математические таблицы для начальной школы (9 таблиц)	компл.	1	6 800,00	6 800,00
37	Таблицы по математике для 5 класса	компл.	1	4 600,00	4 600,00
38	Комплект таблиц Математика 6 класс	компл.	1	5 600,00	5 600,00
39	Комплект таблиц Алгебра для 7 класса	компл.	1	5 300,00	5 300,00
40	Таблицы по алгебре для 8 класса	компл.	1	4 600,00	4 600,00
41	Таблицы по алгебре для 9 класса	компл.	1	6 500,00	6 500,00
42	Таблицы по алгебре и началу анализа для 10 класса	компл.	1	5 700,00	5 700,00
43	Таблицы по алгебре и началу анализа для 11 класса	компл.	1	5 300,00	5 300,00
44	Таблицы по геометрии для 10 класса	компл.	1	4 600,00	4 600,00
45	Комплект таблиц Геометрия для 11 класса	компл.	1	2 900,00	2 900,00
46	Таблица Шкала электромагнитных волн (Винчл)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
47	Комплект таблиц Термодинамика (6 таблиц)	компл.	1	3 800,00	3 800,00
48	Комплект таблиц Электродинамика (10 таблиц)	компл.	1	3 100,00	3 100,00
49	Комплект таблиц Квантовая физика (8 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
50	Комплект таблиц "Декоративно-прикладное искусство" (6 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00

51	Комплект таблиц. Мировая художественная культура. Стили и направления в русской живописи (16 таблиц+16 карточек)	компл.	1	6 100,00	6 100,00
52	Комплект таблиц. Мировая художественная культура. Жанры русской живописи (16 таблиц+64 карточки)	компл.	1	6 100,00	6 100,00
53	Комплект таблиц. "Цветоведение" (18 таблиц)	компл.	1	6 800,00	6 800,00
54	Комплект таблиц. Мировая художественная культура. Всемирная живопись (25 таблиц)	компл.	1	9 500,00	9 500,00
55	Комплект таблиц "Всемирная архитектура" (20 таблиц)	компл.	1	7 600,00	7 600,00
56	Комплект таблиц. Музыка. Начальная школа. 10 таблиц + методика	компл.	1	3 800,00	3 800,00
57	Комплект таблиц Обществознание 8-9 классы (7 таблиц)	компл.	1	2 700,00	2 700,00
58	Комплект таблиц Обществознание 10-11 классы (11 таблиц)	компл.	1	4 200,00	4 200,00
59	Комплект таблиц Политические течения XVIII-XIX веков (8 таблиц)	компл.	1	3 100,00	3 100,00
60	Комплект таблиц Развитие России в XVII-XVIII веках (8 таблиц)	компл.	1	3 100,00	3 100,00
61	Комплект таблиц Развитие Российского государства в XV-XVI веках (6 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
62	Комплект таблиц Становление Российского государства (8 таблиц)	компл.	1	3 100,00	3 100,00
63	Комплект таблиц Факторы формирования Российской цивилизации (6 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
64	Комплект таблиц Экономика 10-11 классы (25 таблиц)	компл.	1	9 500,00	9 500,00
65	Комплект таблиц Избирательное право (10 таблиц)	компл.	1	3 800,00	3 800,00
66	Комплект таблиц Конституционное право (15 таблиц)	компл.	1	5 700,00	5 700,00
67	Комплект таблиц Теория права	компл.	1	5 700,00	5 700,00
68	Комплект таблиц География. Начальный курс. 6 класс (12 таблиц)	компл.	1	4 600,00	4 600,00
69	Комплект таблиц География. Материк и океаны. 7 класс (10 таблиц)	компл.	1	3 800,00	3 800,00
70	Комплект таблиц. География России. Природа и население. 8 класс (10 таблиц)	компл.	1	7 400,00	7 400,00
71	Комплект таблиц. География России. Хозяйство и географические районы. 9 класс (15 таблиц)	компл.	1	5 700,00	5 700,00
72	Комплект таблиц. Рельеф (10 таблиц)	компл.	1	6 500,00	6 500,00
73	Комплект таблиц. Земля как планета (8 таблиц)	компл.	1	3 100,00	3 100,00
74	Комплект таблиц. Земля как солнце (4 таблицы)	компл.	1	1 600,00	1 600,00
75	Комплект таблиц. Всемирная история (обобщающие таблицы) (5 таблиц)	компл.	1	1 900,00	1 900,00
76	Комплект таблиц. Движение декабристов (6 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
77	Комплект таблиц. История Древнего мира. 5 класс (5 таблиц)	компл.	1	1 900,00	1 900,00
78	Комплект таблиц. История России (обобщающие таблицы) (9 таблиц)	компл.	1	3 400,00	3 400,00
79	Комплект таблиц. История России 6 класс (5 таблиц)	компл.	1	1 900,00	1 900,00
80	Комплект таблиц. История России 7 класс (9 таблиц)	компл.	1	3 400,00	3 400,00
81	Комплект таблиц. История России 8 класс (6 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
82	Комплект таблиц. История России 9 класс (9 таблиц)	компл.	1	3 400,00	3 400,00
83	Комплект таблиц. История Средних веков. 6 класс (6 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
84	Комплект таблиц. Новая история. 7 класс (6 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
85	Комплект таблиц. Новая история. 8 класс (6 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
86	Комплект таблиц. Новейшая история. 9 класс (6 таблиц)	компл.	1	4 500,00	4 500,00
87	Комплект таблиц. Литература 5 класс (12 таблиц)	компл.	1	4 500,00	4 500,00
88	Комплект таблиц. Литература 6 класс (12 таблиц)	компл.	1	4 500,00	4 500,00
89	Комплект таблиц. Литература 7 класс (12 таблиц)	компл.	1	4 500,00	4 500,00
90	Комплект таблиц. Литература 8 класс (12 таблиц)	компл.	1	4 500,00	4 500,00
91	Комплект таблиц. Литература 9 класс (12 таблиц)	компл.	1	4 500,00	4 500,00
92	Комплект таблиц. Литература 10 класс (12 таблиц)	компл.	1	4 500,00	4 500,00
93	Комплект таблиц. Литература 11 класс (12 таблиц)	компл.	1	4 500,00	4 500,00
94	Комплект таблиц. Литература 10-11 классы. Теория литературы (20 таблиц)	компл.	1	7 600,00	7 600,00
95	Комплект таблиц. Правописание гласных в корне слова (5 таблиц+32 карт.)	компл.	1	2 900,00	2 900,00
96	Комплект таблиц. Неорганическая химия (9 таблиц)	компл.	1	3 400,00	3 400,00
97	Комплект таблиц. Органическая химия (7 таблиц)	компл.	1	2 700,00	2 700,00
98	Комплект таблиц. "Химическое производство. Металлургия" (17 таблиц)	компл.	1	6 500,00	6 500,00
99	Комплект таблиц. "Технология обработки ткани. Рукоделие." (7 таблиц)	компл.	1	2 700,00	2 700,00
100	Комплект таблиц. "Технология обработки ткани. Технология изготовления твердых изделий" (14 таблиц)	компл.	1	5 300,00	5 300,00
101	Комплект таблиц. "Технология обработки ткани. Машиноведение." (6 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
102	Комплект таблиц. "Технология обработки ткани. Материаловедение." (7 таблиц)	компл.	1	2 700,00	2 700,00
103	Комплект таблиц. Биология 6 класс. Растения, грибы, лишайники (14 таблиц)	компл.	1	5 300,00	5 300,00
104	Комплект таблиц. Биология 7 класс. Животные (12 таблиц)	компл.	1	4 600,00	4 600,00
105	Комплект таблиц. Вещества растений. Клеточное строение (12 таблиц)	компл.	1	4 600,00	4 600,00
106	Комплект таблиц. Гигиена.	компл.	1	3 100,00	3 100,00
107	Комплект таблиц. Общее знакомство с цветковыми растениями (6 таблиц)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
108	Комплект таблиц. Растение - живой организм (4 таблицы)	компл.	1	1 600,00	1 600,00
109	Комплект таблиц. Растения и окружающая среда (7 таблиц)	компл.	1	2 700,00	2 700,00
110	Комплект таблиц. Строение тела человека (10 таблиц + 80 карт.)	компл.	1	5 100,00	5 100,00
111	Комплект таблиц. Химия клетки (3 таблицы)	компл.	1	1 150,00	1 150,00
112	Таблицы «Декоративно-прикладное искусство» (6 шт.)	компл.	1	2 300,00	2 300,00
113	Таблицы «Мировая художественная культура. Стили и направления в русской живописи» (16 шт.)	компл.	1	6 100,00	6 100,00
114	Таблицы «Мировая художественная культура. Жанры русской живописи» (16 шт.)	компл.	1	6 100,00	6 100,00
115	Таблицы «Цветоведение» (18 шт.)	компл.	1	6 800,00	6 800,00
116	Таблицы «Мировая художественная культура. Всемирная живопись» (25 шт.)	компл.	1	9 500,00	9 500,00
117	Таблицы «Мировая художественная культура. Всемирная архитектура» (20 шт.)	компл.	1	7 600,00	7 600,00

118	Таблицы Музыка. Начальная школа (10 шт.)	компл.	1	3 800,00	3 800,00
				Итого	599 970,00
1	Шкаф для уборочного инвентаря металлический	шт.	13	18 678,00	242 814,00
				Итого	242 814,00
1	Стеллаж металлический сборно-разборный	шт.	41	8 283,00	339 603,00
				Итого	339 603,00
1	Шкаф гардеробный двухсекционный	шт.	30	16 998,00	509 940,00
				Итого	509 940,00
1	Шкаф для одежды деревянный	шт.	19	12 776,00	242 744,00
				Итого	242 744,00
1	Столик подъемный	шт.	1	2 375,00	2 375,00
2	Барометр-анероид	шт.	1	2 850,00	2 850,00
3	Штатив химический демонстрационный	шт.	1	5 985,00	5 985,00
4	Набор для электролиза демонстрационный	шт.	1	1 928,50	1 928,50
5	Прибор для опытов по химии с электрическим током (лабораторный)	шт.	15	1 615,00	24 225,00
6	Прибор для окисления спирта над медным катализатором	шт.	1	1 140,00	1 140,00
7	Цифровая лаборатория по химии для учителя	шт.	1	265 715,00	265 715,00
8	Баня комбинированная лабораторная	шт.	15	8 835,00	132 525,00
9	Прибор для получения газов	шт.	15	617,50	9 262,50
				Итого	446 006,00
1	Стеллаж напольный для игрушек	шт.	8	11 567,00	92 536,00
2	Подставка под системный блок	шт.	83	2 280,00	189 240,00
3	Стол для кабинета домоводства с полкой	шт.	3	22 311,00	66 933,00
4	Стол-тумба кухонный	шт.	3	8 924,00	26 772,00
5	Стол-тумба кухонный с мойкой	шт.	3	16 500,00	33 000,00
6	Шкаф кухонный навесной	шт.	2	12 500,00	25 000,00
7	Стол-тумба ЛДСП	шт.	2	10 579,25	84 634,00
8	Стол обеденный	шт.	2	8 560,00	17 120,00
9	Стол журнальный	шт.	3	10 010,00	30 030,00
10	Трибуна для выступлений	шт.	1	34 700,00	34 700,00
				Итого	599 965,00
1	Кронштейн настенный	шт.	2	4 646,32	9 292,64
2	Напольная микрофонная стойка	шт.	1	9 073,24	9 073,24
3	Активная трехполосная акустическая система	шт.	1	169 500,00	169 500,00
4	Музыкальный центр с микрофоном	шт.	6	49 800,00	298 800,00
5	Телевизор	шт.	2	55 220,00	110 440,00
				Итого	597 105,88
1	Комплект для аудио-видеозаписи	компл.	2	10 224,13	20 448,26
2	Графический планшет	шт.	2	28 500,00	57 000,00
3	Радиосистема с головным микрофоном	шт.	1	70 475,66	70 475,66
4	Цифровой микшер	шт.	1	46 460,26	46 460,26
5	Компьютер оператора	шт.	1	146 300,00	146 300,00
6	Лампа настольная электрическая	шт.	15	3 681,36	55 220,40
7	Графический планшет	шт.	2	28 500,00	57 000,00
8	Лампа настольная электрическая	шт.	31	3 681,36	114 122,16
9	Лампа настольная электрическая	шт.	8	3 681,36	29 450,88
				Итого	596 477,62
1	Прибор для диагностики раннего и скрытого кариеса	шт.	1	21 840,00	21 840,00
2	Прибор для диагностики раннего и скрытого кариеса	шт.	1	259 800,00	259 800,00
3	Аппарат для смазки наконечников	шт.	1	64 900,00	64 900,00
				Итого	346 540,00
1	Интерактивная стойка	шт.	1	331 528,00	331 528,00
2	Трибуна мультимедийная интерактивная	шт.	1	254 980,00	254 980,00
				Итого	586 508,00
1	Стол письменный тип 3	шт.	14	6 990,00	97 860,00
2	Стол письменный тип 2	шт.	6	19 700,00	118 200,00
3	Брифинг-приставка 2	шт.	5	6 800,00	34 000,00
4	Конференц-стол	шт.	3	34 500,00	103 500,00
5	Стол грифельный	шт.	4	28 100,00	112 400,00
6	Стол письменный тип 1	шт.	1	5 100,00	5 100,00
7	Брифинг-приставка 1	шт.	2	6 800,00	13 600,00
8	Стол раскроечный	шт.	1	22 400,00	22 400,00
9	Стол демонстрационный	шт.	1	38 500,00	38 500,00
10	Стол-барьер	шт.	2	14 800,00	29 600,00
11	Стол-кафедра	шт.	1	23 100,00	23 100,00
				Итого	598 260,00
1	Полимеризационная лампа	шт.	1	8 300,00	8 300,00
2	Стерилизатор паровой	шт.	1	186 400,00	186 400,00
3	Аппарат для очистки и смазки стоматологических наконечников	шт.	1	74 400,00	74 400,00
4	Ультразвуковая мойка	шт.	1	17 200,00	17 200,00
5	Деструктор для утилизации игл	шт.	1	28 700,00	28 700,00
6	Аквадистилятор	шт.	1	38 640,00	38 640,00
7	Стойка мобильная	шт.	1	19 900,00	19 900,00
8	Аппарат для определения жизнеспособности пульпы (электроодонтометр)	шт.	1	50 400,00	50 400,00
9	Емкость из полимерного пластика для дезинфекции изделий мед. назначения, 5 л	шт.	2	2 300,00	4 600,00
10	Емкость из полимерного пластика для дезинфекции изделий мед. назначения, 3 л	шт.	2	1 500,00	3 000,00
11	Медицинский контейнер пластиковый с фиксаторами	шт.	1	1 115,00	1 115,00
12	Емкость с педалью для сбора отходов класса А, (10 л)	шт.	1	3 070,00	3 070,00

13	Стойка-тележка желтого цвета с педалью для сбора отходов класса Б	шт.	1	12 900,00	12 900,00
14	Аппарат для электрометрического определения длины корневого канала (апекслокатор)	шт.	1	25 200,00	25 200,00
15	Базовый набор инструментов для осмотра	компл.	1	640,00	640,00
16	Лоток стоматологический с крышкой	шт.	5	940,00	4 700,00
17	Емкость для утилизации шприцев, игл и других одноразовых инструментов	шт.	2	4 200,00	8 400,00
18	Инъектор карпульный (шприц карпульный)	шт.	1	1 750,00	1 750,00
19	Набор инструментов для снятия зубных отложений	компл.	1	1 025,00	1 025,00
20	Набор для оказания реанимационной помощи взрослым и детям	компл.	1	109 400,00	109 400,00
				Итого	599 740,00
1	Штатив демонстрационный универсальный	шт.	1	7 700,00	7 700,00
2	Весы технические с разновесами демонстрационные	шт.	1	8 500,00	8 500,00
3	Веб-камера на подвижном штативе	шт.	1	3 510,00	3 510,00
4	Стояк подъемный 200×200 мм	шт.	1	12 200,00	12 200,00
5	Генератор звуковой (0,1 Гц-100 кГц)	шт.	1	5 100,00	5 100,00
6	Комплект посуды демонстрационной с принадлежностями	шт.	1	1 890,00	1 890,00
7	Груз наборный 1 кг	шт.	1	10 915,00	10 915,00
8	Насос вакуумный Комовского	шт.	1	1 400,00	1 400,00
9	Гигрометр (психрометр) ВИТ-2	шт.	4	4 550,00	18 200,00
10	Динамометр демонстрационный (пара)	шт.	1	1 800,00	1 800,00
11	Манометр открытый демонстрационный	шт.	1	620,00	620,00
12	Метр демонстрационный	шт.	2	29 000,00	58 000,00
13	Демонстрационный измерительный прибор универсальный	шт.	2	15 200,00	30 400,00
14	Цифровой датчик силы (тензометр, ± 20 Н)	шт.	1	7 980,00	7 980,00
15	Цифровой датчик освещенности (0...600 Лк, 0...6000 Лк)	шт.	1	18 200,00	18 200,00
16	Цифровой датчик расстояния ультразвуковой	шт.	1	8 500,00	8 500,00
17	Цифровой датчик света (0...300 Лк)	шт.	1	6 980,00	6 980,00
18	Цифровой датчик угла (0...3600 град)	шт.	1	9 300,00	9 300,00
19	Цифровой осциллографический датчик напряжения (2 канала)	шт.	1	6 300,00	6 300,00
20	Цифровой датчик тока (±2,5 А)	шт.	1	5 800,00	5 800,00
21	Цифровой датчик напряжения (±25 В)	шт.	1	14 900,00	14 900,00
22	Цифровой датчик ионизирующего излучения	шт.	1	22 500,00	22 500,00
23	Набор демонстрационный «Механические явления»	компл.	1	27 000,00	27 000,00
24	Набор демонстрационный «Динамика вращательного движения»	шт.	1	1 050,00	1 050,00
25	Ведро Архимеда	компл.	1	2 390,00	2 390,00
26	Набор «Маятник Максвелла»	компл.	1	995,00	995,00
27	Набор тел равного объема	компл.	1	995,00	995,00
28	Набор тел равной массы	шт.	1	1 910,00	1 910,00
29	Прибор для демонстрации атмосферного давления (магдебургские полушария)	шт.	1	2 820,00	2 820,00
30	Призма наклоняющаяся с отбросом	шт.	1	2 320,00	2 320,00
31	Рычаг демонстрационный	шт.	1	1 195,00	1 195,00
32	Сосуды сообщающиеся	шт.	1	435,00	435,00
33	Стакан отливной демонстрационный	шт.	1	4 250,00	4 250,00
34	Трубка Ньютона	шт.	1	1 530,00	1 530,00
35	Шар Паскаля	шт.	1	17 800,00	17 800,00
36	Набор демонстрационный «Молекулярная физика и тепловые явления»	компл.	1	24 822,00	24 822,00
37	Набор демонстрационный «Газовые законы и свойства насыщенных паров»	компл.	1	1 600,00	1 600,00
38	Набор капилляров	шт.	1	1 325,00	1 325,00
39	Трубка для демонстрации конвекции в жидкости	шт.	1	748,00	748,00
40	Цилиндры свинцовые со стругом	шт.	1	900,00	900,00
41	Шар с кольцом	шт.	1	7 600,00	7 600,00
42	Набор демонстрационный «Постоянный ток»	компл.	1	6 300,00	6 300,00
43	Набор демонстрационный «Полупроводниковые приборы»	компл.	1	7 700,00	7 700,00
44	Набор демонстрационный «Электродинамика»	компл.	1	12 900,00	12 900,00
45	Набор демонстрационный «Электрический ток в вакууме»	компл.	1	19 800,00	19 800,00
46	Набор демонстрационный «Звуковые колебания и волны»	компл.	1	2 950,00	2 950,00
47	Набор для демонстрации магнитных полей	компл.	1	2 990,00	2 990,00
48	Набор для демонстрации электрических полей	компл.	1	42 000,00	42 000,00
49	Комплект приборов и принадлежностей для демонстрации свойств электромагнитных волн	шт.	1	875,00	875,00
50	Штативы изолирующие (пара)	шт.	1	2 600,00	2 600,00
51	Камертоны на резонансных ящиках 440 Гц	шт.	1	710,00	710,00
52	Магнит полосовой демонстрационный (пара)	шт.	1	565,00	565,00
53	Магнит дугообразный	шт.	1	898,00	898,00
54	Маятник электростатический	шт.	1	1 800,00	1 800,00
55	Набор «Магнитное поле Земли»	шт.	1	450,00	450,00
56	Палочка стеклянная	шт.	1	700,00	700,00
57	Палочка эбонитовая	шт.	1	615,00	615,00
58	Прибор Ленца	шт.	1	590,00	590,00
59	Стрелки магнитные на штативах	шт.	1	400,00	400,00
60	Султан электрический (пара)	шт.	1	990,00	990,00
61	Электромагнит разборный (подковообразный)	шт.	1	26 500,00	26 500,00
62	Набор демонстрационный «Геометрическая оптика» (расширенный комплект)	компл.	1	24 500,00	24 500,00
63	Набор демонстрационный «Волновая оптика»	шт.	1	15 540,00	15 540,00
64	Спектроскоп двухтрубный	шт.	1	16 785,00	16 785,00
65	Набор спектральных трубок с источником питания (6 шт.)	шт.	1	29 500,00	29 500,00
66	Установка для изучения фотоэффекта	шт.	1	2 300,00	2 300,00
67	Барометр-анероид	шт.	1	8 500,00	8 500,00
68	Цифровой датчик влажности (10...100%)	шт.	1		
				Итого	599 538,00

1	Стул полумягкий тип 1	шт.	8	3 450,00	27 600,00
2	Шкаф для белья	шт.	4	14 630,00	58 520,00
3	Шкаф-ключница металлический	шт.	1	4 142,00	4 142,00
4	Шкаф для одежды	шт.	7	14 630,00	102 410,00
5	Тумба для инструмента металлическая	шт.	2	18 900,00	37 800,00
6	Тара для отходов металлическая	шт.	1	4 648,00	4 648,00
7	Ящик для песка металлический	шт.	1	12 650,00	12 650,00
8	Тара для отходов металлическая	шт.	1	4 648,00	4 648,00
9	Ящик для песка металлический	шт.	1	12 650,00	12 650,00
10	Верстак столярный тип 1	шт.	1	35 560,00	35 560,00
11	Верстак столярный тип 2	шт.	2	45 500,00	91 000,00
12	Стул полумягкий тип 2	шт.	10	8 650,00	86 500,00
13	Шкаф для формуляров	шт.	3	16 786,00	50 358,00
14	Шкаф картотечный	шт.	2	35 420,00	70 840,00
				Итого	599 326,00
1	Лавка для раздевалок	шт.	10	12 600,00	126 000,00
				Итого	126 000,00
1	Секция стульев многоместная	шт.	24	33 800,00	811 200,00
				Итого	811 200,00
1	Трибуна сборно-разборная	шт.	8	119 900,00	959 200,00
				Итого	959 200,00
1	Стол ученический двухместный	шт.	72	5 370,00	386 640,00
				Итого	386 640,00
1	Парта двухместная	шт.	39	5 370,00	209 430,00
				Итого	209 430,00
1	Шкаф для одежды для МГН	шт.	10	33 264,00	332 640,00
				Итого	332 640,00
1	Комплект матов и модулей поливалентных	шт.	11	49 890,00	548 790,00
				Итого	548 790,00
1	Информационно-тематический стенд	шт.	45	8 459,68	380 685,60
				Итого	380 685,60
1	Стеллаж библиотечный	шт.	19	10 780,00	204 820,00
				Итого	204 820,00
1	Плавательная доска	шт.	32	560,00	17 920,00
2	Круг спасательный облегченный	шт.	4	3 890,00	15 560,00
3	Пояс для плавания	шт.	32	1 420,00	45 440,00
4	Акватренер с двумя поясами	шт.	16	4 800,00	76 800,00
5	Лопатка для плавания	пара	10	420,00	4 200,00
6	Мяч	шт.	15	1 940,00	29 100,00
7	Спасательный консп.	шт.	10	3 200,00	32 000,00
8	Термометр комнатный	шт.	4	70,49	281,96
9	Шест спасательный	шт.	2	6 100,00	12 200,00
10	Шахматы парафинированные с доской	шт.	15	2 680,00	40 200,00
11	Часы секундамер электронные	шт.	2	2 900,00	5 800,00
12	Пояс-рюкзачок	шт.	32	740,00	23 680,00
13	Лопатка для плавания	пара	10	560,00	5 600,00
14	Лопатка для плавания	пара	10	680,00	6 800,00
15	Багор для вылавливания предметов из воды	шт.	4	1 900,00	7 600,00
16	Стойка для прыжков в высоту	компл.	2	3 650,00	7 300,00
				Итого	330 481,96
1	Дорожка для разбега "Монетка"	шт.	2	17 000,00	34 000,00
2	Степпер с поручнями	шт.	1	12 860,00	12 860,00
3	Велотренажер	шт.	2	26 900,00	53 800,00
4	Эллиптический тренажер	шт.	2	38 000,00	76 000,00
5	Беговая дорожка	шт.	2	44 800,00	89 600,00
6	Гантель гексагональная	шт.	2	700,00	1 400,00
7	Гантель гексагональная	шт.	2	1 400,00	2 800,00
8	Гантель гексагональная	шт.	1	16 900,00	16 900,00
9	Пьедестал победителя модульный	шт.	2	11 650,00	23 300,00
10	Скамья для измерения гибкости	шт.	2	11 650,00	23 300,00
11	Мяч футбольный	шт.	10	2 800,00	28 000,00
12	Степ-платформа	шт.	8	6 700,00	53 600,00
13	Тележка для перевозки матов	шт.	2	4 900,00	9 800,00
14	Тележка для перевозки матов	шт.	15	4 000,00	60 000,00
15	Степ-платформа	шт.	30	1 100,00	33 000,00
16	Коврик для йоги и фитнеса	шт.	5	8 650,00	43 250,00
17	Ядро для толкания тренировочное	шт.	5	8 650,00	43 250,00
18	Пьедестал победителя модульный	шт.	1	16 900,00	16 900,00
19	Скамья для измерения гибкости	шт.	2	11 650,00	23 300,00
20	Скамья для измерения гибкости	шт.	2	1 810,00	3 620,00
21	Гантель гексагональная	шт.	2	1 810,00	3 620,00
22	Гантель гексагональная	шт.	2	2 250,00	4 500,00
23	Гантель гексагональная	шт.	2	2 890,00	5 780,00
24	Гантель гексагональная	шт.	2	2 890,00	5 780,00
				Итого	592 410,00
1	Вешалка настенная для одежды	шт.	4	860,00	3 440,00
2	Полка для ванной	шт.	4	1 700,00	6 800,00
3	Станок лыжный	шт.	1	21 000,00	21 000,00
4	Ядро для толкания тренировочное	шт.	5	8 650,00	43 250,00
5	Прыжковая тумба	шт.	2	5 700,00	11 400,00
6	Колодка стартовая тренировочная "Олимпиада"	набор	4	6 800,00	27 200,00
7	Набор канатов	компл.	20	10 250,00	205 000,00
8	Набор шанцевого инструмента	компл.	5	7 100,00	35 500,00
9	Фонарь кемпинговый светодиодный	шт.	4	9 150,00	36 600,00

		шт	1	1 700,00	1 700,00
10	Часы настенные электронно-механические	шт	15	900,00	13 500,00
11	Фитбол	шт	1	18 700,00	18 700,00
12	Силовая скамья	компл	6	5 100,00	30 600,00
13	Стол раскладной туристический			Итого	454 690,00
		шт	12	7 700,00	92 400,00
1	Весы рычажного типа	компл	12	2 550,00	30 600,00
2	Камертоны на резонансных ящиках	шт	12	1 450,00	17 400,00
3	Весы электронные	шт	1	26 600,00	26 600,00
4	Санитарно-пищевая мини-экспресс-лаборатория учебная	шт	1	2 200,00	2 200,00
5	Аквариум	шт	1	15 400,00	15 400,00
6	Высоковольтный источник 30 кВ	шт	1	6 650,00	6 650,00
7	Электрометры с принадлежностями	компл	1	17 700,00	17 700,00
8	Набор демонстрационный «Волновая ванна»	шт	15	390,00	5 850,00
9	Компас-азимут	шт	1	520,00	520,00
10	Курвиметр механический	шт	1	135 380,00	135 380,00
11	Мини-экспресс-лаборатория радиационно-химической разведки	компл	6	5 400,00	32 400,00
12	Стол переносной раскладной с комплектом стульев	шт	1	2 350,00	2 350,00
13	Барометр-анероид	шт	1	99 900,00	99 900,00
14	Мини-экспресс лаборатория учебная	шт	15	3 800,00	57 000,00
15	Прибор для получения галогидоалканов лабораторный	компл	1	6 400,00	6 400,00
16	Набор для составления объемных моделей молекул	компл	2	4 650,00	9 300,00
17	Набор графаретов моделей атомов (таблицы)	шт	1	11 550,00	11 550,00
18	Цифровой датчик пульса	шт	1	8 700,00	8 700,00
19	Стереомикроскоп учебный	шт	1	2 550,00	2 550,00
20	Набор для микроскопирования по биологии (лоток)	шт	1	1 540,00	1 540,00
21	Прибор для демонстрации всасывания воды корнями	шт	1	2 200,00	2 200,00
22	Прибор для демонстрации водных свойств почвы	шт	1	3 300,00	3 300,00
23	Прибор для обнаружения дыхательного газообмена у растений	шт	1	1 900,00	1 900,00
24	Прибор для сравнения углекислого газа во вдыхаемом и выдыхаемом воздухе			Итого	589 790,00
		шт	4	5 000,00	20 000,00
1	Шкаф металлический сейфовый оружейный	шт	1	11 000,00	11 000,00
2	Дозиметр	шт	30	2 500,00	75 000,00
3	Макет гранаты Ф-1	шт	30	2 990,00	89 700,00
4	Макет гранаты РГД-5	шт	15	780,00	11 700,00
5	Противогаз ГП-7	шт	5	4 300,00	21 500,00
6	Защитный костюм ОЗК	шт	15	190,00	2 850,00
7	Респиратор Р-2	шт	1	3 900,00	3 900,00
8	Войсковой прибор химической разведки (ВПХР)	шт	15	450,00	6 750,00
9	Компас-азимут	шт	1	5 600,00	5 600,00
10	Измеритель переменного магнитного поля	шт	1	6 100,00	6 100,00
11	Измеритель электропроводности, pH и температуры	шт	15	450,00	6 750,00
12	Дыхательная трубка (воздуховод)	шт	30	50,00	1 500,00
13	Теплотермический пакет	шт	1	26 500,00	26 500,00
14	Макет простейшего укрывага в разрезе	шт	5	3 100,00	15 500,00
15	Сумка санитруктора	шт	1	6 100,00	6 100,00
16	Носилки санитарные				
17	Тренажер «Максим П-01» сердечно-легочной и мозговой реанимации пружинно-механический с индикацией правильности выполнения действий	шт	1	102 900,00	102 900,00
18	Тренажер для оказания первой помощи на месте происшествия	шт	1	81 000,00	81 000,00
19	Имитаторы ранений и поражений для тренажера - манекена	компл	1	23 000,00	23 000,00
20	Демонстрационный измерительный прибор универсальный	шт	1	31 000,00	31 000,00
21	Булеулавливатель с мишенью	шт	5	1 400,00	7 000,00
				Итого	555 350,00
		шт	1	2 530,00	2 530,00
1	Планка для прыжков в высоту	шт	2	15 000,00	30 000,00
2	Козел гимнастический переменной высоты	шт	2	26 590,00	53 180,00
3	Коль гимнастический переменной высоты	шт	1	2 530,00	2 530,00
4	Планка для прыжков в высоту	шт	30	430,00	12 900,00
5	Обруч гимнастический	шт	30	390,00	11 700,00
6	Палка гимнастическая пластиковая	шт	30	285,00	8 550,00
7	Скакалка детская	шт	5	1 200,00	6 000,00
8	Медицинбол 1 кг	шт	5	1 600,00	8 000,00
9	Медицинбол 2 кг	шт	5	730,00	3 650,00
10	Граната для метания спортивная 0,5 кг	шт	5	730,00	3 650,00
11	Граната для метания спортивная 0,7 кг	шт	60	280,00	16 800,00
12	Мяч для метания резиновый 150гр	шт	2	1 450,00	2 900,00
13	Набор бадминтонный	набор	2	5 000,00	10 000,00
14	Доска для пресса наполняемая	шт	10	10 860,00	108 600,00
15	Стойка для подтягиваний и отжиманий	шт	30	430,00	12 900,00
16	Обруч гимнастический	шт	30	390,00	11 700,00
17	Палка гимнастическая пластиковая	шт	30	285,00	8 550,00
18	Скакалка детская	шт	5	1 200,00	6 000,00
19	Медицинбол 1 кг	шт	5	1 600,00	8 000,00
20	Медицинбол 2 кг	шт	5	730,00	3 650,00
21	Граната для метания спортивная 0,5 кг	шт	5	730,00	3 650,00
22	Граната для метания спортивная 0,7 кг	шт	2	1 450,00	2 900,00
23	Набор бадминтонный	набор	2	5 000,00	10 000,00
24	Доска для пресса наполняемая	шт	5	2 100,00	10 500,00
25	Бодибар 3 кг	шт	15	5 900,00	88 500,00
26	Упоры для отжиманий	шт	30	450,00	13 500,00
27	Обруч гимнастический стальной				

28	Комплект для плавания	шт	32	1 700,00	54 400,00
29	Бодибар 5 кг	шт	5	2 800,00	14 000,00
30	Бодибар 6 кг	шт	5	3 100,00	15 500,00
31	Стойка обводная с флажком	шт	4	1 450,00	5 800,00
				Итого	550 540,00
1	Набор для подвижных игр	шт	5	20 000,00	100 000,00
2	Комплект для проведения спортивных мероприятий	шт	2	148 690,00	297 380,00
3	Определитель высоты прыжка	шт	2	11 620,00	23 240,00
4	Комплект для групповых занятий с подвижным стеллажом	шт	2	50 000,00	100 000,00
5	Протектор для стоек волейбольных пристенных	компл	4	2 640,00	10 560,00
6	Линейка складная для прыжков в длину с места	шт	2	7 000,00	14 000,00
				Итого	545 180,00
1	Игровой набор по развитию речи	набор	18	1 460,00	26 280,00
2	Комплект настольных лингвистических игр	набор	12	3 595,00	43 140,00
3	Игровой набор по учебному предмету	набор	3	3 840,00	11 520,00
4	Игровой набор по развитию речи	набор	18	1 460,00	26 280,00
5	Игровой набор по учебному предмету	набор	18	2 865,00	51 570,00
6	Набор "Дары Фребеля"	набор	3	27 400,00	82 200,00
7	Комплект настольных развивающих игр по тематике предмета "Окружающий мир"	набор	12	13 200,00	158 400,00
8	Набор игрушек и настольных игр	набор	2	4 500,00	9 000,00
				Итого	408 390,00
1	Контейнер для мячей	шт	4	25 000,00	100 000,00
				Итого	100 000,00
1	Рулетка	шт	5	241,00	1 205,00
2	Набор ключей гаечных (10 шт.)	компл	15	972,00	14 580,00
3	Ключ гаечный разводной	шт	15	165,00	2 475,00
4	Набор ключей торцевых трубчатых (10 шт.)	компл	15	161,00	2 415,00
5	Кувалда	шт	3	283,00	849,00
6	Набор молотков слесарных (3 шт.)	компл	15	2 156,00	32 340,00
7	Киянка деревянная	шт	15	64,00	960,00
8	Киянка резиновая	шт	15	66,00	990,00
9	Набор надфилей	компл	15	174,00	2 610,00
10	Набор напильников	компл	15	499,00	7 485,00
11	Ножницы по металлу	шт	15	250,00	3 750,00
12	Набор отверток	компл	15	256,00	3 840,00
13	Плоскогубцы комбинированные 200 мм	шт	15	149,00	2 235,00
14	Электродрель	шт	3	2 776,00	8 328,00
15	Плакаты «Слесарное дело»	шт	1	6 720,00	6 720,00
16	Плакаты «Безопасность труда при металлообработке»	шт	1	2 714,00	2 714,00
				Итого	93 496,00
1	Стол ученический одностольный	шт	58	4 650,00	269 700,00
				Итого	269 700,00
1	Универсальное спортивное табло	шт	2	98 000,00	196 000,00
				Итого	196 000,00
1	Зона приземления для прыжков в высоту	шт	2	120 000,00	240 000,00
				Итого	240 000,00
1	Кресло-офисное	шт	75	12 000,00	900 000,00
				Итого	900 000,00
1	Скамейка гимнастическая	шт	12	5 920,00	71 040,00
2	Мост гимнастический подкидной с пружинами	шт	2	16 200,00	32 400,00
3	Бревно гимнастическое 5 м	шт	2	19 840,00	39 680,00
4	Скамейка гимнастическая	шт	2	5 920,00	11 840,00
5	Коврик гимнастический	шт	30	1 600,00	48 000,00
6	Насос двойного действия	шт	2	1 572,00	3 144,00
7	Секундамер	шт	2	3 200,00	6 400,00
8	Шит для метания в цель	шт	2	3 650,00	7 300,00
9	Барьер легкоатлетический регулируемый юношеский	шт	10	3 600,00	36 000,00
10	Насос двойного действия	шт	2	1 572,00	3 144,00
11	Секундамер	шт	2	31 600,00	63 200,00
12	Секундамер	шт	2	3 200,00	6 400,00
13	Канат для перетягивания	шт	4	10 100,00	40 400,00
14	Вешка судейская универсальная	шт	2	14 050,00	28 100,00
15	Компас спортивный	шт	30	630,00	18 900,00
16	Доска картонная для игры в шахматы	шт	15	320,00	4 800,00
17	Часы шахматные кварцевые	шт	15	2 950,00	44 250,00
18	Счетчик для отжиманий	шт	6	5 300,00	31 800,00
19	Табло судейское складное	шт	4	6 900,00	27 600,00
				Итого	524 398,00
1	Контейнер для хранения инвентаря	шт	4	46 420,00	185 680,00
				Итого	185 680,00
1	Стул ученический	шт	48	2 600,00	124 800,00
				Итого	124 800,00
1	Рециркулятор бактерицидный МСК-911, с лампами	шт	100	8 000,00	800 000,00
				Итого	800 000,00
1	Стул на металлическом каркасе	шт	95	3 980,00	378 100,00
				Итого	378 100,00
1	Кровать детская	шт	60	13 700,00	822 000,00
				Итого	822 000,00
1	Контейнер для овощей Нержавеющая сталь, т.р. 1005×805×500(н) мм	шт	6	25 845,72	155 074,32

2	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	3	4 229,84	12 689,52
3	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	3	12 996,30	38 988,90
4	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов Информационно-тематический стенд настенный	шт.	3	30 677,97	92 033,91
5	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	3	10 579,25	31 737,75
6	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
7	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 996,30	12 996,30
8	Мягкий модуль «Домик-трансформер» г.р. 1160×1160×1500(н) мм	шт.	1	32 092,87	32 092,87
9	Сухой бассейн Восьмиугольный, разборный, на 800 шариков, D=1500 мм	шт.	1	12 425,51	12 425,51
10	Банкетка мягкая Обивка из искусственной кожи, г.р. 1500×300×440(н) мм Гардеробы для учащихся среднего звена	шт.	24	4 276,32	102 631,68
11	Банкетка мягкая Обивка из искусственной кожи, г.р. 1500×300×440(н) мм	шт.	30	4 276,32	128 289,60
12	Банкетка мягкая Обивка из искусственной кожи, г.р. 1262×352×532(н) мм	шт.	12	6 860,71	82 328,52
13	Банкетка мягкая Обивка из искусственной кожи, г.р. 1500×300×440(н) мм	шт.	6	4 276,32	25 657,92
14	Банкетка мягкая Обивка из искусственной кожи, г.р. 1500×300×440(н) мм	шт.	3	595,82	1 787,46
15	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	10	595,82	5 958,20
16	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	4	1 479,98	5 919,92
17	Зеркало настенное г.р. 1500×600(н) мм	шт.	6	4 276,32	25 657,92
18	Банкетка мягкая Обивка из искусственной кожи, г.р. 1500×300×440(н) мм	шт.	2	2 415,19	4 830,38
19	Доска объявлений Пробковая, г.р. 1210×980(н) мм	шт.	2	40 439,14	80 878,28
20	Стойка для зарядки мобильных устройств N= 0,1 кВт, U= 220 В	шт.	1	9 599,42	9 599,42
21	Сейф для хранения медикаментов (СХМ-01 или аналог) г.р. 440×340×700 мм	шт.	1	14 320,10	14 320,10
22	Стол прямой на П-образном металлическом каркасе Столешница из нержавеющей стали, г.р. 1200×600×750(н) мм	шт.	1	2 398,46	2 398,46
23	Лампа настольная 220В, 0,1 кВт Стоматологический кабинет (помещ. №1058)	шт.	1	2 398,46	2 398,46
24	Лампа настольная 220В, 0,1 кВт	шт.	1	595,82	595,82
25	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	1	595,82	595,82
26	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	3	4 276,32	12 828,96
27	Банкетка мягкая Обивка из искусственной кожи, г.р. 1500×300×440(н) мм	шт.	1	4 960,53	4 960,53
28	Зеркало настенное г.р. 2000×1500(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
29	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
30	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 438,52	12 438,52
31	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	3	3 439,65	10 318,95
32	Шкаф кухонный навесной, г.р. 800×300×800(н) мм	шт.	1	1 282,90	1 282,90
33	Чайник электрический С автоматическим отключением, объем 2,0 л, материал корпуса - пластик, N= 2,4 кВт, U= 220 В	шт.	1	16 714,84	16 714,84
34	Плита бытовая электрическая 4-х конфорочная с духовкой N= 7,0 кВт, U= 380 В, г.р. 600×600×850(н) мм	шт.	1	911,04	911,04
35	Миксер бытовой N= 0,3 кВт, U= 220 В	шт.	1	17 642,62	17 642,62
36	Блендер стационарный (Bosch MMB 43 G2 или аналог) 5 скоростей, N= 0,7 кВт, U= 220 В, масса 3,9 кг, г.р. 196×237×437 мм	шт.	1	6 488,86	6 488,86
37	Печь микроволновая Объем 14 л, тип управления - механический, акриловое покрытие, N= 1,0 кВт, U= 220 В, г.р. 489×360×275(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
38	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
39	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	44 572,30	44 572,30
40	Шкаф для инструмента Металлический, г.р. 1200×450×1800(н) мм	шт.	1	31 049,82	31 049,82
41	Подставка под станок токарный по дереву г.р. 1230×500×730(н) мм	шт.	1	81 175,76	81 175,76
42	Установка вентиляционная пылеулавливающая В комплекте с поворотным вытяжным устройством, передвижная, производительность 1200 м3/ч, N= 1,1 кВт, U= 220 В, г.р. 850×550×1800(н) мм	шт.	1	7 771,75	7 771,75
43	Подставка под станок фуговально-пильный	шт.	1	10 579,25	10 579,25
44	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	450	753,00	338 850,00
45	Табурет для столовой Сидение ЛДСП, без обивки, г.р. 320×320×440(н) мм	шт.	1	53 491,22	53 491,22
46	Кассовый аппарат с сенсорной POS-системой N= 0,15 кВт, U= 220 В, г.р. 370×390×300(н) мм	шт.	2	1 031 261,27	2 062 522,54
47	Деревянная банкетная тележка (ВКВ-2*11-ГН-2*21 или аналог) 0	шт.	1	92 777,61	92 777,61
48	Шкаф нейтральный для хранения чистой посуды (ШКН 6-3РН или аналог) Нагрузка 200 кг, нагрузка на полку 30 кг, г.р. 1200×560×1800(н) мм	шт.	1	34 210,58	34 210,58
49	Стедлаж кухонный металлический (СК-2-5 «Абат» или аналог) 4 полки, г.р. 1600×516×1730(н) мм	шт.	1	144 465,34	144 465,34
50	Стол холодильный среднетемпературный (СХС-60-01 «Абат» или аналог) Температура воздуха полезного объема -2... +80С, полезный объем 260 л, 220В, 6,2 кВт в сутки, г.р. 1486×600×900(н) мм	шт.	1	29 646,07	29 646,07
51	Весы порционные продуктовые Настольные, электронное табло, предел взвешивания 25 кг, N= 0,007 кВт, U= 220 В, г.р. 352×325×95(н) мм	шт.	3	80 320,50	240 961,50
52	Шкаф распылной для хлеба (ШРХ-6-1РН «Абат» или аналог) г.р. 820×560×1800(н) мм	шт.	2	111 308,96	222 617,92
53	Хлеборезка электрическая (АХМ-300А «Янычар» или аналог) N= 0,37 кВт, U= 380 В, г.р. 1050×560×585(н) мм	шт.	1	111 308,96	111 308,96

51	Стол производственный (СПО 9/6 или аналог) Открытый, с решеткой, г.р. 910×600×870(н) мм	шт.	1	13 628,45	13 628,45
52	Стеллаж кухонный металлический (СК-1-4 «Абат» или аналог) 4 полки, нагрузка на полку 50 кг, г.р. 800×416×1730(н) мм, масса 23 кг	шт.	4	26 029,79	104 119,16
53	Весы порционные продуктовые Настольные, электронное табло, предел взвешивания 25 кг, N=0,007 кВт, U=220 В, г.р. 352×325×95(н) мм	шт.	2	29 646,07	59 292,14
54	Шкаф холодильный среднетемпературный (Полаир CV114-S или аналог) Объем камеры 1400 л, -5...+5°C, металлические двери, 8 полок, N=0,63 кВт, U=230 В, г.р. 1402×895×2028(н) мм	шт.	1	115 274,79	115 274,79
55	Пантус для холодильных камер (Polair Standart или аналог)	шт.	3	9 296,35	27 889,05
56	Стеллаж для холодильных камер (GISP (1000×400×1850)) Модульный, сборно-разборный, перфорированные полки или аналог, г.р. 1000×400×1850(н) мм	шт.	6	33 137,78	198 826,68
57	Стеллаж для холодильных камер (GISP (800×400×1850)) Модульный, сборно-разборный, перфорированные полки или аналог, г.р. 800×400×1850(н) мм	шт.	3	30 248,48	90 745,44
58	Стол производственный, каркас нерж. ст., (СПРО-6-1 «Абат» или аналог) г.р. 800×600×860(н) мм	шт.	1	14 874,17	14 874,17
59	Стеллаж кухонный металлический (СК-2-5 «Абат» или аналог) 4 полки, г.р. 1000×516×1730(н) мм	шт.	1	34 210,58	34 210,58
60	Весы порционные продуктовые Настольные, электронное табло, предел взвешивания 25 кг, N=0,007 кВт, U=220 В, г.р. 352×325×95(н) мм	шт.	1	29 646,07	29 646,07
61	Емкость для обработанного яйца (контейнер) на 30 шт. (Ивис-К или аналог)	шт.	1	348,06	348,06
62	Кресло подъемно-поворотное С подлокотниками, обивка кож. зам., г.р. сиденья 450×580 мм	шт.	1	4 034,62	4 034,62
63	Весы товарные механические (ВТ 8908-100 или аналог) Предел взвешивания 100 кг, цена деления 50 г г.р. 540×650×180(н) мм	шт.	1	11 155,62	11 155,62
64	Стеллаж кухонный металлический (СК-2-5 «Абат» или аналог) 4 полки, г.р. 1000×516×1730(н) мм	шт.	2	34 210,58	68 421,16
65	Контейнер для овощей Нержавеющая сталь, г.р. 1005×805×500(н) мм	шт.	2	25 845,72	51 691,44
66	Стол производственный пристенный (СПРТ-6-3 «Абат» или аналог) С бортом и полкой, нержавеющая сталь, г.р. 1200×600×860(н) мм	шт.	2	28 424,53	56 849,06
67	Весы порционные продуктовые Настольные, электронное табло, предел взвешивания 25 кг, N=0,007 кВт, U=220 В, г.р. 352×325×95(н) мм	шт.	1	29 646,07	29 646,07
68	Шкаф холодильный среднетемпературный (Полаир SM107-S или аналог) Объем камеры 700 л, 0...-6°C, металлические двери, 4 полки, N=0,35 кВт, U=230 В, г.р. 697×895×2028(н) мм	шт.	1	137 771,96	137 771,96
69	Стол производственный пристенный (СПРТ-6-2 «Абат» или аналог) С бортом и полкой, нержавеющая сталь, г.р. 1000×600×860(н) мм	шт.	3	17 127,60	51 382,80
70	Стеллаж кухонный металлический (СК-2-5 «Абат» или аналог) 4 полки, г.р. 1000×516×1730(н) мм	шт.	3	34 210,58	102 631,74
71	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	2	595,82	1 191,64
72	Вешалка настенная на 3 крючка	шт.	2	330,95	661,90
73	Шкаф для хранения уборочного инвентаря Металлический, г.р. 600×500×1850(н) мм	шт.	1	22 999,18	22 999,18
74	Полка для принадлежностей для душевой комнаты	шт.	1	3 923,06	3 923,06
75	Вешалка настенная на 3 крючка	шт.	1	330,95	330,95
76	Скамья гардеробная г.р. 1000×300×350(н) мм	шт.	2	9 539,82	19 079,84
77	Вешалка настенная на 5 крючков	шт.	2	468,54	937,08
78	Полка настенная открытая металлическая (ПНО-1 «Абат» или аналог), г.р. 800×400×700(н) мм	шт.	1	19 894,20	19 894,20
79	Вешалка настенная на 3 крючка	шт.	1	330,95	330,95
80	Печь микроволновая Объем 14 л, тип управления – механический, акриловое покрытие, N=1,0 кВт, U=220 В, г.р. 489×360×275(н) мм	шт.	1	6 488,86	6 488,86
81	Чайник электрический С автоматическим отключением, объем 2,0 л, материал корпуса – пластик, N=2,4 кВт, U=220 В	шт.	1	1 282,90	1 282,90
82	Стол обеденный Влагостойкое покрытие, г.р. 800×800×750(н)	шт.	1	4 796,92	4 796,92
83	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулирующими опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
84	Шкаф для инструмента Металлический, г.р. 1200×450×1800(н) мм	шт.	2	44 572,30	89 144,60
85	Установка вентиляционная пылеулавливающая В комплекте с поворотнo-вытяжным устройством, передвижная, производительность 1200 м3/ч, N=1,1 кВт, U=220 В, г.р. 850×550×1800(н) мм	шт.	1	81 175,76	81 175,76
86	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	18 786,07	18 786,07
87	Подставка под станок горизонтально-фрезерный	шт.	1	17 663,07	17 663,07
88	Тумба под аудиторную доску Трехдверная ЛДСП, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	3	4 229,84	12 689,52
89	Акустическая система для аудитории N=0,15 кВт, U=220 В	шт.	3	12 438,52	37 315,56
90	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	3	30 677,97	92 033,91
91	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулирующими опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
92	Акустическая система для аудитории N=0,15 кВт, U=220 В	шт.	1	12 438,52	12 438,52
93	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
94	Стол демонстрационный для кабинета физики, с бортиком по наружному краю г.р. 2400×600×750(н) мм	шт.	1	17 495,74	17 495,74
95	Стол демонстрационный для кабинета физики с бортиком по наружному краю г.р. 2400×600×750(н) мм	шт.	1	17 495,74	17 495,74

96	Стул лабораторный подъемно-поворотный	шт.	1	7 660,20	7 660,20
97	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
98	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 438,52	12 438,52
99	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
100	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
101	Стол демонстрационный для кабинета физики с бортиком по наружному краю г.р. 2400×600×750(н) мм	шт.	1	17 495,74	17 495,74
102	Стоя лабораторный островной физический, с бортиком по наружному краю г.р. 1500×1200×750(н) мм	шт.	8	63 772,99	510 183,92
103	Полка для принадлежностей для душевой комнаты	шт.	1	3 923,06	3 923,06
104	Скамья гардеробная г.р. 1000×300×350(н) мм	шт.	1	9 539,92	9 539,92
105	Вешалка настенная на 5 крючков	шт.	2	468,54	937,08
106	Печь микроволновая Объем 14 л, тип управления – механический, акриловое покрытие. N= 1,0 кВт, U= 220 В, г.р. 489×360×275(н) мм	шт.	1	6 488,86	6 488,86
107	Чайник электрический С автоматическим отключением, объем 2,0 л, материал корпуса – пластик. N= 2,4 кВт, U= 220 В	шт.	1	1 282,90	1 282,90
108	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	4	4 229,84	16 919,36
109	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	4	12 438,52	49 754,08
110	Шкаф для хранения С выдвигающимися демонстрационными полками, ЛДСП, г.р. 840×360×1805(н) мм	шт.	4	45 329,02	181 316,08
111	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	4	30 677,97	122 711,88
112	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
113	Мягкий модуль «Домик-трансформер» г.р. 1160×1160×1500(н) мм	шт.	1	32 092,87	32 092,87
114	Сухой бассейн Восьмиугольный, разборный, на 800 шариков, D=1500 мм	шт.	1	12 425,51	12 425,51
115	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
116	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
117	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
118	Табурет винтовой к плавному	шт.	1	3 179,35	3 179,35
119	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
120	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
121	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
122	Доска объявлений Пробковая, г.р. 1210×980(н) мм	шт.	2	2 415,19	4 830,38
123	Магнитно-маркерная доска Одноэлементная, белый глянец, г.р. 750×500(н) мм	шт.	2	2 528,61	5 057,22
124	Диван мягкий трехместный	шт.	2	24 384,34	48 768,68
125	Кресло мягкое детское	шт.	1	4 685,36	4 685,36
126	Зеркало настенное г.р. 1500×600(н) мм	шт.	1	1 479,98	1 479,98
127	Сухой бассейн Восьмиугольный, разборный, на 800 шариков, D=1500 мм	шт.	1	14 223,42	14 223,42
128	Комплект «Сейсорный уголок», в том числе: Воздушно-пузырьковая колонна с подсветкой, N= 0,3 кВт, U= 220 В, г.р. 215×215×1460 мм Мягкая платформа для колонны, г.р. 620×620×300 мм Безопасное акриловое зеркало г.р. 1000×1500×40 мм	компл.	1	60 853,93	60 853,93
129	Тумба под оргтехнику ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	2	10 579,25	21 158,50
130	Профессиональный генератор запахов С комплектом ароматических масел, N= 0,2 кВт, U= 220 В	шт.	1	4 462,25	4 462,25
131	Увлажнитель воздуха Объем резервуара 3,5 л, N= 0,35 кВт, U= 220 В	шт.	1	4 088,54	4 088,54
132	Кресло-пуфик с гранулами г.р. 1400×1000×700(н) мм	шт.	2	5 020,03	10 040,06
133	«Звездный дождь» 100 волоконно-оптических волокон длиной 2000 мм, металлическая планка для настенного крепления, источник света ФОС50, N= 0,05 кВт, U= 220 В	шт.	1	20 861,02	20 861,02
134	Полка для принадлежностей для душевой комнаты	шт.	1	3 923,06	3 923,06
135	Скамья гардеробная г.р. 1000×300×350(н) мм	шт.	1	9 539,92	9 539,92
136	Печь микроволновая Объем 14 л, тип управления – механический, акриловое покрытие. N= 1,0 кВт, U= 220 В, г.р. 489×360×275(н) мм Объем 14 л, тип управления – механический, акриловое покрытие. N= 1,0 кВт, U= 220 В, г.р. 489×360×275(н) мм	шт.	1	6 488,86	6 488,86
137	Чайник электрический С автоматическим отключением, объем 2,0 л, материал корпуса – пластик. N= 2,4 кВт, U= 220 В	шт.	1	1 282,90	1 282,90
138	Стол обеденный Влагостойкое покрытие, г.р. 800×800×750(н) мм	шт.	2	4 796,92	9 593,84
139	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	7	595,82	4 170,74
140	Зеркало настенное г.р. 1500×600(н) мм	шт.	4	1 479,98	5 919,92
141	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84

142	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
143	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
144	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
145	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
146	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
147	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
148	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
149	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
150	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
151	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
152	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
153	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
154	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
155	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
156	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
157	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	2	10 579,25	21 158,50
158	Мат гимнастический Поролоновый, г.р. 2000×1000×100(н) мм	шт.	19	5 903,18	112 160,42
159	Брусья гимнастические мужские передвижные, на станине	шт.	1	87 199,80	87 199,80
160	Комплект креплений для козла гимнастического (пластина, цепь, талреп)	шт.	1	1 487,42	1 487,42
161	Мат гимнастический Поролоновый, г.р. 2000×1000×100(н) мм	шт.	19	5 903,18	112 160,42
162	Брусья гимнастические мужские передвижные, на станине	шт.	1	87 199,80	87 199,80
163	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	4	595,82	2 383,28
164	Полка для принадлежностей для душевой комнаты	шт.	2	3 923,06	7 846,12
165	Скамья гардеробная г.р. 600×300×400(н) мм	шт.	2	10 854,42	21 708,84
166	Банкетка мягкая Обивка из искусственной кожи, г.р. 1500×300×440(н) мм	шт.	4	4 276,32	17 105,28
167	Зеркало настенное г.р. 2000×1500(н) мм	шт.	6	4 934,50	29 607,00
168	Мат гимнастический Поролоновый, г.р. 2000×1000×100(н) мм	шт.	10	5 903,18	59 031,80
169	Зеркало настенное г.р. 2000×1500 мм	шт.	7	4 934,50	34 541,50
170	Стойка для гантелей	шт.	1	5 949,67	5 949,67
171	Набор гантелей разного веса: 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16 кг	компл.	1	11 341,55	11 341,55
172	Стойка для блинов	шт.	1	8 366,72	8 366,72
173	Набор блинов разного веса: 1,25, 2,5, 5, 10, 15, 20 кг	компл.	1	10 067,95	10 067,95
174	Скамья с регулируемым углом наклона спинки	шт.	1	5 059,08	5 059,08
175	Помост со штангой для становой тяги	шт.	1	46 295,84	46 295,84
176	Стойки с горизонтальной скамьей и штангой для жима лежа от груди	шт.	1	17 477,15	17 477,15
177	Стойки для приседа со штангой	шт.	1	15 246,02	15 246,02
178	Мат гимнастический Поролоновый, г.р. 2000×1000×100(н) мм	шт.	10	5 903,18	59 031,80
179	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	4	595,82	2 383,28
180	Полка для принадлежностей для душевой комнаты	шт.	2	3 923,06	7 846,12
181	Вешалка настенная на 5 крючков	шт.	2	468,54	937,08
182	Скамья гардеробная г.р. 600×300×400(н) мм	шт.	2	10 854,42	21 708,84
183	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	2	595,82	1 191,64
184	Полка для принадлежностей для душевой комнаты	шт.	2	3 923,06	7 846,12
185	Вешалка настенная на 5 крючков	шт.	2	468,54	937,08
186	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	4	595,82	2 383,28
187	Полка для принадлежностей для душевой комнаты	шт.	2	3 923,06	7 846,12
188	Вешалка настенная на 5 крючков	шт.	2	468,54	937,08
189	Скамья гардеробная г.р. 600×300×400(н) мм	шт.	4	10 854,42	43 417,68
190	Коврик (пропитанный антисептиком)	шт.	2	2 788,91	5 577,82
191	Стол врача с тумбой ЛДСП, г.р. 1200×600×750(н) мм	шт.	1	8 738,57	8 738,57
192	Кресло врача подъемно-поворотное Обивка из материалов, стойких к воздействию дезинфицирующих средств	шт.	1	6 451,67	6 451,67
193	Кувшетка медицинская Покрытие из материалов, стойких к воздействию дезинфицирующих средств г.р. 1900×622×550(н) мм	шт.	1	13 572,68	13 572,68
194	Шкаф медицинский металлический двухсекционный, С замком, верх – стекло, низ – закрытый, С замком, верх – стекло, низ – закрытый, г.р. 320×700×1655(н) мм	шт.	1	25 713,71	25 713,71
195	Стол прямой на П-образном металлическом каркасе Столешница из нержавеющей стали, г.р. 1200×600×750(н) мм	шт.	1	14 320,10	14 320,10
196	Холодильник фармацевтический Для хранения лекарственных средств. Объем 250 л, температура +2...+14°C, N=0,3 кВт, U=220 В, г.р. 600×600×1300(н) мм	шт.	1	54 822,46	54 822,46
197	Стол лабораторный подъемно-поворотный Обивка из материалов, стойких к воздействию дезинфицирующих средств	шт.	1	6 972,27	6 972,27
198	Спектрофотометр Диапазон 325...1000 Нм, ширина щели – 5 Нм, длина кювет – 5...100 мм, материал – стекло, источник света – галогенная лампа, N=0,1 кВт, U=220 В, г.р. 450×390×210 мм	шт.	1	139 445,31	139 445,31

199	Весы лабораторные электронные Специального класса точности НПВ - 220 г, дискретность - 0,1 мг, Ø чаши 90 мм, источник питания: сетевой адаптер	шт.	1	28 967,44	28 967,44
200	Баня водяная Температура +5...+100°C, N= 1,1 кВт, Температура +5...+100°C, N= 1,1 кВт, U= 220 В, г.р. 400×300×140(н) мм	шт.	1	36 255,78	36 255,78
201	Пианино акустическое	шт.	1	483 168,70	483 168,70
202	Табурет винтовой к пианино	шт.	4	3 179,35	3 179,35
203	Стул полумягкий в президиум	шт.	4	2 417,05	9 668,20
204	Вокальный радио-микрофон	шт.	1	21 809,25	21 809,25
205	Шкаф рэковый Автоматизированное рабочее место оператора, в том числе:	шт.	1	22 683,10	22 683,10
206	Вешалка-штанга для хранения театральных костюмов на плечиках г.р. 1550×1980(н) мм	шт.	2	4 962,39	9 924,78
207	Вешалка настенная на 5 крючков	шт.	2	468,54	937,08
208	Вешалка-штанга для хранения театральных костюмов на плечиках г.р. 1550×1980(н) мм	шт.	2	4 962,39	9 924,78
209	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	5	4 229,84	21 149,20
210	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	5	12 438,52	62 192,60
211	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	5	30 677,97	153 389,85
212	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	5	10 579,25	52 896,25
115	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
116	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 438,52	12 438,52
117	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
118	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
119	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 996,30	12 996,30
120	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
121	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	2	10 579,25	21 158,50
122	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	6	595,82	3 574,92
123	Зеркало настенное г.р. 1500×600(н) мм	шт.	4	1 479,98	5 919,92
124	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	3	4 229,84	12 689,52
125	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	3	12 438,52	37 315,56
126	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	3	30 677,97	92 033,91
127	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	3	10 579,25	31 737,75
128	Кресло мягкое детское	шт.	1	4 685,36	4 685,36
129	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	2	4 229,84	8 459,68
130	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	2	12 438,52	24 877,04
131	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	2	30 677,97	61 355,94
132	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	2	10 579,25	21 158,50
133	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
101	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 438,52	12 438,52
102	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
103	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
104	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулируемыми опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
105	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 438,52	12 438,52
106	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
107	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
108	Стол демонстрационный для кабинета химии, с защитным бортиком по наружному краю г.р. 2400×600×750(н) мм	шт.	1	27 331,28	27 331,28
108	Шкаф для хранения посуды (верх-стекло) г.р. 600×400×1840(н) мм	шт.	2	36 555,12	73 110,24
109	Шкаф для хранения химических реактивов огнеупорный («ПВЖ-900» или аналог) Сталь 1,2 мм, окрашен противокислотной эпоксидной краской, объем хранения 80 л, г.р. 900×510×600 мм, масса 146 кг	шт.	1	351 402,18	351 402,18
110	Сейф для хранения веществ повышенной физиологической активности (СМ(3)-90 Метком или аналог) 3 класс огнестойкости, 3 класс взломостойкости, ключевой замок, 1-полка, г.р. 500×475×925 мм, масса 295 кг	шт.	1	44 808,43	44 808,43
111	Стол лабораторный химический Столешница (МДФ) с химически-стойким покрытием г.р. 1500×750×750(н) мм	шт.	1	15 431,95	15 431,95
112	Центрифуга N= 0,1 кВт, U= 220 В	шт.	1	9 249,87	9 249,87
113	Аквадистиллятор наливного типа 1л/час, 0,58кВт, 220В, г.р. 175×230×365мм	шт.	1	12 085,26	12 085,26
114	Весы лабораторные N= 0,015 кВт, U= 220 В	шт.	1	9 054,65	9 054,65
115	Стул лабораторный подъемно-поворотный	шт.	1	7 660,20	7 660,20

116	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулирующими опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
117	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 438,52	12 438,52
118	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
119	Стол демонстрационный для кабинета химии, с защитным бортиком по наружному краю г.р. 2400×600×750(н) мм	шт.	1	27 331,28	27 331,28
120	Стол мойка лабораторный Металлокаркас с полимерно-порошковым покрытием; столешница (МДФ) с химически-стойким покрытием; мойка – керамика, г.р. 600×600×900(н) мм	шт.	1	6 972,27	6 972,27
121	Стол-мойка лабораторная двойная Металлокаркас с полимерно-порошковым покрытием; столешница (МДФ) с химически-стойким покрытием; мойка – керамика; г.р. 1200×600×900(н) мм	шт.	4	150 284,86	601 139,44
122	Стол лабораторный островной химический высокий Металлокаркас с полимерно-порошковым покрытием; столешница (МДФ) с химически-стойким пластиковым покрытием, надстройка – одна полка, защитный бортик по наружному краю, г.р. 1200×1500×900/1500(н) мм	шт.	8	83 295,33	666 362,64
123	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	8	593,11	4 744,88
124	Вешалка настенная на 5 крючков	шт.	4	468,54	1 874,16
125	Скамья гардеробная г.р. 600×300×400(н) мм	шт.	8	10 854,42	86 835,36
126	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулирующими опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
127	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 438,52	12 438,52
128	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	2	10 579,25	21 158,50
129	Манекен подростковый, размер 42-50	шт.	1	46 619,36	46 619,36
130	Стул швей подъемно-поворотный с мягким сиденьем	шт.	15	3 718,54	55 778,10
131	Машина бытовая швейная N= 0,2 кВт, U= 220 В	шт.	15	23 798,67	356 980,05
132	Оверлок (Sandeep FN 2-7D или аналог) 3 нити, 800 ст/мин, 220В, 0,15 кВт, масса 7 кг	шт.	2	34 675,40	69 350,80
133	Отпариватель вертикальный (Philips GC536/35 Clear Touch или аналог) Объем емкости для воды 1,2 л, 220В, 2 кВт	шт.	1	8 273,75	8 273,75
134	Ширма примерочная 3-х створчатая г.р. 1660×1440×20 мм	шт.	1	18 034,93	18 034,93
135	Зеркало для примерок г.р. 600×1500 мм	шт.	1	1 479,98	1 479,98
136	Утюг электрический бытовой С автоматическим отключением, N= 2,1 кВт, U= 220 В	шт.	1	2 788,91	2 788,91
137	Доска гладильная	шт.	1	3 514,02	3 514,02
138	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулирующими опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
139	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 438,52	12 438,52
140	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
141	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
142	Шкаф для хранения посуды (верх-стекло) г.р. 600×400×1840(н) мм	шт.	2	36 555,12	73 110,24
143	Стол лабораторный химический Столешница (МДФ) с химически-стойким покрытием, г.р. 1500×750×750(н) мм	шт.	1	15 431,95	15 431,95
144	Стул лабораторный подъемно-поворотный	шт.	1	7 660,20	7 660,20
145	Тумба для таблиц под аудиторную доску, с регулирующими опорами Материал ЛДСП не менее 16 мм, кромка ПВХ не менее 0,5 мм, крышка тумбы облицована твердым износостойким химически стойким пластиком, г.р. 1430×275×840(н) мм	шт.	1	4 229,84	4 229,84
146	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	1	12 438,52	12 438,52
147	Система демонстрации и хранения таблиц и плакатов	шт.	1	30 677,97	30 677,97
148	Стол-тумба ЛДСП, г.р. 800×600×600(н) мм	шт.	1	10 579,25	10 579,25
149	Пианино акустическое	шт.	1	483 168,70	483 168,70
150	Табурет винтовой к пианино 0	шт.	1	3 179,35	3 179,35
151	Магнитно-маркерная доска Одноэлементная, белый глянец, г.р. 750×500(н) мм	шт.	1	2 528,61	2 528,61
152	Кресло мягкое	шт.	1	29 672,10	29 672,10
153	Диван мягкий трёхместный	шт.	1	24 384,34	24 384,34
154	Сейф офисный г.р. 355×440×630 мм (Valberg ASM-63.T.CL*или аналог)	шт.	1	29 276,08	29 276,08
155	Шкаф для документов ЛДСП, г.р. 840×360×1805(н) мм	шт.	4	9 723,99	38 895,96
156	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм	шт.	3	595,82	1 787,46
157	Тележка библиотечная металлическая Г/п 100 кг, нагрузка на полку 70 кг, расстояние между полками 300 мм, г.р. 860×440×850(н) мм (ТБ-1 или аналог)	шт.	5	17 663,07	88 315,35
158	Акустическая система для аудитории N= 0,15 кВт, U= 220 В	шт.	2	12 438,52	24 877,04
159	Стеллажи библиотечный демонстрационный Для демонстрации печатных и медиа пособий и художественной литературы, г.р. 900×330×2100(н) мм	шт.	9	8 766,46	78 898,14
160	Комплект таблиц "Русский алфавит" (4 табл., формат А1, матовое ламинир.)	компл.	3	2 404,00	7 212,00
161	Набор таблиц "Словарные слова"	компл.	3	1 200,00	3 600,00
162	Оборные таблицы по русскому языку 1-4 класс	компл.	4	1 050,00	4 200,00
163	Таблицы демонстрационные "Основные правила и понятия 1-4 класс"	компл.	4	1 729,00	6 916,00
164	Комплект таблиц для демонстрации техники письма на линейках и в клетках	компл.	3	1 040,00	3 120,00
165	Комплект таблиц "Падёжи-человечки" (6 табл., формат А3, лам)	компл.	3	784,00	2 352,00

166	Комплект сюжетных (предметных) картинок по развитию речи. Пособия должны быть полноцветными, напечатаны на плотном полиграфическом материале форматом не менее А3	компл.	4	5 119,00	20 476,00
167	Комплект картин художников и постеры с иллюстрациями к программным произведениям, изучаемым в 1-4 классах. Комплект должен соответствовать темам и видам работ, указанным в программе и методических пособиях по русскому языку, литературному чтению	компл.	4	8 800,00	35 200,00
168	Комплект печатных изданий для закрепления, обобщения и контроля за знаниями по русскому языку у учеников начальных классов для работы на уроке и самоконтроля	компл.	30	1 545,00	46 350,00
169	Комплект печатных изданий для закрепления, обобщения и контроля за знаниями по русскому языку у учеников начальных классов для работы на уроке и самоконтроля	компл.	12	4 410,00	52 920,00
170	Комплект словарей для начальной школы, в составе: орфографический, толковый, орфоэпический, этимологический, фразеологический, словарь ударений. Словари должны быть иллюстрированы и адаптированы к возрасту учеников начальной школы, иметь твердую обложку, полноцветную печать.	компл.	30	2 200,00	66 000,00
171	Комплект портретов: 10 портретов известных детских писателей, отпечатаны на плотном полиграфическом картоне	компл.	12	500,00	6 000,00
172	Комплект репродукций картин художников и постеров с иллюстрациями к программным произведениям, изучаемым в 1-4 классах.	компл.	12	999,00	11 988,00
173	Модель-апликация (касса) цифр демонстрационная в виде полотна (числовая прямая) с пластиковыми карманами или карточки на магнитной основе. Пособие содержит все цифры от 0 до 10, от 0 до 20. Пособие крепится на классную доску, стенд, демонстрационную панель над классной доской или непосредственно на стену. Полноцветная печать.	компл.	12	6 600,00	79 200,00
174	Набор демонстрационный геометрических тел, в составе: конус, куб, параллелепипед, цилиндр, полый цилиндр, шар	компл.	3	2 350,00	7 050,00
175	Числовой луч трансформер. Демонстрационный комплект на магнитах для уроков математики 1-4 класс	компл.	12	1 100,00	13 200,00
176	Грибы. Серия "Запомнивай, играй, считай". 10 карточек размером 25x35 см + 20 раздаточных карточек размером 7x6 см	компл.	3	500,00	1 500,00
177	Математика. Справочник Суркова О.П. Начальная школа. В справочнике в краткой и доступной форме изложен весь объем информации, который должны усвоить учащиеся младших классов на уроках математики. Справочник адресован учащимся, учителям начальных классов, а также родителям, которые хотят помочь своим детям на начальном этапе обучения преодолеть трудности математики и успешно подготовиться к переходу в основную школу	шт.	30	44,00	1 320,00
178	Математика. 1-4 классы. Справочник для ученика начальной школы В справочном пособии младший школьник найдет краткое изложение курса математики с 1-го по 4-й классы, а также дополнительные сведения, выходящие за рамки образовательных программ	шт.	30	71,00	2 130,00
179	Математика для начальной школы в таблицах и схемах. Правила и формулы, определения и примеры, задачи. Пособие содержит школьный материал для начальной школы по математике в таблицах и схемах. Пособие предназначено для учеников начальных классов, учителей, родителей. 3-е издание.	шт.	30	134,00	4 020,00
180	Доли круга. Учебно-игровой комплекс на магнитах. Сегменты круга на магнитах: 1/2 - 2 шт., 1/3 - 3 шт., 1/4 - 4 шт., 1/5 - 5 шт., 1/6 - 6 шт., 1/8 - 8 шт.	компл.	3	600,00	1 800,00
181	Магические кружочки (развивающие игры-счет). Игра способствует развитию математического мышления, помогает детям обучаться различать цвета, освоить навыки счета, сложения и вычитания, тренирует память	компл.	3	286,00	858,00
182	Набор магнитных карточек "Солнечная система". С помощью набора преподаватель знакомит детей с планетами солнечной системы.	компл.	12	4 950,00	59 400,00
183	Модель "Тигр и зуб"	шт.	12	1 568,00	18 816,00
184	Модель "Череп человека"	шт.	12	2 688,00	32 256,00
185	Модель-апликация "Воздействие человека на окружающую среду". Включает карточки с изображением природы, негативного воздействия на окружающую среду и пути снижения такого воздействия. Формат не менее А4; напечатанные на плотном полиграфическом материале, ламинированные матовой (антибликовой) пленкой	компл.	12	1 117,00	13 404,00
186	Модель-апликация "Здоровье человека". Включает карточки формата не менее А4, напечатанные на плотном полиграфическом материале, ламинированные матовой (антибликовой) пленкой	компл.	12	1 148,00	13 776,00
187	Модель-апликация "Природные зоны России". Включает карточки с изображением природных зон России, формат не менее А4, напечатанные на плотном полиграфическом материале, ламинированные матовой (антибликовой) пленкой	компл.	12	1 485,00	17 820,00
188	Окружающий мир. 1 класс. 14 таблиц. Таблицы отпечатаны на плотном полиграфическом картоне размером 68x98 см. Комплектность: 1. Комнатные цветы. Уход за комнатными цветами. 2. Динозавры. 3. Зимующие птицы. 4. Перелетные птицы. 5. Дикие звери. 6. Домашние животные. 7. Садовые цветы. 8. Части растений. 9. Насекомые. Части тела. 10. Рыбы. Части тела. 11. Птицы. Части тела. 12. Звери. Части тела. 13. Земля. Луна. 14. Наша страна.	компл.	3	3 000,00	9 000,00

189	Окружающий мир 2,3 класс. 14 таблиц. Таблицы отпечатаны на плотном полиграфическом картоне размером 68х98 см. Комплектность: 1. Зона арктических пустынь. 2. Тундра. 3. Связи в живой природе. 4. Цели питания. 5. Паукообразные, земноводные, пресмыкающиеся. 6. Черви, моллюски, иглокожие, ракообразные. 7. Размножение и развитие животных. 8. Водоросли, мхи, папоротники. 9. Грибы. 10. Распространение семян. Развитие растения из семени. 11. Животноводство. 12. Растениеводство. 13. Скелет. Мышцы. 14. Деньги.	компл.	6	6 000,00	36 000,00
190	Окружающий мир 4 класс. 14 таблиц. Таблицы отпечатаны на плотном полиграфическом картоне размером 68х98 см. Комплектность: 1. Зона арктических пустынь. 2. Тундра. 3. Тайга. 4. Смешанные и широколиственные леса. 5. Зона степей. 6. Пустыня. 7. У черного моря. 8. Природное сообщество - луг. 9. Природное сообщество - река. 10. Природное сообщество - болото. 11. Кого можно встретить в саду. 12. Поверхность нашего края. 13. Солнечная система. Планеты. 14. Созвездия.	компл.	3	3 000,00	9 000,00
191	Окружающий мир. 8 таблиц. Таблицы отпечатаны на плотном полиграфическом картоне размером 680х980 мм. В комплект входят 8 таблиц: 1. Цветы. 2. Деревья. 3. Ягоды. 4. Грибы. 5. Овощи и Фрукты. 6. Животные. 7. Птицы. 8. Обитатели морей.	компл.	3	1 600,00	4 800,00
192	Летние и осенние изменения в природе. 13 таблиц + 32 карт. Живая и неживая природа. Виды термометров. Изменение температуры воздуха. Части растения. Плоды и семена. Травянистые растения.	компл.	3	2 800,00	8 400,00
193	Политическая карта мира. Масштаб карты 1:20 000 000. Размер карты 1,15*1,86 м	шт.	12	527,00	6 324,00
194	Природные зоны России (карта). Масштаб карты 1:5 000 000. Размер карты 1,15*1,86 м	шт.	12	527,00	6 324,00
195	Карта полушарий (начальная школа). Масштаб карты 1:5 000 000. Размер карты 1,15*1,86 м	шт.	12	527,00	6 324,00
196	Физическая карта России (начальная школа). Масштаб карты 1:20 000 000. Размер карты 1,15*1,86 м	шт.	12	527,00	6 324,00
197.	Весы настольные	шт.	3	3 140,00	9 420,00
198	Ножницы для рыбы	шт.	3	349,00	1 047,00
199.	Комплект учебных пособий и справочников по кулинарии	компл.	1	2 880,00	2 880,00
200	Комплект электронных учебных пособий по учебному предмету технология	компл.	1	7 700,00	7 700,00
201	Комплект учебных видеофильмов	компл.	1	360,00	360,00
202.	Цифровая лаборатория для учителя	шт.	1	57 525,00	57 525,00
203.	Набор для упражнений в действиях с рациональными числами. сложение, вычитание, умножение и деление	шт.	3	6 600,00	19 800,00
204.	Обобщающие таблицы по геометрии (10 таблиц)	шт.	1	2 184,00	2 184,00
205.	Обобщающие таблицы по математике (9 таблиц)	шт.	1	2 177,00	2 177,00
206.	Алгебра. Функция (24 шт.)	шт.	1	1 603,00	1 603,00
207.	Геометрия. Планиметрия (5 шт.)	шт.	1	696,00	696,00
208.	Функции, их свойства и графики (17+3)	шт.	1	1 603,00	1 603,00
209.	Свойства функций (4+24)	шт.	1	1 875,00	1 875,00
210.	Построение графиков функций (7+22)	шт.	1	1 875,00	1 875,00
211.	Геометрические фигуры (8+13)	шт.	1	2 344,00	2 344,00
212.	Измерение геометрических величин (11+11)	шт.	1	2 344,00	2 344,00
213.	Комбинаторика и теории вероятности в курсе математики 10-11 классов	шт.	1	1 440,00	1 440,00
214.	Первообразная и интеграл	шт.	1	3 600,00	3 600,00
215.	Показательная, логарифмическая и степенная функции Производная, ее применение к исследованию функций Тригонометрические функции. Гармонические колебания Элементы математической статистики в курсе математики 10-11 классов	шт.	1	3 600,00	3 600,00
216.	Мультимедийное учебное пособие. Интерактивные плакаты. Графики функций	шт.	1	4 900,00	4 900,00
217.	Готовимся к ЕГЭ. Математика	шт.	1	230,00	230,00
218.	Комплект «Доли и дроби»	шт.	1	2 680,00	2 680,00
219.	Информационные технологии на уроках математики в 5-6 классах	шт.	1	247,00	247,00
220.	Статистический эксперимент	шт.	1	420,00	420,00
221.	Элементы комбинаторики	шт.	1	1 200,00	1 200,00
222.	Функции, их свойства и графики в 7-9 классе	шт.	1	2 400,00	2 400,00
223.	Информационные технологии на уроках алгебры в 7-9 классах	шт.	1	235,50	235,50
224.	Теория вероятностей и статистика в 7-9 классах	шт.	1	66,00	66,00
225.	Диктанты по алгебре для 7 класса	шт.	1	67,00	67,00
226.	Диктанты по алгебре для 8 класса	шт.	1	67,00	67,00
227.	Диктанты по алгебре для 9 класса	шт.	1	67,00	67,00
228.	Микроскоп демонстрационный	шт.	1	5 315,00	5 315,00
229.	Тарелка вакуумная со звуком	шт.	1	2 970,00	2 970,00
230.	Электроплитка, N= 0,8 кВт, U= 220 В.	шт.	1	1 900,00	1 900,00
231.	Термометр демонстрационный	шт.	1	1 805,00	1 805,00
232.	Цифровой датчик влажности (10...100%)	шт.	1	5 220,00	5 220,00
233.	Набор демонстрационный «Магнитное поле. кольцевых токов»	компл.	1	1 400,00	1 400,00
234.	Генератор Ван-де-Граафа	шт.	1	6 750,00	6 750,00
235.	Комплект проводов	шт.	1	885,00	885,00
236.	ЕГЭ. Механика	шт.	4	10 320,00	41 280,00
237.	ЕГЭ. Молекулярная физика и термодинамика	шт.	4	12 575,00	50 300,00
238.	ЕГЭ. Оптика	шт.	4	13 345,00	53 380,00
239.	ЕГЭ. Электродинамика	шт.	4	11 730,00	46 920,00
240.	Таблица «Физические величины»	шт.	1	2 160,00	2 160,00
241.	Таблица «Международная система единиц»	шт.	1	2 160,00	2 160,00

242	Комплект видеofilьмов по физике на DVD-дисках	КОМПЛ.	1	4 975,00	4 975,00
243	Комплект обучающих программ по физике на CD-дисках	КОМПЛ.	1	1 288,00	1 288,00
244	Комплект мультимедийных средств обучения серия «Электронные уроки и тесты. Физика в школе»	КОМПЛ.	1	1 100,00	1 100,00
245	Виртуальные лабораторные работы по физике. 7-9 классы	ШТ.	1	5 500,00	5 500,00
246	Комплект транспарантов (прозрачных плёнок) по физике	ШТ.	1	1 280,00	1 280,00
247	Таблица демонстрационная «Меры безопасности при постановке и проведении лабораторных работ по электричеству», г.р. 700×1000 мм	ШТ.	1	2 450,00	2 450,00
248	Таблица демонстрационная «Правила по технике безопасности при работе в кабинете физики», г.р. 700×1000 мм	ШТ.	1	2 930,00	2 930,00
249	Комплект таблиц демонстрационных «Механика» (5 таблиц), г.р. 700×1000 мм	КОМПЛ.	1	945,00	945,00
250	Комплект таблиц демонстрационных	КОМПЛ.	1	1 600,00	1 600,00
251	Комплект таблиц демонстрационных «Оптика» (3 таблицы), г.р. 700×1000 мм	КОМПЛ.	1	4 320,00	4 320,00
252	Комплект таблиц демонстрационных «Элементы астрономии» (10 таблиц), г.р. 700×1000 мм	КОМПЛ.	1	1 600,00	1 600,00
253	Боковая демонстрационная панель, цвет темно-зеленый, формат А4	ШТ.	1	24 380,00	24 380,00
254	Комплект репродукций «Живопись Шишкина И.И.» (25 шт.)	КОМПЛ.	1	6 691,00	6 691,00
255	Комплект репродукций «Детям о русской живописи» (23 шт.)	КОМПЛ.	1	6 691,00	6 691,00
256	Комплект репродукций «Мастера русского пейзажа» (30 шт.)	КОМПЛ.	1	6 860,00	6 860,00
257	Комплект репродукций «Христианские темы в искусстве» (23 шт.)	КОМПЛ.	1	5 650,00	5 650,00
258	Комплект репродукций «Шедевры Государственной Третьяковской галереи» (22 шт.)	КОМПЛ.	1	6 839,00	6 839,00
259	Комплект репродукций «Эрмитаж» (26 шт.)	КОМПЛ.	1	7 880,00	7 880,00
260	Набор репродукций «Времена года» выпуск №1 (10 шт.)	КОМПЛ.	1	1 100,00	1 100,00
261	Набор репродукций «Времена года» выпуск №2 (10 шт.)	КОМПЛ.	1	1 100,00	1 100,00
262	Набор репродукций «Жанры Живописи» выпуск №2 (10 шт.)	КОМПЛ.	1	892,00	892,00
263	Набор репродукций «Изобразительное искусство» 1 класс (10 шт.)	КОМПЛ.	1	810,00	810,00
264	Набор репродукций «Жанры живописи» выпуск №1 (10 шт.)	КОМПЛ.	1	840,00	840,00
265	Энциклопедия по МХК	ШТ.	1	715,00	715,00
266	Кульман	ШТ.	1	4 000,00	4 000,00
267	Шаблон архитектурный	ШТ.	1	2 750,00	2 750,00
268	Готовальня	ШТ.	1	1 300,00	1 300,00
269	Линейка чертежная	ШТ.	1	1 100,00	1 100,00
270	Комплект гипсовых моделей геометрических тел	КОМПЛ.	1	2 600,00	2 600,00
271	Комплект гипсовых моделей для натюрморта	КОМПЛ.	1	590,00	590,00
272	Комплект гипсовых моделей головы	КОМПЛ.	1	10 500,00	10 500,00
273	Комплект гипсовых моделей растений	КОМПЛ.	1	7 518,00	7 518,00
274	Комплект электронных наглядных средств для кабинета ИЗО	КОМПЛ.	1	5 600,00	5 600,00
275	Комплект учебных видеofilьмов для кабинета ИЗО	КОМПЛ.	1	11 600,00	11 600,00
276	Комплект ударно-шумовых инструментов	КОМПЛ.	1	16 000,00	16 000,00
277	Детский барабан	ШТ.	1	1 173,00	1 173,00
278	Тамбурин	ШТ.	1	529,00	529,00
279	Ударная установка	ШТ.	1	49 000,00	49 000,00
280	Треугольник	ШТ.	1	261,00	261,00
281	Флейта	ШТ.	1	394,00	394,00
282	Кларнет	ШТ.	1	12 400,00	12 400,00
283	Балалайка	ШТ.	1	9 086,00	9 086,00
284	Гусли	ШТ.	1	5 980,00	5 980,00
285	Домра	ШТ.	1	15 033,00	15 033,00
286	Портреты для кабинета музыки (15 шт.)	КОМПЛ.	1	590,00	590,00
287	Компакт-диск «Энциклопедия классической музыки» (Jewel)	ШТ.	1	238,00	238,00
288	Компакт-диск «Мир музыки. Программно-методический комплекс» (DVD-box)	ШТ.	1	5 040,00	5 040,00
289	DVD Открытие Москвы (англ., фр., нем.)	ШТ.	1	448,00	448,00
290	DVD Пушкинская Москва (рус., англ., фр.)	ШТ.	1	459,00	459,00
291	DVD Московский Модерн (англ., фр., нем.)	ШТ.	1	459,00	459,00
292	DVD Храм Покрова на Красной площади (англ., фр., нем.)	ШТ.	1	392,00	392,00
293	DVD Русские Императорские дворцы (англ., фр., нем.)	ШТ.	1	403,00	403,00
294	DVD Английский язык. Грамматика. Части речи (DVD-box). Интерактивные тесты	ШТ.	1	5 040,00	5 040,00
295	DVD Уроки английского языка Кирилла и Мефодия (5 класс)	ШТ.	1	253,00	253,00
296	DVD Уроки английского языка Кирилла и Мефодия (6 класс)	ШТ.	1	253,00	253,00
297	DVD Регистратор по Английскому языку Кирилла и Мефодия ЕГЭ 2013	ШТ.	1	184,00	184,00
298	DVD Регистратор по Английскому языку Кирилла и Мефодия ЕГЭ 2013	ШТ.	1	392,00	392,00
299	DVD Царь Иван Грозный (рус., англ.)	ШТ.	1	392,00	392,00
300	DVD Государь Алексей Михайлович (рус., англ.)	ШТ.	1	392,00	392,00
301	DVD Первый Император России (рус., англ.)	ШТ.	1	392,00	392,00
302	DVD Москва. Страница истории 12-19 вв. (англ., фр., нем.)	ШТ.	1	482,00	482,00
303	Париж (CD-диск) Компакт-диск, 20 слайдов, методические рекомендации	ШТ.	1	661,00	661,00
304	Лондон (CD-диск) Компакт-диск, 20 слайдов, методические рекомендации	ШТ.	1	1 247,00	1 247,00
305	Берлин (CD-диск) Компакт-диск, 20 слайдов, методические рекомендации	ШТ.	1	1 286,00	1 286,00
306	Комбинативное наглядное пособие по немецкому языку. Компакт-диск, наборы карточек: «Азбука в картинках» - 26 шт. (размер 24х32), «Лексические темы» - 96 шт. (размер 20х24), 44 шт. (размер 24х32); демонстрационные блокноты для составления дат - 2 шт., песенники - 10 шт., раздаточный материал для учащихся, методическое пособие, упаковочная коробка	КОМПЛ.	2	5 807,00	11 614,00

307	Комбинативное наглядное пособие по французскому языку Комплектация: компакт-диск, наборы карточек: «Азбука в картинках» - 26 шт. (размер 24x32), «Лексические темы» - 96 шт. (размер 20x24), 44 шт. (размер 24x32); демонстрационные блокноты для составления дат - 2 шт.; песенники - раздаточный материал для учащихся - 10 шт.; методическое пособие, упаковочная коробка.	компл.	2	5 807,00	11 614,00
308	Карта Северная Америка соц.-экономическая (лам.) Карта ламинированная	шт.	2	490,00	980,00
309	Карта Южная Америка соц.-экономическая (лам.) Карта ламинированная	шт.	2	490,00	980,00
310	Карта Австралия и Новая Зеландия соц.-экономическая. Карта ламинированная	шт.	2	490,00	980,00
311	Комплект портретов зарубежных писателей (16 шт., формат 30x40 см, ламинированные, черно-белые), в комплекте портреты: 1. Байрон Джордж Ноэл 2. Диккенс Чарльз 3. Твен Марк 4. Шекспир Уильям 5. По Эдгар Алан 6. Лондон Джек 7. Драйзер Теодор 8. Андерсон Ганс Христиан 9. Гейне Генрих 10. Гёте Иоган Вольфганг 11. Гофман Эрнст Теодор Амадей 12. Шиллер Фридрих 13. Мольер Жан Батист 14. Гюго Виктор 15. де, Бальзак Оноре 16. Золя Эмиль	компл.	2	2 500,00	5 000,00
312	Английский язык - Часть 2. Глагол	шт.	30	40,00	1 200,00
313	Английский язык - Часть 3. Лексика	шт.	30	40,00	1 200,00
314	Английский язык - Часть 4. Алфавит	шт.	30	40,00	1 200,00
315	Английский язык - Часть 5. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
316	Английский язык - Часть 6. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
317	Английский язык - Часть 7. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
318	Английский язык - Часть 8. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
319	Английский язык - Часть 9. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
320	Английский язык - Часть 10. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
321	Английский язык - Часть 11. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
322	Английский язык - Часть 12. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
323	Английский язык - Часть 13. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
324	Английский в картинках - Часть 1	шт.	30	1 650,00	49 500,00
325	Английский в картинках - Часть 2	шт.	30	1 650,00	49 500,00
326	Английский в картинках - Часть 3	шт.	30	1 650,00	49 500,00
327	Английский в картинках - Часть 4	шт.	30	1 650,00	49 500,00
328	Английский в картинках - Часть 5	шт.	30	1 650,00	49 500,00
329	Английский в картинках - Часть 6	шт.	30	1 650,00	49 500,00
330	Английский в картинках - Часть 7	шт.	30	1 650,00	49 500,00
331	Англо-русский словарь школьный	шт.	30	1 300,00	39 000,00
332	Русско-английский словарь школьный	шт.	15	76,00	1 140,00
333	Немецко-русский словарь школьный	шт.	15	76,00	1 140,00
334	Русско-немецкий словарь школьный	шт.	15	295,00	4 425,00
335	Французско-русский словарь школьный	шт.	15	295,00	4 425,00
336	Русско-французский словарь школьный	шт.	15	295,00	4 425,00
337	Цивилизационные альтернативы в истории России (10 шт.)	компл.	1	1 400,00	1 400,00
338	Конституция Российской Федерации	шт.	31	54,00	1 674,00
339	Арбитражный процессуальный кодекс (АПК РФ)	шт.	16	152,00	2 432,00
340	Гражданский кодекс (ГК РФ)	шт.	16	238,00	3 808,00
341	Гражданский процессуальный кодекс (ГПК РФ)	шт.	16	67,00	1 072,00
342	Кодекс административного судопроизводства (КАС РФ)	шт.	16	77,00	1 232,00
343	Жилищный кодекс (ЖК РФ)	шт.	16	81,00	1 296,00
344	Земельный кодекс (ЗК РФ)	шт.	16	81,00	1 296,00
345	Кодекс об административных правонарушениях (КоАП РФ)	шт.	16	164,00	2 624,00
346	Налоговый кодекс (НК РФ)	шт.	16	191,00	2 656,00
347	Семейный кодекс (СК РФ)	шт.	16	116,00	1 856,00
348	Трудовой кодекс (ТК РФ)	шт.	16	97,00	1 552,00
349	Уголовно-исполнительный кодекс	шт.	16	60,00	960,00
350	Уголовный кодекс (УК РФ)	шт.	16	35,00	560,00
351	Уголовно-процессуальный кодекс (УПК РФ)	шт.	16	200,00	3 200,00
352	Бюджетный кодекс	шт.	16	133,00	2 128,00
353	Градостроительный кодекс	шт.	16	133,00	2 128,00
354	Лесной кодекс	шт.	16	125,00	2 000,00
355	Таможенный кодекс	шт.	16	96,00	1 536,00
356	Водный кодекс	шт.	16	134,00	2 144,00
357	Воздушный кодекс	шт.	16	134,00	2 144,00
358	Кодекс внутреннего водного транспорта	шт.	16	105,00	1 680,00
359	М.Ю. Брандт. Справочник. Обществознание	шт.	31	63,00	1 953,00
360	Комплект электронных средств обучения для кабинета обществознания	компл.	1	2 161,00	2 161,00
361	Психометр (психрометр) ВИТ-2	шт.	1	1 120,00	1 120,00
362	Важнейшие культурные растения мира	шт.	1	360,00	360,00
363	Великие географические открытия и колониальные захваты	шт.	1	360,00	360,00
364	Зоогеографическая карта мира	шт.	1	650,00	650,00
365	Карта океанов	шт.	1	680,00	680,00
366	Климатическая карта мира	шт.	1	460,00	460,00
367	Политическая карта мира	шт.	1	240,00	240,00
368	Почвенная карта мира	шт.	1	460,00	460,00
369	Строение земной коры и полезные ископаемые мира	шт.	1	420,00	420,00
370	Физическая карта мира	шт.	1	150,00	150,00
371	Полушария	шт.	1	470,00	470,00
372	Австралия и Новая Зеландия (социально-экономическая)	шт.	1	420,00	420,00
373	Австралия и Новая Зеландия (физическая)	шт.	1	420,00	420,00
374	Африка (социально-экономическая)	шт.	1	420,00	420,00

375	Африка (физическая)	шт.	1	420,00	420,00
376	Европа (социально-экономическая)	шт.	1	160,00	160,00
377	Северная Америка (социально-экономическая)	шт.	1	420,00	420,00
378	Северная Америка (физическая)	шт.	1	420,00	420,00
379	Южная Америка (социально-экономическая)	шт.	1	420,00	420,00
380	Южная Америка (физическая)	шт.	1	420,00	420,00
381	Центральная и Восточная Азия (социально-экономическая)	шт.	1	420,00	420,00
382	Юго-Восточная Азия (социально-экономическая)	шт.	1	420,00	420,00
383	Юго-Западная Азия (социально-экономическая)	шт.	1	260,00	260,00
384	Южная Азия (социально-экономическая)	шт.	1	420,00	420,00
385	Агроклиматические ресурсы России	шт.	1	460,00	460,00
386	Климатическая карта России	шт.	1	460,00	460,00
387	Месторождения полезных ископаемых России	шт.	1	778,00	778,00
388	Природные зоны России	шт.	1	290,00	290,00
389	Россия физическая	шт.	1	150,00	150,00
390	Российская Федерация политико-административная	шт.	1	450,00	450,00
391	Российская Федерация социально-экономическая	шт.	1	460,00	460,00
392	Почвенная карта России	шт.	1	420,00	420,00
393	Тектоника и минеральные ресурсы России	шт.	1	450,00	450,00
394	Портреты географов	компл.	1		
395	Интерактивные плакаты. География материков: история открытий и население. Программно-методический комплекс	шт.	1	5 500,00	5 500,00
396	Интерактивные плакаты. Экономическая география регионов мира. Программно-методический комплекс PC-DVD (DVD-box)	шт.	1	720,00	720,00
397	CD География России	шт.	1	3 805,00	3 805,00
398	CD Страны мира	шт.	1	3 000,00	3 000,00
399	Физическая география России	шт.	1	390,00	390,00
400	География-1	шт.	1	141,00	141,00
401	География-2	шт.	1	141,00	141,00
402	География-3	шт.	1	141,00	141,00
403	Путешествие по России (2 диска)	шт.	1	5 235,00	5 235,00
404	Как устроен океан	шт.	1	5 235,00	5 235,00
405	Земля. Климат	шт.	1	5 235,00	5 235,00
406	Природные зоны мира	шт.	1	5 235,00	5 235,00
407	Природные зоны России	шт.	1	5 235,00	5 235,00
408	Геология. Неорганические полезные ископаемые	шт.	1	5 235,00	5 235,00
409	История географических открытий	шт.	1	5 235,00	5 235,00
410	Океан и Земля. Ступени познания	шт.	1	24 380,00	24 380,00
411	Боковая демонстрационная панель, цвет темно-зеленый, формат А4	шт.	1	37 400,00	37 400,00
412	Газоанализатор кислорода и токсичных газов с цифровой индикацией показателей	шт.	1	9 010,00	9 010,00
413	Дозиметр	шт.	1	12 250,00	12 250,00
414	Демонстрационный измерительный прибор универсальный	шт.	1	19 730,00	19 730,00
415	Комплект учебных видеофильмов	компл.	1		
416	Плакаты «Действия населения при авариях и катастрофах техногенного характера» (10 шт. формат А3)	компл.	1	500,00	500,00
417	Плакаты «Действия населения при стихийных бедствиях» (10 шт. формат А3)	компл.	1	546,00	546,00
418	Комплект плакатов «Знаки дорожного движения» (8 шт.)	компл.	1	1 235,00	1 235,00
419	Комплект плакатов «Компьютер и безопасность» (2 шт.)	компл.	1	384,00	384,00
420	Комплект плакатов «Осторожно! Терроризм» (3 шт.)	компл.	1	3 400,00	3 400,00
421	Комплект плакатов «Первая реанимационная и первая медицинская помощь» (6 шт.)	компл.	1	650,00	650,00
422	Плакаты «Первая медицинская помощь при чрезвычайных ситуациях» (10 шт. формат А3)	компл.	1	546,00	546,00
423	Комплект плакатов «Первичные средства пожаротушения» (4 шт.)	компл.	1	628,00	628,00
424	Комплект плакатов «Пожарная безопасность» (2 шт.)	компл.	1	587,00	587,00
425	Комплект плакатов «Сигналы светофоров» (2 шт.)	компл.	1	645,00	645,00
426	Плакаты «Правила поведения в аварийных ситуациях на транспорте» (8 шт.)	компл.	1	550,00	550,00
427	Плакаты «Правила поведения в ЧС техногенного характера» (6 шт.)	компл.	1	1 200,00	1 200,00
428	Плакаты «Правила поведения в ЧС природного характера» (5 шт.)	компл.	1	992,00	992,00
429	Плакаты «Безопасность на улицах и дорогах» (12 шт.)	компл.	1	2 400,00	2 400,00
430	Плакаты «Поведение в криминогенных ситуациях» (9 шт.)	компл.	1	1 800,00	1 800,00
431	Плакаты «Пожарная безопасность» (11 шт.)	компл.	1	2 200,00	2 200,00
432	Плакаты «Правила оказания первой медицинской помощи» (15 шт.)	компл.	1	3 000,00	3 000,00
433	Плакаты «Факторы, разрушающие здоровье человека» (8 шт.)	компл.	1	1 600,00	1 600,00
434	Плакаты «Основы безопасности жизнедеятельности» (13 шт.)	компл.	1	2 600,00	2 600,00
435	Плакаты «Здоровый образ жизни» (8 шт.)	компл.	1	1 792,00	1 792,00
436	Плакаты «Терроризм – угроза обществу» (10 шт. формат А3)	компл.	1	546,00	546,00
437	Плакаты «Умей действовать при пожаре» (10 шт. формат А3)	компл.	1	546,00	546,00
438	Комплект плакатов «Электробезопасность при напряжении до 1000 В» (3 шт.)	компл.	1	627,00	627,00
439	Плакат «Структура Вооруженных Сил РФ»	шт.	1	2 208,00	2 208,00
440	Плакаты «Ордена и медали России» (36 шт. формат А4)	компл.	1	512,00	512,00
441	Таблицы «Основы военной службы» (10 шт.)	компл.	1	2 000,00	2 000,00
442	Плакаты «Вооруженные Силы – Защитники Отечества» (11 шт.)	компл.	1	500,00	500,00
443	Плакаты «Служу России» (11 шт.)	компл.	1	460,00	460,00
444	Плакаты «Военная форма одежды» (12 шт. формат А4)	компл.	1	545,00	545,00
445	Плакаты «Оружие России» (8 шт.)	компл.	1	1 600,00	1 600,00
446	Плакат «Автомат 5,45 мм АК-74 М»	шт.	1	232,00	232,00

447	Плакат «Автомат 7,62 мм АКМС»	шт.	1	360,00	360,00
448	Плакат «Автомат АКС 74-У»	шт.	1	232,00	232,00
449	Плакат «Выверка прицелов»	шт.	1	232,00	232,00
450	Плакат «Пистолеты-пулемёты специального назначения: ПП-93, Кедр, Кипарис, Бизон-2»	шт.	1	232,00	232,00
451	Плакат «Подствольный гранатомёт ГП-25»	шт.	1	232,00	232,00
452	Плакат «ПСО-1 (прицел)»	шт.	1	232,00	232,00
453	Плакат «Снайперская винтовка Драгунова СВД»	шт.	1	232,00	232,00
454	Плакат «Спецсредства раздражающего действия»	шт.	1	232,00	232,00
455	Плакаты «Стрелковое оружие, гранатомёты, огнемёты» (13 шт.)	компл.	1	6 440,00	6 440,00
456	«Бронетанковая техника» (11 шт.)	компл.	1	689,90	689,90
457	Плакаты «Боевые самолёты и вертолёты» (18 шт.)	компл.	1	500,00	500,00
458	Плакаты «Средства противовоздушной обороны» (14 шт.)	компл.	1	500,00	500,00
459	Плакаты «Ракеты и артиллерия» (14 шт.)	компл.	1	500,00	500,00
460	Плакаты «Боевые корабли ВМФ» (14 шт.)	компл.	1	500,00	500,00
461	Плакаты «Огневая подготовка» (10 шт. формат А3)	компл.	1	552,00	552,00
462	Плакаты «Герои Великой Отечественной войны» (11 шт. формат А3)	компл.	1	179,00	179,00
463	Плакаты «Дети-герои Великой Отечественной» (11 шт. формат А3)	компл.	1	500,00	500,00
464	Плакаты «Великая Отечественная война» (11 шт. формат А3)	компл.	1	500,00	500,00
465	Плакаты «Великая Победа Великого народа» (13 шт. формат А3)	компл.	1	4 780,00	4 780,00
466	Плакаты «Великие полководцы и флотоводцы России» (10 шт. формат А3)	компл.	1	610,00	610,00
467	Комплект плакатов «Единая государственная система предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Гражданская оборона» (10 шт. формат А3)	компл.	1	546,00	546,00
468	Плакаты «Защитные сооружения ГО» (10 шт. формат А3)	компл.	1	500,00	500,00
469	Плакаты «Уголок гражданской защиты» (10 шт. формат А3)	шт.	15	145,00	2 175,00
470	Топографический атлас	шт.	2	459,00	918,00
471	DVD Пушкинская Москва (рус., англ., фр.)	шт.	2	459,00	918,00
472	DVD Московский Модерн (англ. фр., нем.)	шт.	2	392,00	784,00
473	DVD Храм Покрова на Красной площади (англ., фр., нем.)	шт.	2	403,00	806,00
474	DVD Русские Императорские дворцы (англ., фр., нем.)	шт.	2	5 040,00	10 080,00
475	DVD Английский язык. Грамматика: Части речи (DVD-box). Интерактивные тесты	шт.	2	253,00	506,00
476	DVD Уроки английского языка Кирилла и Мефодия (5 класс)	шт.	2	253,00	506,00
477	DVD Уроки английского языка Кирилла и Мефодия (6 класс)	шт.	2	184,00	368,00
478	DVD Репетитор по Англискому языку Кирилла и Мефодия ЕГЭ 2013	шт.	2	392,00	784,00
479	DVD Царь Иван Грозный (рус., англ.)	шт.	2	392,00	784,00
480	DVD Государь Алексей Михайлович (рус., англ.)	шт.	2	392,00	784,00
481	DVD Первый Император России (рус., англ.)	шт.	2	482,00	964,00
482	DVD Москва. Страница истории 12-19 вв. (англ., фр., нем.)	шт.	2	661,00	1 322,00
483	Париж (CD-диск) Компакт-диск, 20 слайдов, методические рекомендации	шт.	2	1 247,00	2 494,00
484	Лондон (CD-диск) Компакт-диск, 20 слайдов, методические рекомендации	шт.	2	1 286,00	2 572,00
485	Знакомство с Великобританией (CD-диск) Компакт-диск, 20 слайдов, методические рекомендации	шт.	2	803,00	1 606,00
486	Берлин (CD-диск) Компакт-диск, 20 слайдов, методические рекомендации	шт.	2	803,00	1 606,00
487	Комбинативное наглядное пособие по немецкому языку. Компакт-диск, наборы карточек «Азбука в картинках» - 26 шт. (размер 24x32), «Лексические темы» - 96 шт. (размер 20x24), 44 шт. (размер 24x32), демонстрационные блокноты для составления дат - 2 шт.; песенники - 10 шт.; раздаточный материал для учащихся; методическое пособие; упаковочная коробка.)	компл.	4	5 807,00	23 228,00
488	Комбинативное наглядное пособие по французскому языку. Компакт-диск, наборы карточек «Азбука в картинках» - 26 шт. (размер 24x32), «Лексические темы» - 96 шт. (размер 20x24), 44 шт. (размер 24x32), демонстрационные блокноты для составления дат - 2 шт.; песенники - раздаточный материал для учащихся - 10 шт.; методическое пособие; упаковочная коробка	компл.	4	5 807,00	23 228,00
489	Карта Северная Америка соц.экономическая (лам.) Карта ламинированная	шт.	4	490,00	1 960,00
490	Карта Южная Америка соц.экономическая (лам.) Карта ламинированная	шт.	4	490,00	1 960,00
491	Карта Австралия и Новая Зеландия соц.экономическая. Карта ламинированная	шт.	4	490,00	1 960,00
492	Комплект портретов зарубежных писателей (16 шт., формат 30x40 см, ламинированные; черно-белые), в комплекте портреты: 1. Байрон Джордж Ноэл 2. Диккенс Чарльз 3. Твен Марк 4. Шекспир Уильям 5. По Эдгар Алан 6. Лондон Джек 7. Драйзер Теодор 8. Андерсон Ганс 9. Гейне Генрих 10. Гете Иоганн Вольфганг 11. Гофман Эрнст Теодор Амадей 12. Шиллер Фридрих 13. Мольер Жан Батист 14. Юго Виктор 15. де Бальзак Оноре 16. Золя Эмиль	компл.	4	2 500,00	10 000,00
493	Английский язык - Часть 2. Глагол	шт.	30	40,00	1 200,00
494	Английский язык - Часть 3. Лексика	шт.	30	40,00	1 200,00
495	Английский язык - Часть 4. Алфавит	шт.	30	40,00	1 200,00
496	Английский язык - Часть 5. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
497	Английский язык - Часть 6. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
498	Английский язык - Часть 7. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
499	Английский язык - Часть 8. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
500	Английский язык - Часть 9. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
501	Английский язык - Часть 10. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
502	Английский язык - Часть 11. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
503	Английский язык - Часть 12. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00
504	Английский язык - Часть 13. Разговорник	шт.	30	40,00	1 200,00

		шт.	30	40,00	1 200,00
505	Английский в картинках - Часть 1	шт.	30	40,00	1 200,00
506	Английский в картинках - Часть 2	шт.	30	40,00	1 200,00
507	Английский в картинках - Часть 3	шт.	30	40,00	1 200,00
508	Английский в картинках - Часть 4	шт.	30	40,00	1 200,00
509	Английский в картинках - Часть 5	шт.	30	40,00	1 200,00
510	Английский в картинках - Часть 6	шт.	30	40,00	1 200,00
511	Английский в картинках - Часть 7	шт.	30	1 300,00	39 000,00
512	Англо-русский словарь школьный	шт.	30	1 300,00	39 000,00
513	Русско-английский словарь школьный	шт.	15	76,00	1 140,00
514	Немецко-русский словарь школьный	шт.	15	76,00	1 140,00
515	Русско-немецкий словарь школьный	шт.	15	295,00	4 425,00
516	Французско-русский словарь школьный	шт.	15	295,00	4 425,00
517	Русско-французский словарь школьный				
518	Комплект чертежного оборудования и приспособлений, в составе: - Линейка классная. Изготовлена из дерева или пластика размером не менее 1 м. - Линейка классная. Должна быть изготовлена из дерева или пластика размером не менее 60 см. - Транспортир классный. Должен быть изготовлен из дерева или пластика - Угольник классный. Должен быть изготовлен из дерева или пластика (30 и 60 градусов) . - Угольник классный. Должен быть изготовлен из дерева или пластика (45 и 45 градусов) - Циркуль классный. Должен быть изготовлен из дерева или пластика.	компл.	4	2 450,00	9 800,00
519	Боковая демонстрационная панель, материал на основе эмалированного стального листа с окантовкой из дерева или металла, формат А1, крепление к стене в 2-х точках	шт.	4	24 380,00	97 520,00
520	Пакет программного обеспечения для обучения языкам программирования, таким как: Delphi, C/C++, Delphi Prism и PHP, КуМир, FreePascal, Lazarus	компл.	15	13 999,00	209 985,00
521	Информатика в ИКТ 5-7 классы. Технические характеристики: должны быть отпечатаны в не менее 4 красок на плотном полиграфическом картоне или аналогичном превышающие качественные показатели по износостойкости и цветопередачи материалу, форматом не менее 100x140 см	компл.	2	4 600,00	9 200,00
522	Информатика в ИКТ 8-9 классы (7-9 классы). Технические характеристики: должны быть отпечатаны в не менее 4 красок на плотном полиграфическом картоне или аналогичном превышающие качественные показатели по износостойкости и цветопередачи материалу, форматом не менее 100x140 см	компл.	2	4 600,00	9 200,00
523	Первобытнообщинный строй на территории нашей страны	шт.	1	550,00	550,00
524	Египет и Передняя Азия в древности	шт.	1	550,00	550,00
525	Древняя Греция до середины V в. до н.э.	шт.	1	550,00	550,00
526	Завоевания Александра Македонского IV в. до н.э.	шт.	1	550,00	550,00
527	Древняя Италия до середины III в. до н.э.	шт.	1	550,00	550,00
528	Рост Римского государства в III в. до н.э. - II в. н.э.	шт.	1	550,00	550,00
529	Римская империя в IV-V вв.	шт.	1	550,00	550,00
530	Византийская империя и славяне в VI-XI вв.	шт.	1	550,00	550,00
531	Киевская Русь в IX-XII вв.	шт.	1	550,00	550,00
532	Европа в XIV-XV вв.	шт.	1	550,00	550,00
533	Западная Европа в XI-начале XIII века (крестовые походы)	шт.	1	550,00	550,00
534	Российские государства в XVI веке	шт.	1	550,00	550,00
535	Индия и Китай в средние века	шт.	1	550,00	550,00
536	Важнейшие географические открытия и колониальные захваты	шт.	1	550,00	550,00
537	Европа в XVI в. - первой половине XVII в.	шт.	1	550,00	550,00
538	Российское государство в XVII веке	шт.	1	550,00	550,00
539	Российская империя в XVIII веке	шт.	1	550,00	550,00
540	Война за независимость и образование США 1775-1783 гг.	шт.	1	550,00	550,00
541	Отечественная война 1812 г.	шт.	1	550,00	550,00
542	Европа 1815-1849 гг.	шт.	1	550,00	550,00
543	Гражданская война в США в 1861-1865 гг.	шт.	1	550,00	550,00
544	Российская империя во второй половине XVIII в.	шт.	1	550,00	550,00
545	Российская империя с начала XIX в. по 1861 г.	шт.	1	550,00	550,00
546	Россия в XIX - начале XX вв.	шт.	1	550,00	550,00
547	США в конце XIX - начале XX вв.	шт.	1	550,00	550,00
548	Первая мировая война 1914-1918 гг.	шт.	1	550,00	550,00
549	Европа после Первой Мировой войны	шт.	1	550,00	550,00
550	Западная Европа в 1924-1939 гг.	шт.	1	550,00	550,00
551	Великая Отечественная война 1941-1945 гг.	шт.	1	527,00	527,00
552	Политическая карта мира	шт.	1	470,00	470,00
553	Карта полушарий	шт.	1	527,00	527,00
554	Российская Федерация социально-экономическая	шт.	1	150,00	150,00
555	Российская Федерация политико-административная	шт.	1	527,00	527,00
556	Центральная и Восточная Азия социально-экономическая	шт.	1	527,00	527,00
557	Юго-Восточная Азия социально-экономическая	шт.	1	527,00	527,00
558	Юго-Западная Азия социально-экономическая	шт.	1	527,00	527,00
559	Южная Азия социально-экономическая	шт.	1	527,00	527,00
560	Южная Америка социально-экономическая	шт.	1	586,00	586,00
561	Территориально-политический раздел мира	шт.	1	410,00	410,00
562	Древний Египет	шт.	1	410,00	410,00
563	Древний Рим	шт.	1	410,00	410,00
564	Древняя Греция	шт.	1	884,00	884,00
565	Древняя Русь. Рюрик и Олег Вещий	шт.	1	500,00	500,00
566	История средних веков. Раннее средневековье	шт.	1	450,00	450,00
567	История Государства Российского	шт.	1	450,00	450,00

568	Царь Иван Грозный	шт.	1	612,50	612,50
569	Романовы. Начало династии	шт.	1	612,50	612,50
570	Государь Алексей Михайлович	шт.	1	612,50	612,50
571	Первый Император России	шт.	1	612,50	612,50
572	От Екатерины I до Екатерины II	шт.	1	612,50	612,50
573	Императрица Екатерина Великая	шт.	1	612,50	612,50
574	Император Павел I	шт.	1	612,50	612,50
575	Император Александр I	шт.	1	612,50	612,50
576	Император Николай I	шт.	1	612,50	612,50
577	Император Александр II	шт.	1	612,50	612,50
578	Император Александр III	шт.	1	612,50	612,50
579	Последний император России	шт.	1	288,00	288,00
580	Уроки истории	шт.	1	550,00	550,00
581	Первая Мировая война	шт.	1	480,00	480,00
582	Гражданская война в России. 1917-1921 гг.	шт.	1	500,00	500,00
583	Две революции. 1917 г.	шт.	1	370,00	370,00
584	История. XX век (СССР. Первые годы)	шт.	1	480,00	480,00
585	История Второй Мировой войны	шт.	1	480,00	480,00
586	Великая Отечественная война 1941-1945 гг.	шт.	1	370,00	370,00
587	История морских сражений (битва при Гангуте)	шт.	1	370,00	370,00
588	Ратные подвиги Александра Невского	шт.	1	370,00	370,00
589	Битва на поле Куликовом	шт.	1	370,00	370,00
590	Бородино и его герои	шт.	1	370,00	370,00
591	Полтавская битва	шт.	1	370,00	370,00
592	Освобождение Москвы. 1612 г.	шт.	1	430,00	430,00
593	Москва. Страницы истории. XII-IX вв.	шт.	1	430,00	430,00
594	Москва. Страницы истории. XX век	шт.	1	403,00	403,00
595	Дворцы Санкт-Петербурга	шт.	1	440,00	440,00
596	Знаменитые московские особняки	шт.	1	350,00	350,00
597	Храм Покрова на Красной площади	шт.	1	380,00	380,00
598	Великий Храм России	шт.	1	380,00	380,00
599	Комплект интерактивных карт	компл.	1	590,00	590,00
600	Портреты историков	шт.	1	5 040,00	5 040,00
601	Интерактивные плакаты по истории России (IX-XVII вв.)	шт.	1	5 040,00	5 040,00
602	Интерактивные плакаты по истории России (XVIII-XIX вв.)	шт.	31	1 200,00	37 200,00
603	История России с древнейших времен до конца XVI века 6 класс	шт.	31	1 600,00	49 600,00
604	История России в XVII-XVIII веках 7 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
605	История России в XIX веке 8 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
606	История России в XX - начале XXI века 9 класс	шт.	31	1 000,00	31 000,00
607	История Древнего мира 5 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
608	История Средних веков 6 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
609	Новая история конца XV - XVIII века 7 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
610	Новая история с XIX по начало XX века 8 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
611	Новейшая история с XX по начало XXI века 9 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
612	История России с древнейших времен до конца XVI века 6 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
613	История России в XVII-XVIII веках 7 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
614	История России в XIX веке 8 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
615	История России в XX - начале XXI века 9 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
616	История Древнего мира 5 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
617	История Средних веков 6 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
618	Новая история конца XV - XVIII века 7 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
619	Новая история с XIX по начало XX века 8 класс	шт.	31	1 200,00	37 200,00
620	Новейшая история с XX по начало XXI века 9 класс	шт.	30	230,00	6 900,00
621	Обруч гимнастический утяжеленный	шт.	2	985,00	1 970,00
622	Флажная лента	шт.	2	725,00	1 450,00
623	Секундомер механический двухкнопочный	шт.	2	2 016,00	4 032,00
624	Счетчик судейский	шт.	2	12 350,00	24 700,00
625	Стойки для бадминтона	шт.	1	4 500,00	4 500,00
626	Страховочное снаряжение	шт.	3	1 950,00	5 850,00
627	Контактная платформа для сгибания и разгибания рук в упоре лежа, г.р. 700x220x55 мм, материал ДВП, алюминий, вес 1,6 кг	шт.	1	16 400,00	16 400,00
628	Помост для гиревого спорта, г.р. 2000x2000x15 мм, вес 57 кг	шт.	2	4 841,00	9 682,00
629	Гиря 16 кг	шт.	2	7 116,00	14 232,00
630	Гиря 24 кг	шт.	2	7 116,00	14 232,00
631	Ворота для гандбола, минифутбола складные (Комплект из 2-х ворот с протекторами и сетками)	компл.	1	35 140,00	35 140,00
632	Мяч баскетбольный. Тренировочный, мяч для общеобразовательных учреждений, размер 7, цвет белый/черный, клееный, 18 панелей, покрышка облегченная вспененная синтетическая кожа (поливинилхлорид), камера бутылкачуч, обмотка нейлон	шт.	30	1 277,00	38 310,00
633	Мяч баскетбольный. Для Соревнования для общеобразовательных учреждений, размер 7, цвет белый/черный, клееный, 18 панелей, покрышка облегченная вспененная синтетическая кожа (поливинилхлорид), камера бутылкачуч, обмотка нейлон	шт.	30	1 770,00	53 100,00
634	Мяч баскетбольный. Для общеобразовательных учреждений, размер 5, цвет белый/черный, клееный, 18 панелей, покрышка облегченная вспененная синтетическая кожа (поливинилхлорид), камера бутылкачуч, обмотка нейлон	шт.	30	540,00	16 200,00

635	Мяч волейбольный Тренировочный для общеобразовательных учреждений, размер 5, цвет белый/черный, клееный, 18 панелей, крышка облегченная вспененная синтетическая кожа (поливинилхлорид), камера бутылкачуч, обмотка нейлон	шт.	30	931,00	27 930,00
636	Мяч волейбольный для Соревнований для общеобразовательных учреждений, размер 5, цвет белый/черный, клееный, 18 панелей, крышка облегченная вспененная синтетическая кожа (поливинилхлорид), камера бутылкачуч, обмотка нейлон	шт.	30	1 412,00	42 360,00
637	Бревно гимнастическое напольное 3м. Изготовлено из деревянного бруса длиной 3 м (ширина бруса не менее 130 мм, высота бруса не менее 160 мм, ширина рабочей поверхности не менее 100 мм) и двух нерегулируемых деревянных опор	шт.	2	7 330,00	14 660,00
638	Перекладина гимнастическая пристенная. Состоит из стержня, 2-х наполных стоек и 4-х растяжек. Стержень из закаленной стали диаметром не менее 28 мм и длиной не менее 2400 мм. Регулировка высоты 1450-2550 мм с шагом 50-200 мм.	шт.	10	24 080,00	240 800,00
639	Шест для лазания. Изготовлен из металлической трубы диаметром не менее 38мм, окрашен порошковой эмалью. Длина - 5м (разборный)	шт.	1	3 844,00	3 844,00
640	Перекладина навесная универсальная. Перекладина гимнастическая состоит из стержня, 2-х наполных стоек и 4-х растяжек. Стержень из закаленной стали диаметром не менее 28 мм и длиной не менее 2400 мм. Регулировка высоты 1450-2550 мм с шагом 50-200 мм	шт.	2	1 711,00	3 422,00
641	Брусья гимнастические навесные	шт.	2	2 953,00	5 906,00
642	Доска наклонная навесная. Материалы: Каркас - окрашенная сталь. Подушка - кожезаменитель. Цвет обивки черный. Цвет каркаса: серый	шт.	10	1 350,00	13 500,00
643	Тренажер навесной для пресса. Жесткая рамная конструкция из стальных труб с крюками, мягкой наклонной спинкой и двумя наклонными консолями с захватами для рук и подлокотниками. Подлокотники и упор для спины - ОСП/ДСП 20 мм; наполнитель-ППЭ. Ручки изделия снабжены защитной термоусадочной трубкой. Устанавливается на гимнастическую стенку. Длина, мм - 650. Высота, мм - 700. Ширина, мм - 660. База, мм - 560. Масса, кг (не более) - 16. Минимальная нагрузка на разгиб крюков, кг -150	шт.	10	1 022,00	10 220,00
644	Тренажер навесной для спины. Жесткий металлический каркас с навесными кронштейнами, мягкими упорами для ног и туловища. Окраска полиуретановым красителем или аналогом. Ручки изделия снабжены защитной термоусадочной трубкой. Устанавливается на гимнастическую стенку. Минимальная нагрузка на разгиб крюков, кг-150	шт.	1	3 059,00	3 059,00
645	Комплект видео программ по физической культуре	компл.	2	288,00	576,00
646	Стол для настольного тенниса передвижной для помещений. Стол складной для помещений. Игровое поле ЛДСП 16 мм. Кайма: кромка ПВХ 0,45 мм, с полимерным покрытием. Рама: стальная труба 25 мм с полимерным покрытием. Двойные транспортные ролики (125 мм), одна сторона маневровая. Механизм складывания с самоблокировкой	шт.	1	12 500,00	12 500,00
647	Комплект для настольного тенниса: Комплект в составе: сетка с креплениями -1 шт., ракетка -2 шт., мяч (шарик диаметром 40мм) -10 шт. Материал сетки-капрон	компл.	10	505,00	5 050,00
648	Снаряд для функционального тренинга. Представляет собой набор из 2х рукояток с петлями, закрепленных на регулируемой ленте, длиной 2,5м. Усилие ленты на разрыв не менее 300 кг. Весь набор закрепляется на гимнастическую стенку или подвесной кронштейн	компл.	10	2 610,00	26 100,00
649	Шкаф-локер для инвентаря. Цельносварной, 185x30x50см, вес 20кг (в к-те полка, перекладина для вешалки, 2 крючка, замок). Окрашен порошковой эмалью	шт.	4	5 800,00	23 200,00
650	Лыжи. Изготавливаются из дерева и фибргласса с добавлением кевлара или карбона для прочности	шт.	1	2 025,00	2 025,00
651	Обруч гимнастический утяжеленный	шт.	30	230,00	6 900,00
652	Мяч для метания 150 гр.	шт.	60	110,00	6 600,00
653	Мяч для метания 150 гр.	шт.	2	985,00	1 970,00
653	Флажная лента	шт.	2	12 350,00	24 700,00
654	Счетчик судейский	шт.	2	12 350,00	24 700,00
655	Стойки для бадминтона	шт.	2	4 500,00	4 500,00
656	Лестница-стремянка для обслуживания светильников	шт.	1	4 500,00	4 500,00
657	Контактная платформа для сгибания и разгибания рук в упоре лежа, с.р. 700x220x55 мм, материал ДВП, алюминий, вес 1,6 кг	шт.	3	1 950,00	5 850,00
658	Помост для гиревого спорта, с.р. 2000x2000x15 мм, вес 57 кг	шт.	1	28 000,00	28 000,00
658	Помост для гиревого спорта, с.р. 2000x2000x15 мм, вес 57 кг	шт.	2	4 841,00	9 682,00
659	Гири 16 кг	шт.	2	7 116,00	14 232,00
660	Гири 24 кг	шт.	2	7 116,00	14 232,00
661	Щит для метания в цель навесной, материал - фанера толщиной не менее 15 мм, разметка из трех прицельных кругов разного цвета, оборудован металлическими крюками, окрашенными полимерной краской, для навешивания на гимнастическую стенку. Размер 700x700	шт.	5	1 788,00	8 940,00
662	Мяч для фитнеса	шт.	15	910,00	13 650,00
663	Комплект баннеров для оформления зала. Баннерная ткань не менее 280г/м2 с логосами. Разрешение печати не менее 720 Dpi	компл.	1	3 145,00	3 145,00
664	Модуль-трапеция большой	шт.	2	3 617,00	7 234,00
664	Модуль-трапеция большой	шт.	1	29 692,00	29 692,00
665	Комплект манекенов для занятий единоборствами (120 - 140 - 150 - 165 см, 15 - 22 кг - 40 кг)	компл.	1	1 900,00	1 900,00
666	Мяч волейбольный	шт.	1	97 373,00	97 373,00
667	Тренажер для волейбола	шт.	1	97 373,00	97 373,00

668	Мишень для дартса. Выполнена из спрессованных волокон сизаля (спрессованные волокна агавы) и обжата по окружности металлическим обручем. Имеет толщину 4-5 см и диаметр 45 см	шт.	6	999,00	5 994,00
669	Релаксационная стенка	шт.	1	22 815,00	22 815,00
670	Комплект страховочного снаряжения. Предназначено для организации безопасности лазания. Стандартный комплект включает в себя: - веревки (для страховки, подъема и спуска, смягчает рывки в случае срывов); - страховочную систему (состоит из соединенных между собой пояса и ножных обхватов, который участник надевает на себя, и к которому с помощью узла "восьмерка" или карабина крепится веревка; служит для распределения усилия при рывке веревки вследствие срыва (падения) и предотвращения травмирования); - карабины (быстродействующие соединительные звенья между двумя предметами, имеющими петли, имеет форму скобы с пружинной защелкой, материал - сталь); - оттяжки (соединительная петля из прочной капроновой ленты разной длины между двумя карабинами; используются при лазании с нижней страховкой); - страховочное устройство (создает необходимое трение при прохождении через него веревки, что снимает нагрузку с рук и позволяет без особых усилий удерживать вес участника при спуске или в результате срыва; присоединяется к скалолазной системе при помощи карабина); - страховочные крючья (металлические пластины с проушиной на конце, вбиваемые в трещины скал, в которые "вщелкиваются" карабины, имеют различные формы)	компл	1	11 276,00	11 276,00
671	Траверсы. Предназначены для развития силы и отработки техники скалолазания. Представляет собой невысокие вертикальные конструкции, позволяющие участнику передвигаться горизонтально на относительно небольшой поверхности от пола. Высота - не более 3 м, ширина - 6-25 м	шт.	1	26 325,00	26 325,00
672	Набор для игры в шашки. Предназначен для игры в шашки двух игроков. Набор включает в себя игровую доску и шашки двух цветов	компл	15	164,00	2 460,00
673	Фиксаторы. Поворотные, съёмные фиксаторы для удержания обучающихся в воде на месте	шт.	1	2 340,00	2 340,00
674	Шест пластмассовый. Предназначен для подтягивания к борту бассейна потерянных купальных принадлежностей. Небольшой вес позволяет использовать его также и для обучения плаванию. Длина - 3 м. Изготовлен из анодированного алюминия с пластиковым крючком. Все используемые материалы нержавеющей и не взаимодействующие с хлором.	шт.	4	1 200,00	4 800,00
675	Комплект аудио-видеозаписей для кабинета психолога	компл	1	24 500,00	24 500,00
676	DVD А.С. Пушкин. Лицейские годы	шт.	1	390,00	390,00
677	DVD Вдохновенная Мариня (М. Цветаева)	шт.	1	390,00	390,00
678	DVD Живой Маяковский	шт.	1	390,00	390,00
679	DVD Максим Горький. Жизнь в борьбе	шт.	1	390,00	390,00
680	DVD Образы Бориса Пастернака	шт.	1	390,00	390,00
681	DVD Поэт и время. Анна Ахматова	шт.	1	390,00	390,00
682	DVD Пушкинская Москва	шт.	1	390,00	390,00
683	DVD Сергей Есенин	шт.	1	390,00	390,00
684	DVD Федор Достоевский	шт.	1	390,00	390,00
685	DVD Человек-эпоха (Александр Блок)	шт.	1	390,00	390,00
686	DVD Я - вам знакомый, Я - Крылов	шт.	1	390,00	390,00
687	DVD Отечества достойный сын. (Некрасов Н.А.)	шт.	1	159,00	159,00
688	DVD Уроки литературы Кирилла и Мефодия 5 класс	шт.	1	159,00	159,00
689	DVD Уроки литературы Кирилла и Мефодия 6 класс	шт.	1	159,00	159,00
690	DVD Уроки литературы Кирилла и Мефодия 7 класс	шт.	1	159,00	159,00
691	DVD Уроки литературы Кирилла и Мефодия 8 класс	шт.	1	159,00	159,00
692	DVD Уроки литературы Кирилла и Мефодия 9 класс	шт.	1	159,00	159,00
693	DVD Уроки литературы Кирилла и Мефодия 10 класс	шт.	1	159,00	159,00
694	Таблицы по русскому языку обобщающие (7 шт.) Таблицы отпечатаны на плотном полиграфическом картоне размером 680х980 мм.	шт.	1	1 702,00	1 702,00
695	Роман М.Ю. Лермонтова «Герой нашего времени» в иллюстрациях художников	шт.	1	1 071,00	1 071,00
696	Комедия Н.В. Гоголя «Ревизор»	шт.	1	1 071,00	1 071,00
697	Поэма Н.В. Гоголя «Мертвые души»	шт.	1	1 071,00	1 071,00
698	Ф.И. Тютчев. Жизнь и творчество	шт.	1	1 071,00	1 071,00
699	Встречи с А. Блоком	шт.	1	1 071,00	1 071,00
700	Слово о полку Игореве» в иллюстрациях художников	шт.	1	1 071,00	1 071,00
701	А.Н. Радищев и его книга «Путешествие из Петербурга в Москву»	шт.	1	1 071,00	1 071,00
702	Романы М.Е. Салтыкова-Щедрина	шт.	1	1 071,00	1 071,00
703	А. Ахматова. Творческий портрет	шт.	1	1 071,00	1 071,00
704	В.В. Маяковский. Жизнь и творчество	шт.	1	1 071,00	1 071,00
705	Герои романа «Война и мир» в иллюстрациях	шт.	1	1 071,00	1 071,00
706	А.П. Платонов. Творческий портрет	шт.	1	1 071,00	1 071,00
707	Герои Ф.М. Достоевского в иллюстрациях художников	шт.	1	1 071,00	1 071,00
708	М. Горький «Детство»	шт.	1	1 071,00	1 071,00
709	А.Н. Островский. Жизнь и творчество	шт.	1	1 071,00	1 071,00
710	Романы И.А. Гончарова	шт.	1	1 071,00	1 071,00
711	С. Есенин. Жизнь и творчество	шт.	1	1 071,00	1 071,00
712	М. Булгаков. Творческий портрет	шт.	1	1 071,00	1 071,00
713	А.С. Грибоедов. Жизнь и творчество	шт.	1	1 071,00	1 071,00
714	«Евгений Онегин». Комментарий к роману	шт.	1	1 071,00	1 071,00
715	Повести А.С. Пушкина	шт.	1	1 071,00	1 071,00
716	И.А. Бунин. Творческий портрет	шт.	1	1 071,00	1 071,00

717	А.А. Фет. Жизнь и творчество	шт.	1	1 071,00	1 071,00
718	И.С. Тургенев. Жизнь и творчество	шт.	1	1 071,00	1 071,00
719	Слово и изображение	шт.	1	1 614,00	1 614,00
720	Слайдовый комплект "Рассказы о человеке" (портрет). Наглядное пособие предназначено для уроков по программам литературного чтения, развития речи, изобразительному искусству, МХК, а также для внеклассных и факультативных занятий	компл	1	790,00	790,00
721	Слайдовый комплект "Сказка в произведениях Виктора Васнецова"	компл	1	790,00	790,00
722	Слайдовый комплект "Сказки Пушкина в иллюстрациях И.Билибина"	компл	1	790,00	790,00
723	Слайдовый комплект "Сочини рассказ" (жаровая картинка). Наглядное пособие предназначено для уроков по программам литературного чтения, развития речи, изобразительному искусству, МХК, а также для внеклассных и факультативных занятий	компл	1	790,00	790,00
724	Слайдовый комплект "Развитие речи" (5 класс). В слайд-комплекте должны быть представлены все основные разделы программы развития связной речи: определение темы и основной мысли высказывания, обращение к разным типам речи (описание, повествование, рассуждение), собирание и систематизация материала к устному или письменному высказыванию, составление диалога, составление связного текста в художественном стиле	компл	1	790,00	790,00
725	Слайдовый комплект "Культура в России XX века. Двадцатые годы"	компл	1	790,00	790,00
726	Слайдовый комплект "Культура в России XX века. Сталинский период". Слайд-комплект дает представление о различных сторонах жизни Советского государства в 1930-е годы (снос церквей и строительство новых городов, большой террор и милитаризация жизни, культ личности Сталина). В комплект включены портреты деятелей политики и культуры, повлиявших на развитие СССР в это время	компл	1	790,00	790,00
727	Слайдовый комплект "Культура в России XX века. Война и послевоенный период". В комплекте представлены: военное искусство (плакаты, кинофильмы, живопись), реалии послевоенной жизни (возрождение страны и новые репрессии), новшества хрущевской «оттепели» (Кремлевский Дворец съездов, Новые Черемушки).	компл	1	790,00	790,00
728	Слайдовый комплект "Культура в России XX века. Оттепель. Застой. Перестройка". Слайд-комплект заканчивает серию «Культура России в XX веке». Слайды дают представление о новых явлениях в культуре Советского Союза середины 60-х — начала 90-х годов (монументальное искусство, соц-арт, концептуализм, фотореализм), прослеживают вехи политической истории (снятие памятника Дзержинскому).	компл	1	790,00	790,00
729	Набор репродукций для литературы 1 (5-7 кл.), 6 репр. Размер: 50x70 см.	компл	1	600,00	600,00
730	Набор репродукций для литературы 2 (8-9 кл.), 6 репр. Размер: 50x70 см.	компл	1	600,00	600,00
731	М.Ю. Лермонтов	компл	1	1 827,00	1 827,00
732	Н.В. Гоголь	компл	1	1 827,00	1 827,00
733	Л.Н. Толстой	компл	1	1 827,00	1 827,00
734	Ф.М. Достоевский	компл	1	1 827,00	1 827,00
735	С.А. Есенин	компл	1	1 827,00	1 827,00
736	А.А. Блок	компл	1	1 827,00	1 827,00
737	В.В. Маяковский	компл	1	1 827,00	1 827,00
738	Ф.М. Достоевский	компл	1	1 827,00	1 827,00
739	Поэты Серебряного века	компл	1	1 827,00	1 827,00
740	И.А. Крылов	компл	1	672,00	672,00
741	Портреты российских писателей и поэтов (28 шт. формат 30x40 см, ламинированные)	компл	1	509,00	509,00
742	Портреты зарубежных писателей (16 шт. формат 30x40 см, ламинированные)	компл	1	650,00	650,00
743	Портреты российских писателей 18-19 вв. (20 шт. формат 30x40 см, ламинированные)	компл	1	424,00	424,00
744	Портреты российских писателей 20 в. (20 шт. формат 30x40 см, ламинир.)	компл	1	450,00	450,00
745	Портреты для кабинета литературы Русские писатели XX в. (16 шт.)	компл	1	550,00	550,00
746	Портреты для кабинета литературы Русские писатели XVIII-XIX в. (16 шт.)	шт.	1	1 827,00	1 827,00
747	Антропнимические словари	шт.	1	311,00	311,00
748	Диалектные (областные) словари	шт.	1	1 155,00	1 155,00
749	Грамматические словари	шт.	1	454,00	454,00
750	Словари сочетаемости слов	шт.	1	789,00	789,00
751	Идеографические, семантические и ассоциативные словари	шт.	1	347,00	347,00
752	Лингвострановедческие и культурологические словари	шт.	1	511,00	511,00
753	Морфемные и словообразовательные словари	шт.	1	1 339,00	1 339,00
754	Обратные словари	шт.	1	231,00	231,00
755	Орфографические словари	шт.	1	449,00	449,00
756	Орфоэпические словари	шт.	1	953,00	953,00
757	Синонимические словари	шт.	1	224,00	224,00
758	Словари антонимов	шт.	1	136,00	136,00
759	Словари лингвистических терминов	шт.	1	300,00	300,00
760	Словари названий жителей	шт.	1	264,00	264,00
761	Словари неологизмов	шт.	1	434,00	434,00
762	Словари омонимов	шт.	1	599,00	599,00
763	Словари паронимов	шт.	1	328,00	328,00
764	Словари эпитетов, сравнений и метафор	шт.	1	98,00	98,00
765	Словари сокращений	шт.	1	236,00	236,00
766	Словари социальных диалектов: жаргонов, аргю, сленга	шт.	1	676,00	676,00
767	Толковые словари	шт.	1	83,00	83,00
768	Терминологические словари	шт.	1	83,00	83,00

769	Словари-справочники трудностей русского языка	шт.	1	694,00	694,00
770	Словари языка писателей и отдельных произведений	шт.	1	339,00	339,00
771	Толковый словарь	шт.	15	656,00	9 840,00
772	Орфографический словарь	шт.	15	231,00	3 465,00
773	Этимологический словарь	шт.	15	224,00	3 360,00
774	Фразеологический словарь	шт.	15	522,00	7 830,00
775	Словообразовательный словарь	шт.	15	150,00	2 250,00
776	Словарь иностранных слов	шт.	15	286,00	4 290,00
777	"Развитие речи. Русский язык и литература. Репродукции картин. 5 - 7 классы: учебно-наглядное пособие". Пособие представляет собой альбом произведений русских и зарубежных художников XV-XX веков. Книга состоит из двух частей: в первой приведены репродукции картин, которые следует использовать на уроках развития речи, русского языка, во второй - на уроках литературы. Каждая репродукция сопровождается краткими сведениями из биографии художника, описанием картины, а также системой вопросов и оригинальных заданий. Автор: Колокольцев Евгений Николаевич	шт.	1	520,80	520,80
778	Фонограммы. Чтение произведений профессиональными чтецами, актерами. Объединение языка, литературы и театрального искусства.	шт.	1	150,00	150,00
779	Плакаты настенные	компл	1	2 700,00	2 700,00
780	Весы электронные с USB-переходником	шт.	1	4 607,00	4 607,00
781	Центрифуга демонстрационная	шт.	1	3 024,00	3 024,00
782	Аппарат для проведения химических реакций	шт.	1	1 764,00	1 764,00
783	Аппарат Киппла	шт.	1	1 568,00	1 568,00
784	Эвдиометр	шт.	1	542,00	542,00
785	Генератор (источник) высокого напряжения	шт.	1	523,00	523,00
786	Прибор для иллюстрации зависимости скорости химических реакций от условий окружающей среды	шт.	1	1 953,00	1 953,00
787	Прибор для получения галоидоалканов демонстрационный	шт.	1	840,00	840,00
788	Прибор для получения растворимых веществ в твердом виде	шт.	1	1 764,00	1 764,00
789	Установка для фильтрации под вакуумом	шт.	1	3 400,00	3 400,00
790	Прибор для определения состава воздуха	шт.	1	756,00	756,00
791	Прибор для определения состава воздуха	шт.	1	750,00	750,00
792	Прибор для иллюстрации закона сохранения массы веществ	шт.	1	2 629,00	2 629,00
793	Установка для перегонки веществ	шт.	1	1 764,00	1 764,00
794	Прибор для получения растворимых твердых веществ ПРВ	шт.	15	731,00	10 965,00
795	Прибор для получения галоидоалканов и сложных эфиров лабораторный	шт.	1	15 820,00	15 820,00
796	Колбонагреватель	шт.	15	1 900,00	28 500,00
797	Электроплитка	шт.	15	820,00	12 300,00
798	Весы для сыпучих материалов	шт.	15	4 600,00	69 000,00
799	Магнитная мешалка	шт.	1	37 400,00	37 400,00
800	Газоанализатор кислорода и токсичных газов с цифровой индикацией показателей	шт.	1	14 269,00	14 269,00
801	Микроскоп цифровой с руководством пользователя и пособием для учащихся	шт.	1	5 970,00	5 970,00
802	Комплект ступок с пестиками	компл	1	2 900,00	2 900,00
803	Эксикатор	шт.	1	784,00	784,00
804	Чаша кристаллизационная	шт.	10	388,00	3 880,00
805	Бюретка	шт.	30	64,00	1 920,00
806	Штатив для пробирок	шт.	30	1 777,00	53 310,00
807	Штатив лабораторный по химии	шт.	30	245,00	3 675,00
808	Комплект термометров	компл	15	10 577,00	13 577,00
809	Сушильная панель для посуды	шт.	1	3 310,00	6 620,00
810	Набор для моделирования строения атомов и молекул	компл	2	15 200,00	15 200,00
811	Набор моделей заводских химических аппаратов (таблицы)	компл	1	3 310,00	3 310,00
812	Набор для моделирования электронного строения атомов	компл	1	21 580,00	21 580,00
813	Комплект коллекций	компл	1	4 080,00	4 080,00
814	Комплект учебных видеофильмов по неорганической химии	компл	1	180,00	180,00
815	Комплект учебной справочной литературы для кабинета химии	компл	1	694,00	694,00
816	Комплект портретов великих химиков	компл	1	1 502,00	1 502,00
817	Пособия наглядной экспозиции	компл	1	3 349,00	3 349,00
818	Периодическая система химических элементов Д.И. Менделеева (таблица)	шт.	15	45,00	675,00
819	Линейка закройщика М 1.4	шт.	5	380,00	1 900,00
820	Лупа текстильная 7-ми кратная	шт.	5	1 700,00	8 500,00
821	Ножницы «зигзаг»	шт.	10	600,00	6 000,00
822	Ножницы для раскроя ткани	шт.	15	420,00	6 300,00
823	Ножницы универсальные	шт.	5	90,00	450,00
824	Ножницы для работы левой рукой	шт.	5	1 875,00	1 875,00
825	Фолди «Конструирование брюк» (19+1)	компл	1	1 651,00	1 651,00
826	Фолди «Моделирование брюк» (19)	компл	1	2 268,00	2 268,00
827	Фолди «Конструирование и моделирование плечевых изделий» (20)	компл	1	2 268,00	2 268,00
828	Фолди «Конструирование юбки» (19)	компл	1	2 268,00	2 268,00
829	Фолди «Конструирование и моделирование фартука» (22)	компл	1	1 746,00	1 746,00
830	Фолди «Моделирование рубки»	компл	1	415,00	415,00
831	Энциклопедия рукоделия. Лоскутное шитье. (Выпуск 5)	шт.	1	415,00	415,00
832	Энциклопедия рукоделия. Лоскутное шитье. (Выпуск 6)	шт.	1	415,00	415,00
833	Энциклопедия рукоделия. Вязание крючком. (Выпуск 1)	шт.	1	545,00	545,00
834	Сокровища народного творчества	шт.	1	290,00	290,00
835	Видеофильм «Маски, шляпы, карнавальные костюмы»	шт.	1	230,00	230,00
836	Видеофильм «Мальчишья гулястика»	шт.	1	230,00	230,00

836	Видеofilm. Театр кукол своими руками. Учебно-практическое и учебно-лабораторное оборудование	шт.	1	290,00	290,00
837	Доска объявлений	шт.	1	2 150,00	2 150,00
838	Микроскоп цифровой бинокулярный (с камерой)	шт.	1	35 462,00	35 462,00
839	Видеокамера для работы с оптическими приборами	шт.	1	4 309,00	4 309,00
840	Цифровой датчик температуры (-20... +110°C)	шт.	1	2 940,00	2 940,00
841	Цифровой датчик частоты дыхания	шт.	1	3 840,00	3 840,00
842	Цифровой датчик дыхания (спирометр)	шт.	1	7 800,00	7 800,00
843	Цифровой датчик регистрации ЭКГ	шт.	1	7 320,00	7 320,00
844	Цифровой датчик артериального давления	шт.	1	6 370,00	6 370,00
845	Микроскоп цифровой школьный с подсветкой	шт.	15	8 900,00	8 900,00
846	Влажный препарат «Беззубка»	шт.	15	1 680,00	25 200,00
847	Влажный препарат «Гадюка»	шт.	15	1 680,00	25 200,00
848	Влажный препарат «Внутреннее строение крысы»	шт.	15	1 680,00	25 200,00
849	Влажный препарат «Внутреннее строение рыбы»	шт.	15	900,00	13 500,00
850	Влажный препарат «Корень бобового растения с клубеньками»	шт.	15	1 008,00	15 120,00
851	Влажный препарат «Нереида»	шт.	15	1 680,00	25 200,00
852	Влажный препарат «Внутреннее строение лягушки»	шт.	15	1 680,00	25 200,00
853	Влажный препарат «Внутреннее строение брюхоногого моллюска»	шт.	15	1 008,00	15 120,00
854	Влажный препарат «Развитие костистой рыбы»	шт.	15	1 008,00	15 120,00
855	Влажный препарат «Сцифомедуза»	шт.	15	1 008,00	15 120,00
856	Влажный препарат «Тритон»	шт.	15	1 680,00	25 200,00
857	Влажный препарат «Уж»	шт.	15	1 680,00	25 200,00
858	Влажный препарат «Ящерица»	шт.	15	1 008,00	15 120,00
859	Влажный препарат «Карась»	шт.	1	4 088,00	4 088,00
860	Комплект микропрепаратов «Анатомия»	шт.	1	4 088,00	4 088,00
861	Комплект микропрепаратов «Ботаника 1»	шт.	1	4 088,00	4 088,00
862	Комплект микропрепаратов «Ботаника 2»	шт.	1	4 088,00	4 088,00
863	Комплект микропрепаратов «Зоология»	шт.	1	4 088,00	4 088,00
864	Комплект микропрепаратов «Общая биология»	шт.	1	4 088,00	4 088,00
865	Модель-апликация «Генетика группы крови» (раздаточный материал 10 комплектов по 24 карты)	шт.	1	665,00	665,00
866	Скелет человека на подставке (170 см)	шт.	1	17 156,01	17 156,01
867	Скелет человека на штативе (85 см)	шт.	1	3 024,00	3 024,00
868	Ступка фарфоровая с пестиком, D=86 мм, №3	шт.	15	320,00	4 800,00
869	Комплект обучающих программ по биологии 6-11 класс на CD-дисках	компл.	1	1 764,00	1 764,00
870	Комплект видеофильмов для кабинета биологии на DVD-дисках	компл.	1	5 190,00	5 190,00
871	Комплект мультимедийных средств обучения по курсу биологии (Генетика, Основы селекции, Цитология, Экологические факторы, Систематика растений)	компл.	1	3 718,00	3 718,00
872	Цитология (16 плёнок)	компл.	1	1 844,00	1 844,00
873	Человек и его здоровье. Дыхание (10 плёнок)	компл.	1	1 437,00	1 437,00
874	Размножение и развитие (7 плёнок)	компл.	1	929,00	929,00
875	Зоология. Птицы (12 плёнок)	компл.	1	1 436,00	1 436,00
876	Зоология. Млекопитающие (16 плёнок)	компл.	1	1 436,00	1 436,00
877	Культурные растения (20+4 плёнок)	компл.	1	2 358,00	2 358,00
878	Комплект настенных учебно-наглядных пособий по биологии для 6-9 классов	компл.	1	29 950,00	29 950,00
879	Портреты биологов	компл.	1	665,00	665,00
880	Комплект репродукций «Живопись Шишкина И.И.» (25 шт.)	компл.	1	6 691,00	6 691,00
881	Комплект репродукций «Детям о русской живописи» (23 шт.)	компл.	1	6 691,00	6 691,00
882	Комплект репродукций «Мастера русского пейзажа» (30 шт.)	компл.	1	6 860,00	6 860,00
883	Комплект репродукций «Христианские темы в искусстве» (23 шт.)	компл.	1	5 650,00	5 650,00
884	Комплект репродукций «Пейзажи Государственной Третьяковской галереи» (22 шт.)	компл.	1	6 839,00	6 839,00
885	Комплект репродукций «Эрмитаж» (26 шт.)	компл.	1	7 880,00	7 880,00
886	Набор репродукций «Времена года», выпуск №1 (10 шт.)	компл.	1	1 100,00	1 100,00
887	Набор репродукций «Времена года», выпуск №2 (10 шт.)	компл.	1	1 100,00	1 100,00
888	Набор репродукций «Жанры Живописи» выпуск №2 (10 шт.)	компл.	1	892,00	892,00
889	Набор репродукций «Жанры Живописи» выпуск №1 (10 шт.)	компл.	1	810,00	810,00
890	Набор репродукций «Изобразительное искусство» 1 класс (10 шт.)	компл.	1	840,00	840,00
891	Набор репродукций «Жанры живописи» выпуск №1 (10 шт.)	шт.	1	715,00	715,00
892	Энциклопедия по МХК	шт.	1	4 000,00	4 000,00
893	Кульман	шт.	1	2 750,00	2 750,00
894	Шаблон архитектурный	шт.	1	1 100,00	1 100,00
895	Линейка чертежная	шт.	1	2 600,00	2 600,00
896	Комплект гипсовых моделей геометрических тел	компл.	1	665,00	665,00
897	Комплект гипсовых моделей для натурморта	компл.	1	10 500,00	10 500,00
898	Комплект гипсовых моделей головы	компл.	1	7 518,00	7 518,00
899	Комплект гипсовых моделей растений	компл.	1	1 407,00	1 407,00
900	Комплект муляжей фруктов и овощей	компл.	1	665,00	665,00
901	Муляжи съедобных и ядовитых грибов	компл.	1	5 600,00	5 600,00
902	Комплект электронных наглядных средств для кабинета ИЗО	компл.	2	11 600,00	23 200,00
903	Комплект учебных видеофильмов для кабинета ИЗО	компл.	1	16 000,00	16 000,00
904	Комплект ударно-шумовых инструментов	шт.	1	1 173,00	1 173,00
905	Детский барабан	шт.	1	529,00	529,00
906	Тамбурин	шт.	1	49 000,00	49 000,00
907	Ударная установка	шт.	1	261,00	261,00
908	Треугольник	шт.	1	394,00	394,00
909	Флейта	шт.	2	12 400,00	24 800,00
910	Кларнет	шт.	1	9 086,00	9 086,00
911	Балалайка	шт.	1	9 086,00	9 086,00

911	Гусли	шт.	1	5 980,00	5 980,00
912	Домра	шт.	1	15 033,00	15 033,00
913	Портреты для кабинета музыки (15 шт.)	компл.	1	665,00	665,00
914	Компакт-диск «Энциклопедия классической музыки» (Jewel)	шт.	1	795,79	795,79
915	Компакт-диск «Мир музыки. Программно-методический комплекс» (DVD-box)	шт.	3	5 040,00	15 120,00
916	Секундомер. Особенности: Показания: часы; минуты; секунды; календарь. Функции: установка будильника; секундомер с точностью 1/100 сек. с отсечением времени; корректировка времени для синхронизации; выбор формата времени 12/24	шт.	2	600,00	1 200,00
917	Пинцет анатомический общего назначения ПА-160 мм. Анатомический пинцет имеет на конце насечки, позволяющие мягко удерживать ткани и не травмировать их, но их удержание не прочно	шт.	4	350,00	1 400,00
918	Ёмкость для хранения и дезинфекции термометров (ЕХТ). Наружные и внутренние поверхности ёмкости устойчивы к дезинфекции химическим методом по МУ-287-113: 3% раствором перекиси водорода по ГОСТ 177 с добавлением 0,5% синтетического порошкообразного моющего средства по ГОСТ 25644 или 5% раствором хлорамина по ТУ 6-01-4689387-16 или другими разрешёнными дезинфицирующими средствами, предназначенными для дезинфекции изделий медицинского назначения. Допустимая температура воздействия для ёмкости 75±2°С. Ёмкость изготовлена из ударопрочного, химически стойкого, нетоксичного полистирола по ГОСТ 28250. Ёмкость состоит из корпуса с бортиками сверху для плотного прилегания крышки и вкладыша для установки термометров	шт.	4	496,00	1 984,00
919	Грелка резиновая медицинская А-2 (1,5 л.)	шт.	2	286,00	572,00
920	Ёмкость-контейнер для сбора острого инструментария, со специальной крышкой для бесконтактного снятия иглы со шприца. Ёмкость-контейнер используется для сбора игл в течение одной рабочей смены	шт.	15	48,00	720,00
921	Лотки почкообразной формы	наб.	2	210,00	420,00
922	Комплект оборудования для наглядной пропаганды здорового образа жизни	компл.	3	74 000,00	222 000,00
923	Котёл наливный, нержавеющей сталь с крышкой, двойное дно, 50 литров	шт.	6	6 258,00	37 548,00
924	Котёл наливный, нержавеющей сталь с крышкой, двойное дно, 37 литров	шт.	4	4 906,00	19 624,00
925	Котёл наливный, нержавеющей сталь с крышкой, двойное дно, 30 литров	шт.	4	4 456,00	17 824,00
926	Ножницы кухонные из нержавеющей стали, размер: диаметр 1 кольца 35 мм, диаметр 2 кольца 60 мм, длина лезвия 150 мм	шт.	10	1 290,00	12 900,00
927	Термометр для холодильника, спиртовый, диапазон -30...+30°С	шт.	10	84,00	840,00
928	Психрометр	шт.	2	500,00	1 000,00
929	Пневматическая винтовка	шт.	5	4 690,00	23 450,00
930	Пневматический пистолет	шт.	5	1 990,00	9 950,00
931	Ведро металлическое с педалью: Объём 12 л	шт.	8	1 742,27	13 938,16
932	Термометр комнатный электронный (НАМА ТН-140 или аналог), питание от батареек (в комплекте)	шт.	55	500,00	27 500,00
				Итого	19 742 732,57
				Всего	98 400 621,05
				03.2.10.82540.000000 (90%)	88 560 558,95
				03.2.10.82540.000000 (10%)	9 840 062,10

466 600,69

КОСГУ: 3.4.1

46 660,07

Код субсидии: 2.5.0705.0000

419 940,62

Код субсидии: 2.5.0705.2212

Обоснования (расчеты) расходов на услуги на поставку; оплату приобретения инвентаря, немонтируемого оборудования для оснащения объекта капитального строительства

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество часов	Стоимость за час, руб	Сумма, руб
1	Комплект шин складных, средний	шт.	30	12 400,00	372 000,00
2	Шина Крамера, проволочная (лестничная) для ног	шт.	15	1 600,00	24 000,00
3	Шина Крамера, проволочная (лестничная) для рук	шт.	15	1 600,00	24 000,00
				Итого	420 000,00
1	Аптечка медицинская	шт.	1	585,67	585,67
2	Аптечка медицинская	шт.	1	585,67	585,67
3	Аптечка медицинская	шт.	1	585,67	585,67
4	Аптечка медицинская	шт.	1	585,67	585,67
5	Аптечка медицинская	шт.	1	585,67	585,67
6	Аптечка медицинская	шт.	1	585,67	585,67
7	Аптечка медицинская	шт.	5	420,00	2 100,00
8	Аптечка индивидуальная АИ-2	шт.	2	1 600,00	3 200,00
9	Аптечка медицинская настенная	шт.	2	385,00	770,00
10	Аптечка медицинская настенная	шт.	1	296,00	296,00
11	Аптечка универсальная	шт.	1	585,67	585,67
12	Комплект воздуховодов для искусственного дыхания «рот в рот», из прозрачного медицинского поливинилхлорида	компл.	1	155,00	155,00
13	Жгут кровоостанавливающий резиновый	шт.	2	110	220,00
14	Перевязочный материал: стерильная вата, бинты, стерильные бинты, спиртовые салфетки, лейкопластырь, антисептики для обработки ран	компл.	10	770	7 700,00
15	Анализатор оксиген-сперода выдыхаемого воздуха с определением карбоксигемоглобина (смоклайзер)	компл.	1	5180	5 180,00
16	Комплект шприцев одноразовых с иглами (100 шт.) на 1 мл	компл.	1	418	418,00
17	Комплект шприцев одноразовых с иглами (100 шт.) на 2 мл	компл.	5	410	2 050,00
18	Комплект шприцев одноразовых с иглами (100 шт.) на 5 мл	компл.	5	430	2 150,00

19	Комплект шприцев одноразовых с иглами (100 шт.), на 10 мл	компл.	1	700	700,00
12	Перчатки медицинские	пар	20	50	1 000,00
13	Пилетки	шт.	10	45	450,00
14	Комплект зондов желудочных (9 штук, №№15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36, 39), L=1000 мм	компл.	4	853	3 412,00
15	Салфетки спиртовые медицинские для обработки инъекционного поля	шт.	10	310	3 100,00
16	Посиндромная укладка медикаментов и перевязочных материалов для оказания неотложной медицинской помощи	компл.	1	8900	8 900,00
8	Аптечка первой помощи Анти-СПИД (ВИЧ)	шт.	1	700	700,00
				Итого	46 600,69
				Всего	466 600,69
				03.2.10.82540.000000 (90%)	419 940,62
				03.2.10.82540.000000 (10%)	46 660,07

КОСГУ: 3.4.5

Код субсидии: 2.5.0705.0000

Код субсидии: 2.5.0705.2212

463 917,00

46 391,70

417 525,30

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение мягкого инвентаря

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Комплект прихваток из двух штук	шт.	15	199,00	2 985,00
2	Полотенце кухонное	шт.	15	93,00	1 395,00
3	Скатерть матерчатая с салфетками	компл.	3	618,00	1 854,00
4	Фартук	шт.	15	366,00	5 490,00
5	Комплект рабочей одежды: халат, берет. Цвет чёрный или синий; материал – хлопок	шт.	15	530,00	7 950,00
6	Комплект рабочей одежды: халат, берет. Цвет чёрный или синий; материал – хлопок	шт.	15	625,00	9 375,00
7	Халат белый для лабораторных работ	шт.	30	1 281,00	38 430,00
8	Ботинки для лыж разных размеров. Для прогулок на лыжах. Комфортная модель с подошвой средней жесткости, практичной шнуровкой и удобной колодкой. Пластиковая вставка анатомической формы в пяточной части. Широкое раскрытие ботинка и практичная петля на пятке. Специальная пропитка подкладки и стелек ботинок. Система из полезных микробов, которые устраняют неприятный запах. Улучшенная устойчивость, защита от влаги и холода	шт.	60	1 654,00	99 240,00
9	Ткань	м	10	190,00	1 900,00
10	Халат белый	шт.	30	811,00	24 330,00
11	Постельные принадлежности. В том числе: пододеяльник, простыня, наволочка	компл.	180	404,00	72 720,00
12	Подушка пуховая г.р. 500×500 мм	шт.	60	350,00	21 000,00
13	Одеяло г.р. 1800×1000 мм	шт.	60	450,00	27 000,00
14	Матрас г.р. 1600×700 мм	шт.	60	530,00	31 800,00
15	Наматрасник г.р. 1600×700 мм	шт.	120	973,00	116 760,00
16	Халат медицинский	шт.	2	800,00	1 600,00
17	Шапонка	шт.	2	44,00	88,00
				Итого	463 917,00
				03.2.10.82540.000000 (90%)	417 525,30
				03.2.10.82540.000000 (10%)	46 391,70

3 668 861,26

366 886,13

3 301 975,13

КОСГУ: 3.4.6

Код субсидии: 2.5.0705.0000

Код субсидии: 2.5.0705.2212

Обоснования (расчеты) расходов на услуги на поставку, оплату приобретения учебно-наглядных пособий, инвентаря, ремонтируемого оборудования, для оснащения объекта капитального строительства

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Ванна моечная	шт.	1	60 500,00	60 500,00
2	Ванна моечная	шт.	2	48 000,00	96 000,00
3	Ванна моечная	шт.	13	31 000,00	403 000,00
				Итого	559 500,00
1	Комплект дисков для овощерезки	компл.	3	149 800,00	449 400,00
				Итого	449 400,00
1	Знак пожарной безопасности «Огнетушитель»	шт.	60	90,00	5 400,00
				Итого	5 400,00
1	Ванна сварная котломоечная	шт.	2	32 000,00	64 000,00
				Итого	64 000,00
1	Держатель для бумажных полотенец	шт.	74	1 300,00	96 200,00
2	Держатель для туалетной бумаги	шт.	91	3 356,00	305 396,00
3	Диспенсер для жидкого мыла	шт.	157	1 000,00	157 000,00
4	Дозатор моющих средств и кожных антисептиков с локтевым рычагом	шт.	10	2 900,00	29 000,00
				Итого	587 596,00
1	Кювета для датчика оптической плотности	шт.	1	175,75	175,75
2	Набор пробок резиновых	компл.	5	114,00	570,00
3	Переход стеклянный	шт.	1	874,00	874,00
4	Пробирка бюрца	шт.	1	570,00	570,00
5	Пробирка двухколесная	шт.	1	1 007,00	1 007,00

6	Соединитель стеклянный	шт	1	940,50	940,50
7	Шприц	шт	1	285,00	285,00
8	Зажим винтовой	шт	5	285,00	1 425,00
9	Зажим Мора	шт	5	285,00	1 425,00
10	Комплект изделий из керамики, фарфора и фаянса	компл.	5	3 705,00	18 525,00
11	Комплект мерных цилиндров пластиковых	компл.	10	1 377,50	13 775,00
12	Комплект мерных цилиндров стеклянных	компл.	10	2 850,00	28 500,00
13	Комплект стаканов пластиковых	компл.	10	1 653,00	16 530,00
14	Комплект стаканов химических мерных	компл.	10	2 403,50	24 035,00
15	Комплект стаканчиков для взвешивания	компл.	10	1 529,50	15 295,00
				Итого	123 932,25
1	Крепление	шт	4	785,40	3 141,60
				Итого	3 141,60
1	Нарукавники для плавания	пара	32	380,00	12 160,00
14	Термометр для бассейна	шт	4	840,00	3 360,00
15	Аквапалка	шт	32	512,00	16 384,00
16	Жилет плавательный	шт	32	720,00	23 040,00
17	Игрушки надувные	шт	2	305,00	610,00
18	Настенное крепление для спасательного круга	шт	4	2 800,00	11 200,00
19	Цветной поплавок с флажком	шт	4	1 450,00	5 800,00
20	Дорожка волногасящая разделительная	шт	4	31 650,00	126 600,00
21	Набор для зонирования бассейна	шт	4	12 800,00	51 200,00
22	Свисток на шнурке	шт	2	26,93	53,86
				Итого	250 407,86
1	Комплект судейский	шт	2	13 200,00	26 400,00
2	Антенны волейбольные с карманами	компл.	4	3 800,00	15 200,00
				Итого	41 600,00
1	Палочка эстафетная	шт	100	140,00	14 000,00
2	Защита на табло электронное	шт	1	24 288,00	24 288,00
				Итого	38 288,00
1	Бинт марлевый медицинский нестерильный 7 м	шт	30	100,00	3 000,00
2	Бинт марлевый медицинский нестерильный 5 м	шт	30	90,00	2 700,00
3	Косынка медицинская (перевязочная)	шт	30	190,00	5 700,00
4	Повязка медицинская большая стерильная	шт	30	110,00	3 300,00
5	Повязка медицинская малая стерильная	шт	30	110,00	3 300,00
6	Жгут кровоостанавливающий эластичный Эсмарха	шт	30	230,00	6 900,00
7	Лямка медицинская носилочная	шт	1	1 900,00	1 900,00
8	Коврик напольный	шт	5	310,00	1 550,00
9	Индивидуальный перевязочный пакет ИПШ-1	шт	15	220,00	3 300,00
10	Индивидуальный противохимический пакет ИПШ-11	шт	15	210,00	3 150,00
11	Очки защитные	шт	5	150,00	750,00
				Итого	35 550,00
1	Спиртовка лабораторная стекло	шт	15	570,00	8 550,00
				Итого	8 550,00
1	Комплект инвентаря для обработки лыж	компл.	2	1 800,00	3 600,00
2	Мазь лыжная	компл.	10	860,00	8 600,00
3	Рулетка 20 м	шт	1	1 400,00	1 400,00
4	Паракод	шт	5	790,00	3 950,00
5	Разметочная полимерная лента	шт	5	890,00	4 450,00
6	Универсальный прямоугольный тент	шт	6	6 250,00	37 500,00
7	Коврик	шт	16	2 300,00	36 800,00
				Итого	96 300,00
1	Свисток пластиковый с шариком	шт	4	480,00	1 920,00
2	Сетка для переноса мячей	шт	4	1 300,00	5 200,00
3	Дротики	шт	6	1 690,00	10 140,00
4	Свисток пластиковый с шариком	шт	4	480,00	1 920,00
5	Волчатник	пог.м	100	410,00	41 000,00
6	Майлики тренировочная двухсторонняя	шт	9	1 400,00	12 600,00
				Итого	72 780,00
1	Набор рашпилей	компл.	15	669,00	10 035,00
2	Набор зерновок конических (3 шт.)	компл.	3	1 248,18	3 720,54
3	Набор метчиков для метрической резьбы (5 шт.)	компл.	3	529,00	1 587,00
4	Набор разверток цилиндрических ручных (10 шт.)	компл.	15	12 201,00	183 015,00
5	Набор сверл по дереву	компл.	3	51,00	153,00
6	Набор сверл спиральных (100 шт.)	компл.	3	51,00	153,00
7	Сверло центровочное	шт	15	36,00	540,00
8	Борфреза коническая	шт	15	293,50	4 402,50
9	Борфреза сферическая	шт	15	219,30	3 289,50
10	Фреза дисковая трехсторонняя	шт	3	739,20	2 217,60
11	Фреза дисковая пазовая	шт	3	458,00	1 374,00
12	Фреза для обработки Т-образная пазовая	шт	3	474,00	1 422,00
13	Фреза концевая	шт	3	89,00	267,00
14	Фреза отрезная	шт	3	325,50	976,50
15	Циркуль разметочный	шт	15	537,00	8 055,00
16	Глубиномер микрометрический	шт	3	3 935,00	11 805,00
17	Метр складной металлический	шт	15	230,00	3 450,00
18	Набор линейк металлических (3 шт.)	компл.	15	752,00	11 280,00
19	Набор угольников поверочных слесарных (3 шт.)	компл.	3	3 591,00	10 773,00
20	Набор шаблонов радиусных (3 шт.)	компл.	15	445,00	6 675,00
21	Штангенглубиномер	шт	3	1 362,00	4 086,00

22	Штангенциркуль	шт	15	625,50	9 382,50
23	Шуцы (набор)	компл	15	126,00	1 890,00
24	Электроудлиннитель	шт	3	515,00	1 545,00
25	Набор брусков (3 шт.)	компл	15	201,00	3 015,00
26	Набор кругов шлифовальных 14-А (3 шт.)	шт	3	138,60	2 079,00
27	Паста «ГОИ»	шт	3	53,00	159,00
28	Набор шлифовальной бумаги	компл	15	1 293,00	19 395,00
29	Очки защитные пластиковые прозрачные	шт	15	39,00	585,00
30	Шиток защитный лицевой пластиковый прозрачный	шт	15	110,00	1 650,00
31	Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1	шт	15	70,00	1 050,00
				Итого	310 027,14
1	Катушка для хранения разделительных дорожек	шт.	4	85 000,00	340 000,00
				Итого	340 000,00
1	Рюкзак туристический	шт	30	7 000,00	210 000,00
				Итого	210 000,00
1	Зеркало настенное г.р. 600×600(н) мм Гардеробы для учащихся старшего звена (помещ. №№1012, 1013)	шт.	15	595,82	8 937,30
2	Комплект креплений для коня гимнастического (пластина, цепь, талреп)	шт.	1	1 487,42	1 487,42
3	Комплект креплений для козла гимнастического (пластина, цепь, талреп)	шт.	1	1 487,42	1 487,42
4	Комплект креплений для коня гимнастического (пластина, цепь, талреп)	шт.	1	1 487,42	1 487,42
5	Комплект столовых приборов из нержавеющей стали: ложка чайная, ложка столовая, вилка, нож столовый (на 15 персон)	компл.	1	2 070,00	2 070,00
6	Набор разделочных досок	компл.	1	654,00	654,00
7	Набор столовой посуды	компл.	1	7 890,00	7 890,00
8	Сервиз столовый (на 15 персон)	компл.	1	14 054,00	14 054,00
9	Сервиз чайно-кофейный (на 15 персон)	компл.	1	12 910,00	12 910,00
10	Выемка фигурная для теста	шт.	3	130,00	390,00
11	Дуршлаг	шт.	3	433,00	1 299,00
12	Доска разделочная	шт.	15	680,00	10 200,00
13	Комплект кондитерских форм	шт.	3	669,00	2 007,00
14	Кассета для столовых приборов	шт.	3	1 291,00	3 873,00
15	Кассета для тарелок	шт.	3	1 400,00	4 200,00
16	Кастриля эмалированная или из нержавеющей стали на 1,5 л	шт.	3	553,00	1 659,00
17	Кастриля эмалированная или из нержавеющей стали на 3,0 л	шт.	3	942,00	2 826,00
18	Картофелемялка	шт.	3	774,00	2 322,00
19	Кофейник	шт.	3	306,00	918,00
20	Лопатка для котлет и мяса	шт.	3	116,00	348,00
21	Лопатка для котлет и мяса	шт.	3	200,00	600,00
22	Миска эмалированная большая	шт.	3	153,00	465,00
23	Миска эмалированная маленькая	шт.	3	380,00	1 140,00
24	Молоток для отбивания мяса	шт.	3	143,00	429,00
25	Набор столовый для специй	компл.	3	1 135,00	3 405,00
26	Набор кухонных ножей	шт.	3	47,00	141,00
27	Нож консервный	шт.	10	149,00	1 490,00
28	Нож желобковый для очистки овощей	шт.	1	632,00	632,00
29	Ножеточка	шт.	3	121,00	363,00
30	Поднос	шт.	6	58,30	349,80
31	Подставка для горячего	шт.	15	140,00	2 100,00
32	Подставка для яиц	шт.	3	96,00	288,00
33	Рецеп для теста	шт.	3	68,00	204,00
34	Салатница	шт.	3	209,00	627,00
35	Сито	шт.	3	170,00	510,00
36	Стакан	шт.	3	1 232,00	3 696,00
37	Сковорода большая	шт.	3	461,00	1 383,00
38	Сковорода средняя с тефлоновым покрытием	шт.	3	398,00	1 194,00
39	Сковорода маленькая	шт.	3	6 740,00	6 740,00
40	Соковыжималка ручная	шт.	1	260,00	780,00
41	Стакан для салфеток	шт.	3	260,00	780,00
42	Стакан для салфеток	шт.	15	42,00	630,00
43	Тарелка глубокая	шт.	15	34,00	510,00
44	Тарелка мелкая столовая	шт.	5	87,00	435,00
45	Тарелка десертная	шт.	15	77,00	1 155,00
46	Тарелка пирожковая	шт.	3	110,00	330,00
47	Хлебница для стода	шт.	3	324,00	972,00
48	Яйцезрезка	шт.	3	102,00	306,00
49	Стакан мерный для сыпучих продуктов и жидкостей	шт.	2	239,00	478,00
50	Терка	шт.	2	435,00	870,00
51	Набор метчиков для трубной цилиндрической резьбы (4 шт.)	компл.	3	503,00	1 509,00
52	Набор плашек (10 шт.)	компл.	15	124,00	1 860,00
53	Набор резцов расточных (3 шт.)	компл.	3	1 303,00	3 909,00
54	Набор резцов токарных отрезных (5 шт.)	компл.	3	398,00	1 194,00
55	Набор калибр-колец для метрической резьбы (5 шт.)	компл.	3	250,00	750,00
56	Набор линеек декальных (2 шт.)	компл.	3	941,00	2 823,00
57	Набор микрометров гладких (3 шт.)	шт.	15	878,00	13 170,00
58	Фартук защитный	шт.	3	200,00	600,00
59	Комплект инструментов классных	компл.	3	3 200,00	9 600,00
60	Метр демонстрационный	шт.	3	620,00	1 860,00
61	Брошюра «Военная топография»	шт.	15	200,00	3 000,00
62	Брошюра «Вооруженные силы России»	шт.	15	200,00	3 000,00
63	Брошюра «Действия населения по предупреждению террористических актов»	шт.	15	150,00	2 250,00
64	Брошюра «Как планировать мероприятия по ГО и ЧС на объекте»	шт.	15	150,00	2 250,00
65	Брошюра «Защита Отечества – обязанность каждого гражданина»	шт.	15	200,00	3 000,00

64	Брошюра «Средства защиты органов дыхания и кожи»	шт.	15	200,00	3 000,00
65	Брошюра «Первая медицинская помощь при чрезвычайных ситуациях»	шт.	15	150,00	2 250,00
66	Брошюра «Обеспечение пожарной безопасности на объекте»	шт.	15	150,00	2 250,00
67	Брошюра «Строевая подготовка»	шт.	15	116,00	1 740,00
68	Брошюра «Тактическая подготовка»	шт.	15	125,00	1 875,00
69	Брошюра «Уставы вооружённых сил»	шт.	15	200,00	3 000,00
70	Брошюра «Физическая подготовка»	шт.	15	200,00	3 000,00
71	DVD Открытие Москвы (англ., фр., нем.)	шт.	2	448,00	896,00
72	Рулетка 20 м	шт.	1	785,00	785,00
73	Кольцо с сеткой для щита баскетбольного	шт.	6	3 080,00	18 480,00
74	Дорожка разметочная для прыжков в длину с места, г.р. 4100x1500x10 мм, разметка от 1 до 3 м с шагом 10 см, толщина стартовой линии 50 мм, толщина линий разметки 10 мм	шт.	2	14 990,00	29 980,00
75	Жилетка игровая. Изготовлена из сетчатой ткани. Двух цветов	шт.	10	350,00	3 500,00
76	Конус с втулкой, палкой и флажком	шт.	4	655,00	2 620,00
77	Крепления для лыж	шт.	60	234,00	14 040,00
78	Лыжные палки из стекловолокна, размер в соответствии с возрастной группой	шт.	60	278,00	16 680,00
79	Кольцо с сеткой для щита баскетбольного	шт.	6	3 080,00	18 480,00
80	Свисток судейский	шт.	4	29 252,00	117 008,00
81	Дорожка разметочная для прыжков в длину с места, г.р. 4100x1500x10 мм, разметка от 1 до 3 м с шагом 10 см, толщина стартовой линии 50 мм, толщина линий разметки 10 мм	шт.	2	14 990,00	29 980,00
82	Жгут тренировочный полимерный эластичный.	шт.	10	640,00	6 400,00
83	Каска для защиты от повреждений	шт.	15	172,00	2 580,00
84	Комплект оборудования для скалодрома с зацепками. Предназначены для организации трасс (условных маршрутов определенной сложности) на поверхности скалодрома. Представляют собой искусственные разноцветные камни разнообразных форм и размеров, которые прикручиваются при помощи болтов на поверхность скалодрома с целью имитации рельефа различной сложности.	компл	1	4 290,00	4 290,00
85	Коврик бивачный. Предназначен для отдыха на земле во время походов и занятий по спортивному ориентированию	шт.	30	499,00	14 970,00
86	Дорожка ортопедическая, резиновая. Предназначена для профилактики плоскостопия. Состоит из 5 ковриков с шипами. Длина - 0,3 м. Материал - резина на основе натурального каучука	шт.	5	2 490,00	12 450,00
87	Набор материалов для детского творчества	компл	2	1 032,00	2 064,00
88	Комплект диагностических материалов и материалов для развития психомоторики, сенсорики (для кабинета психолога)	компл	2	74 250,00	148 500,00
89	Боковая демонстрационная панель, цвет темно-зеленый, формат А4	шт.	3	24 380,00	73 140,00
90	Резиновые перчатки	шт.	20	190,00	3 800,00
91	Горелка универсальная	шт.	1	331,00	331,00
92	Спиртовка лабораторная литая	шт.	15	280,00	4 200,00
93	Набор для чистки оптики	компл	15	750,00	11 250,00
94	Набор посуды для реактивов	компл	15	162,00	2 430,00
95	Набор посуды и принадлежностей для работы с малыми количествами веществ	компл	15	1 022,00	15 330,00
96	Набор принадлежностей для монтажа простейших приборов по химии	компл	15	2 200,00	33 000,00
97	Набор посуды и принадлежностей из пропилена (микроработория)	компл	15	4 570,00	68 550,00
98	Комплект колб демонстрационных	компл	1	3 402,00	3 402,00
99	Шланг силиконовый	шт.	5	970,00	4 850,00
100	Комплект стеклянной посуды на штативах демонстрационный	компл	5	9 184,00	45 920,00
101	Дозирующее устройство (механическое)	шт.	5	560,00	2 800,00
102	Комплект ложек фарфоровых	компл	10	500,00	5 000,00
103	Комплект мерных колб малого объема	компл	10	404,00	4 040,00
104	Комплект мерных колб	компл	10	404,00	4 040,00
105	Асбестовая сетка	шт.	15	203,00	3 045,00
106	Комплект воронок стеклянных	компл	15	1 065,00	15 975,00
107	Лоток учебный, пластмассовый	шт.	30	146,00	4 380,00
108	Пилетка	шт.	10	45,00	450,00
109	Комплект шпателей	компл	10	3 550,00	35 500,00
110	Набор пинцетов	компл	10	200,00	2 000,00
111	Набор чашек Петри	компл	10	520,00	5 200,00
112	Трубка стеклянная	шт.	10	950,00	9 500,00
113	Шпильки тигельные	шт.	10	270,00	2 700,00
114	Пробирка	шт.	100	315,00	31 500,00
115	Банка под реактивы полиэтиленовая	шт.	100	80,00	8 000,00
116	Банка под реактивы стеклянная из темного стекла с притертой пробкой	шт.	10	220,00	2 200,00
117	Набор склянок для растворов реактивов	компл	50	184,00	9 200,00
118	Палочка стеклянная	шт.	100	220,00	22 000,00
119	Комплект этикеток для химической посуды лотка	компл	30	119,00	3 570,00
120	Комплект ершей для мытья химической посуды	компл	15	208,00	3 120,00
121	Комплект средств для индивидуальной защиты	компл	15	1 134,00	17 010,00
122	Комплект химических реактивов	компл	1	39 872,00	39 872,00
123	Методические рекомендации к цифровой лаборатории	компл	1	1 000,00	1 000,00
124	Комплект транспарантов (прозрачных пленок)	компл	1	9 453,00	9 453,00
125	Боковая демонстрационная панель, цвет темно-зеленый, формат А4	шт.	1	24 380,00	24 380,00
126	Комплект для вышивания (пяльцы, холст, иглы, нити)	компл	15	300,00	4 500,00
127	Набор игл для швейной машины, №70-110	компл	15	175,00	2 625,00
128	Воск портновский	шт.	5	210,00	1 050,00

129	Шпуля пластиковая	шт.	5	225,00	1 125,00
130	Коврик для швейных машин	шт.	15	900,00	13 500,00
131	Иглы швейные	компл.	15	175,00	2 625,00
132	Булавки для скалывания ткани	коробка	1	250,00	250,00
133	Комплект для вязания крючком	шт.	15	750,00	11 250,00
134	Комплект для вязания на спицах	шт.	15	560,00	8 400,00
135	Лента сантиметровая	шт.	15	120,00	1 800,00
136	Линейка металлическая 1000 мм	шт.	15	428,00	6 420,00
137	Набор шаблонов швейных изделий в масштабе 1:4 для моделирования	шт.	15	497,00	7 455,00
138	Машинное масло в масле	шт.	1	203,80	203,80
139	Мел портновский	шт.	15	195,00	2 925,00
140	Набор вышивальных ниток	шт.	15	371,20	5 568,00
141	Набор вязальных ниток и пряжи	шт.	15	124,00	1 860,00
142	Фурнитура и отделочные материалы: Пуговицы различных размеров (с двумя, четырьмя отверстиями и на ножке). Крючки и петли, кнопки (для пришивая пуговиц ручным способом). Застежки «молния» – по 1 шт. Тесьма, кружево, лента, сутаж и т.д. – по 1 м)	компл.	15	694,00	10 410,00
143	Набор приспособлений для раскроя косых беэк	шт.	5	332,80	1 664,00
144	Наперсток	шт.	15	260,00	3 900,00
145	Приспособление для сбора булавок и иголок	шт.	5	191,00	955,00
146	Резец портновский	шт.	15	404,00	6 060,00
147	Угольники УКЛ-45, 30, 60, 90	шт.	15	295,00	4 425,00
148	Циркуль классный	шт.	1	940,00	940,00
149	Шаблон стилизованной фигуры	шт.	15	1 689,00	25 335,00
150	Щетка платяная	шт.	1	49,00	49,00
151	Набор «Рукоделие»	компл.	5	2 100,00	10 500,00
152	Воронка лабораторная В-56-80-ХС	шт.	15	108,00	1 620,00
153	Палочка стеклянная	шт.	15	42,00	630,00
154	Зажим пробирочный	шт.	10	90,00	900,00
155	Колба коническая-500 мл	шт.	2	238,00	476,00
156	Ложка для сжигания веществ	шт.	2	63,00	126,00
157	Пробирка ПБ-16	шт.	100	47,00	4 700,00
158	Спиртовка лабораторная литая	шт.	15	280,00	4 200,00
159	Стакан высокий с делениями 50 мл	шт.	2	51,00	102,00
160	Цилиндр мерный с носиком 100 мл	шт.	15	65,00	975,00
161	Штатив для пробирок 10 гнезд (полиэтилен)	шт.	15	64,00	960,00
162	Боковая демонстрационная панель, цвет темно-зеленый, формат А4	шт.	1	24 380,00	24 380,00
163	Готовальня	шт.	1	1 300,00	1 300,00
164	Коврик прикроватный г.р. 500×700 мм	шт.	60	732,00	43 920,00
165	Ковровое покрытие гипоаллергенное, г.р. 3500×2500 мм	шт.	2	3 450,00	6 900,00
166	Шпатель металлические. Изготовлены из высококачественной нержавеющей стали	шт.	30	110,00	3 300,00
167	Пузырь для льда, № 1. Резиновый мешок с широким отверстием и хорошо завинчивающейся пробкой	шт.	2	270,00	540,00
168	Пакет для сбора и хранения отходов класса Б (желтые), 300×330(Б)	шт.	100	60,00	6 000,00
169	Пакет для сбора и хранения отходов класса А (белые), 300×330(А)	шт.	100	60,00	6 000,00
170	Сантиметровая лента	шт.	2	22,00	44,00
171	Бумажные полотенца	шт.	5	184,57	922,85
172	Емкость для дезинфицирующих средств	шт.	10	830,00	8 300,00
173	Емкость для чистой ветоши и ее дезинфекции	шт.	2	5 180,00	10 360,00
174	Емкость для чистых стаканов и дезинфекции	шт.	3	5 180,00	15 540,00
175	Коврик г.р. 70×70 см	шт.	1	1 070,00	1 070,00
176	Поднос универсальный большой, для пищевых продуктов. Материал полипропилен, г.р. 330×490 мм	шт.	50	198,00	9 900,00
177	Таз из нержавеющей стали с крышкой, диаметр 400 мм	шт.	6	631,00	3 786,00
178	Таз из нержавеющей стали с крышкой, диаметр 530 мм	шт.	6	668,00	4 008,00
179	Тарелка мелкая, белая, диаметр 20 см, материал – светлых тонов, низкотемпературный фарфор	шт.	900	42,00	37 800,00
180	Тарелка глубокая, белая, диаметр 20 см, материал – светлых тонов, низкотемпературный фарфор	шт.	900	34,00	30 600,00
181	Тарелка белая, диаметр 17 см, материал – светлых тонов, низкотемпературный фарфор	шт.	900	49,00	44 100,00
182	Стакан для напитков 250 мл	шт.	900	50,00	45 000,00
183	Ложка чайная, нержавеющая сталь 18/10	шт.	900	50,00	45 000,00
184	Ложка столовая, нержавеющая сталь 18/10	шт.	900	48,00	43 200,00
8	Ложка (половник) разливательная на 150 гр. (половник) длина ручки 30 см с отверстием в верхней части из нержавеющей стали 18/10	шт.	10	175,00	1 750,00
9	Ложка (половник) разливательная 500 гр. длина ручки 30 см с отверстием в верхней части из нержавеющей стали 18/10	шт.	10	309,00	3 090,00
10	Ложка для соуса, объем 50 мл из нержавеющей стали 18/10	шт.	10	315,00	3 150,00
11	Ложка для соуса, объем 75 мл из нержавеющей стали 18/10	шт.	10	564,00	5 640,00
12	Вилка столовая, нержавеющая сталь 18/10	шт.	900	48,00	43 200,00
13	Консервооткрыватель ручной, ручка деревянная, длина ручки 12 см, диаметр 2,5 см, режущая часть из нержавеющей стали	шт.	1	46,00	46,00
14	Ложка гарнирная (поварская), нержавеющая сталь, длина ручки 20 см с отверстием в верхней части, объем 100 гр.	шт.	4	180,00	720,00
15	Вилка гарнирная (поварская) нержавеющая сталь	шт.	4	136,00	544,00
16	Шумовка большая (поварская) длина ручки 35 см с отверстием в верхней части, диаметр 15 см, материал нержавеющей	шт.	4	532,00	2 128,00

17	Картофелемялка из нержавеющей стали, диаметр основания 12 см, длина картофелемялки 30 см; длина ручки 15 см	шт.	4	790,00	3 160,00
18	Набор ножей с магнитным держателем из 7 предметов с ножницами в подставке из нержавеющей стали; ножи из нержавеющей стали, с пластмассовыми ручками, самозатачивающиеся; размер ножей: ширина лезвия 25 мм длина 210 мм, 230 мм, 250 мм, 300 мм, 330 мм, 360 мм; один из ножей с зубцами для резки хлеба; размер ножниц: диаметр колец 35 мм, длина лезвия 150 мм	шт.	3	1 431,00	4 293,00
19	Нож цельный с ручкой для мяса самозатачивающийся, размер 375×27 мм материал –нержавеющая сталь	шт.	2	1 292,00	2 584,00
20	Нож цельный поварской с ручкой самозатачивающийся, размер 330×22 мм; нержавеющая сталь	шт.	2	438,00	876,00
21	Нож из нержавеющей стали с серой пластмассовой ручкой для овощей и фруктов, самозатачивающийся размер 200×20 мм, длина ручки 12 см	шт.	1	137,00	137,00
22	Нож универсальный из нержавеющей стали с серой пластмассовой ручкой для овощей самозатачивающийся размер 230×20 мм, длина ручки 12 см	шт.	1	137,00	137,00
23	Нож для хлеба из нержавеющей стали с зубчиками, размер 310×20 мм, с пластмассовой ручкой, длина ручки 12 см	шт.	1	248,00	248,00
24	Нож для сыра из нержавеющей стали, с зубчиками, размер 310×20мм, с пластмассовой ручкой, длина ручки 12 см	шт.	1	458,00	458,00
25	Доска разделочная прямоугольной формы из гевек 300×500мм	шт.	15	587,00	8 805,00
26	Скалка с вращающимися рукоятками, длина ручек 15 см из твёрдых пород дерева длина 40 см, диаметр скалки 8-9см	шт.	1	70,00	70,00
27	Скалка с вращающимися рукоятками, длина ручек 15 см из твёрдых пород дерева длина 50 см, диаметр скалки 8-9см	шт.	1	154,00	154,00
28	Лопатка, фигурная из твёрдых пород дерева овальной формы, размер основания 10×6см длина 300 мм	шт.	1	40,00	40,00
29	Весёлка, деревянная, 600 мм	шт.	1	95,00	95,00
30	Весёлка, деревянная, 1000 мм	шт.	2	113,00	226,00
31	Кастрюля с крышкой, двойным дном, объём 5 л, из нержавеющей стали; крышка с пластмассовым ненагревающимся элементом для снятия	шт.	3	1 415,00	4 245,00
32	Кастрюля с крышкой, двойным дном, объём 3 л, из нержавеющей стали; крышка с пластмассовым ненагревающимся элементом для снятия	шт.	2	1 063,00	2 126,00
33	Кастрюля с крышкой для пищевых отходов, объём 3 л, из нержавеющей стали	шт.	2	942,00	1 884,00
34	Кастрюля с крышкой, двойным дном, объём 10 л, из нержавеющей стали; крышка с пластмассовым ненагревающимся элементом для снятия	шт.	2	2 349,00	4 698,00
35	Кастрюля с крышкой, двойным дном, объём 15 л, из нержавеющей стали; крышка с пластмассовым ненагревающимся элементом для снятия	шт.	2	3 165,00	6 330,00
36	Дуршлаг на подставке, объём 8 л, нержавеющая сталь; длина ручки 20 см, диаметр основания дуршлага 25 см	шт.	2	432,00	864,00
37	Совок для сыпучих продуктов на 250 мл из полипропилена, длина ручки 15 см	шт.	5	171,00	855,00
38	Сито из нержавеющей стали, высота 15 см, диаметр 25-30 см	шт.	2	619,00	1 238,00
39	Миска с крышкой для сыпучих продуктов из нержавеющей стали, объём 4 л, высота 15 см; диаметр 30 см	шт.	4	1 239,00	4 956,00
40	Ковш из нержавеющей стали, объём 1 л, длина ручки 15 см, диаметр 15 см	шт.	4	467,00	1 868,00
41	Молоток для отбивных из противоударной нержавеющей стали; ручка деревянная, длина ручки 25 см	шт.	1	1 118,00	1 118,00
42	Сковорода чугунная со съёмной деревянной ручкой, длина ручки 35 см, диаметр сковороды 40 см	шт.	4	1 439,00	5 756,00
43	Сковорода с антипригарным покрытием, съёмной ручкой, крышкой из противоударного прозрачного бесцветного стекла с ненагревающимся элементом для снятия; длина ручки 30 см, диаметр сковороды, крышки 25 см	шт.	1	990,00	990,00
44	Терка четырёхсторонняя трапециевидной формы (мелкие, крупные и средние отверстия) из нержавеющей стали; при использовании ставится, высота 20 см, ширина 1 стороны верх 8 см, низ 10 см	шт.	2	231,00	462,00
45	Кружка мерная, пластмассовая, 1 литр	шт.	1	55,00	55,00
46	Нескодавилка из нержавеющей стали, длина 20 см, диаметр ячейки 5 см	шт.	1	160,00	160,00
47	Нож для чистки овощей	шт.	2	490,00	980,00
48	Гастроёмкость, 1/1' p-p 325/530/65	шт.	5	598,00	2 990,00
49	Гастроёмкость, 1/1' p-p 654/530/65	шт.	5	824,00	4 120,00
50	Доска информационная	шт.	2	2 555,00	5 110,00
51	Знак пожарной безопасности «Телефон для использования при пожаре» Плёнка самоклеящаяся фотолуминесцентная, г.р. 150×150 мм	шт.	60	40,00	2 400,00
52	Знак пожарной безопасности «Кнопка включения установок пожарной автоматики» Плёнка самоклеящаяся фотолуминесцентная, г.р. 200×200 мм	шт.	60	50,00	3 000,00
53	Знак эвакуационный «Направление к эвакуационному выходу направо» Плёнка самоклеящаяся фотолуминесцентная, г.р. 200×200 мм	шт.	20	80,00	1 600,00
54	Знак эвакуационный «Направление к эвакуационному выходу налево» Плёнка самоклеящаяся фотолуминесцентная, г.р. 300×150 мм	шт.	20	80,00	1 600,00
55	Знак эвакуационный «Направление к эвакуационному выходу по лестнице вниз» Плёнка самоклеящаяся фотолуминесцентная, г.р. 150×150 мм	шт.	20	60,00	1 200,00
56	Знак эвакуационный «Пункт (место) сбора» Плёнка самоклеящаяся фотолуминесцентная, г.р. 200×200 мм	шт.	15	80,00	1 200,00
57	Тактильная шемосхема, стандартная Настенная, г.р. 470×610 мм	шт.	2	12 240,00	24 480,00
58	Не тактильная пиктограмма «Кнопка вызова помощи для МГН», стандарт Двухсторонний скотч, г.р. 200×150(н) мм	шт.	10	200,00	2 000,00

59	Не тактильная пиктограмма «Туалет для инвалидов» Плёнка самоклеящаяся, г.р. 200×200 мм	шт.	10	200,00	2 000,00
60	Не тактильная пиктограмма «Душ и туалет для инвалидов» Плёнка самоклеящаяся, г.р. 200×200 мм	шт.	10	200,00	2 000,00
Итого					1 879 033,01
Всего					3 668 861,26
03.2.10.82540.000000 (90%)					3 301 975,13
03.2.10.S2540.000000 (10%)					366 886,13

ИТОГО

132 532 313,97

И.о. директора МБОУ СШ №9

Ведущий экономист:

Согласовано:

Начальник ОЭС МКУ "УУ в О ОУ"



Л.А. Орлова

А.М. Глазкова

Л.А. Кудашева

Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат на 2024 год
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9

Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений

Доходы от оказания дополнительных образовательных и спортивно-оздоровительных услуг

7 064 574,07

Отраслевой код: 2.12.2.0100.0.00000000 130

1 904 254,07

Остаток средств на 01.01.2024

Доходы текущего года:

№ п/п	Наименование образовательной услуги	на 2024 год (на текущий финансовый год)						
		Тариф на 1 занятие на 1 занимающегося	Кол-во занимающихся в группе	Кол-во групп	Кол-во занятий в месяц	Доход в месяц, руб.	Кол-во месяцев оказания услуг	Всего доходов, руб.
1	Дополнительная общеразвивающая программа "Речеветик"	361,00	6	2	8	34 656,00	5	173 280,00
2	Дополнительная общеразвивающая программа "Речеветик"	361,00	5	1	8	14 440,00	5	72 200,00
3	Дополнительная общеразвивающая программа "Волшебная кисточка" (1-4 класс)	238,00	10	1	8	19 040,00	5	95 200,00
4	Дополнительная общеразвивающая программа "Волшебная кисточка" (1-4 класс)	238,00	11	1	8	20 944,00	5	104 720,00
5	Дополнительная общеразвивающая программа по развитию интеллектуальных способностей "Развиваемся играя"	238,00	14	1	12	39 984,00	5	199 920,00
6	Дополнительная общеразвивающая программа по развитию интеллектуальных способностей "Развиваемся играя"	238,00	13	2	12	74 256,00	5	371 280,00
7	Дополнительная общеразвивающая программа по развитию интеллектуальных способностей "Развиваемся играя"	238,00	12	1	12	34 272,00	5	171 360,00
8	Дополнительная общеразвивающая программа "Увлекательная словестность" (2-4 класс)	238,00	14	2	8	53 312,00	5	266 560,00
9	Дополнительная общеразвивающая программа "Увлекательная словестность" (2-4 класс)	238,00	13	1	8	24 752,00	5	123 760,00
10	Дополнительная общеразвивающая программа "Увлекательная словестность" (2-4 класс)	238,00	10	4	8	76 160,00	5	380 800,00
11	Дополнительная программа "Занимательный английский" (2-4 класс)	238,00	11	2	8	41 888,00	5	209 440,00
12	Дополнительная программа "Занимательный английский" (2-4 класс)	238,00	10	1	8	19 040,00	5	95 200,00
13	Дополнительная общеразвивающая программа "Математическая шкатулка" (2-4 класс)	238,00	14	2	8	53 312,00	5	266 560,00
14	Дополнительная общеразвивающая программа "Математическая шкатулка" (2-4 класс)	238,00	13	2	8	49 504,00	5	247 520,00
15	Дополнительная общеразвивающая программа "Математическая шкатулка" (2-4 класс)	238,00	10	4	8	76 160,00	5	380 800,00
16	Дополнительная общеразвивающая программа «Хореография»	238,00	12	1	8	22 848,00	5	114 240,00
17	Дополнительная общеразвивающая программа «Хореография»	238,00	10	1	8	19 040,00	5	95 200,00
18	Дополнительная общеразвивающая программа "Оздоровительное плавание" для занимающихся в возрасте младше 18 лет.	219,00	11	1	8	19 272,00	7	134 904,00
19	Дополнительная общеразвивающая программа "Оздоровительное плавание" для занимающихся в возрасте младше 18 лет.	219,00	10	5	8	87 600,00	7	613 200,00
20	Дополнительная общеразвивающая программа "Оздоровительное плавание" для занимающихся в возрасте старше 18 лет.	219,00	10	5	8	87 600,00	7	613 200,00
21	Дополнительная общеразвивающая программа «Баскетбол»	238,00	10	1	8	19 040,00	5	95 200,00
22	Дополнительная общеразвивающая программа «Аква-фитнес» для занимающихся в возрасте старше 18 лет.	219,00	10	1	8	17 520,00	7	122 640,00
23	Дополнительная общеразвивающая программа «Оздоровительное плавание» (для занимающихся в возрасте до 5 лет, в участии родителей).	346,00	11		8	30 448,00	7	213 136,00
Итого:								5 160 320,00

Родительская плата за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования

7 760 404,44

Отраслевой код: 2.12.2.0300.0.00000000 130

1 310 876,94

Остаток средств на 01.01.2024

Наименование услуги	Кол-во детей	Размер родительской платы в день, руб.	Ср/год. кол-во дней посещения ДОУ	Ожидаемая сумма родительской платы (с учетом фактического посещения, отсутствия по неуважительным причинам), руб.	Всего ожидаемых доходов, руб.
Дети раннего возраста (от 1,5 до 3 лет)	50	186	158	1 469 400	1 469 400,00
Дети дошкольного возраста (от 3 до 7 лет)	116	211	158	3 867 208	3 867 208,00
Дети дошкольного возраста (от 3 до 7 лет)	77	211	137	2 225 839	1 112 919,50
Льгота по родительской плате 50%					6 449 527,50
Итого					

Доходы от сдачи в аренду имущества

595 528,44

Отраслевой код: 0.00.0.0000.0.00000000 120

251 309,27

Остаток средств на 01.01.2024

№ п/п	Наименование арендатора	на 2024 год (на текущий финансовый год)				
		Месяц	Площадь арендуемого помещения, кв. м	Стоимость 1 кв.м общей площади нежилого помещения в месяц за 1 час, руб.	Кол-во арендуемого времени в месяц, час.	Стоимость арендной платы в месяц, руб.
1	АС "НП ЦФР "ЮНИОР СПОРТ"	Январь	295,00	1,05	26,00	8 053,50
2		Февраль	295,00	1,05	32,00	9 912,00
3		Март	295,00	1,05	52,00	16 107,00
4		Апрель	295,00	1,05	52,00	16 107,00
5		Май	295,00	1,05	50,00	15 487,50
6		Июнь	295,00	1,05	52,00	16 107,00
7		Июль	295,00	1,05	32,00	16 107,00
8		Август	295,00	1,05	54,00	16 726,50
9		Сентябрь	295,00	1,05	52,00	16 107,00
10		Октябрь	295,00	1,05	52,00	16 107,00
11		Ноябрь	295,00	1,05	50,00	15 487,50
12		Декабрь	295,00	1,05	54,00	16 726,50
13	АС "НП ЦФР "ЮНИОР СПОРТ"	Январь	723,30	1,05	9,00	6 835,19
14		Февраль	723,30	1,05	12,00	9 113,58
15		Март	723,30	1,05	19,50	14 809,57
16		Апрель	723,30	1,05	19,50	14 809,57
17		Май	723,30	1,05	19,50	14 809,57
18		Июнь	723,30	1,05	19,50	14 809,57
19		Июль	723,30	1,05	19,50	14 809,57
20		Август	723,30	1,05	19,50	14 809,57
21		Сентябрь	723,30	1,05	19,50	14 809,57
22		Октябрь	723,30	1,05	19,50	14 809,57
23		Ноябрь	723,30	1,05	19,50	14 809,57
24		Декабрь	723,30	1,05	21,00	15 948,77
Итого						344 219,17

Прочие доходы

12 449 214,99

Отраслевой код: 0.00.0.0000.0.00000000 130

Остаток средств на 01.01.2024

9 200,02

№ п/п	Наименование	Всего доходов, руб.
1	Прочие поступления	12 440 014,97
Итого		12 440 014,97

Доходы от возмещение расходов по содержанию и эксплуатации арендованного имущества

Отраслевой код: 2.12.9.1000.0.00000000 130
 Остаток средств на 01.01.2024

68 858,13
 2 855,45

№ п/п	Наименование арендатора	на 2024 год (на текущий финансовый год)				
		Месяц	Площадь арендуемого помещения, кв. м	Средняя стоимость возмещение коммунальных услуг в час, руб.	Кол-во арендуемого времени в месяц, час.	Стоимость возмещения месяц, руб.
1	АС "НП ЦФР "ЮНИОР СПОРТ"	Январь	1 018,30	82,97	35,00	2 903,95
2		Февраль	1 018,30	82,97	44,00	3 650,68
3		Март	1 018,30	82,97	71,50	5 932,36
4		Апрель	1 018,30	82,97	71,50	5 932,36
5		Май	1 018,30	82,97	69,50	5 766,42
6		Июнь	1 018,30	82,97	71,50	5 932,36
7		Июль	1 018,30	82,97	71,50	5 932,36
8		Август	1 018,30	82,97	73,50	6 098,30
9		Сентябрь	1 018,30	82,97	71,50	5 932,36
10		Октябрь	1 018,30	82,97	71,50	5 932,36
11		Ноябрь	1 018,30	82,97	69,50	5 766,42
12		Декабрь	1 018,30	82,97	75,00	6 222,75
Итого						66 002,68

Суммы принудительного изъятия (штрафы, пени и другие поступления от контрагентов за нарушения договорных обязательств)

Отраслевой код: 0.00.0.0000.0.00000000 140
 Остаток средств на 01.01.2024

46 491,92
 46 491,92

Прочие доходы

Отраслевой код: 0.00.0.0000.0.00000000 440
 Остаток средств на 01.01.2024

28,80
 28,80

Доходы от приносящей доход деятельности.

Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат

Источник финансового обеспечения: приносящая доход деятельности.
 Код вида финансового обеспечения: 2

1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100):

Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда:
 Обоснования (расчеты) расходов на заработную плату

КВР: 1.1.1
 КОСГУ: 2.1.1
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000

27 985 100,79
 2 272 894,96
 2 272 894,96
 2 272 894,96

Обоснования (расчеты) расходов на заработную плату

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Фонд оплаты труда в месяц	188 057,31
2	Фонд заработной платы в год	1 504 458,48
3	Расходы на иные единовременные выплаты из фонда оплаты труда	768 436,48
Итого		2 272 894,96

Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда:

КВР: 1.1.2
 КОСГУ: 2.1.2
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000

61 650,00
 12 000,00
 12 000,00

Обоснования (расчеты) расходов, связанных с возмещением работникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными командировками

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб	Количество работников, чел	Сумма, руб
1	Суточные	500,00	24	12 000,00
Итого:				12 000,00

КОСГУ: 2.2.6 49 650,00
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 49 650,00

Обоснования (расчеты) расходов, связанных с возмещением работникам прохождения первичного медицинского осмотра, командировочными расходами

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты, руб	Количество работников, чел	Сумма, руб
1	Первичный медосмотр работников	6 000,00	5	30 000,00
2	Первичный медосмотр работников	3 930,00	5	19 650,00
Итого:				49 650,00

КВР: 1.1.3 4 000,00
 КОСГУ: 2.2.6 4 000,00
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 4 000,00

Обоснования (расчеты) расходов, связанных с возмещением работникам прохождения первичного медицинского осмотра, командировочными расходами

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Командировочные расходы (проезд участников)	4 000,00
Итого:		4 000,00

Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования:

КВР: 1.1.9 690 414,28
 КОСГУ: 2.1.3 686 414,28
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 686 414,28

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в год, руб.
1	Начисления на фонд оплаты труда	686 414,28
Итого:		686 414,28

КОСГУ: 2.2.6 4 000,00
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 4 000,00

Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на иные выплаты (за исключением выплаты заработной платы):

№ п/п	Наименование расходов	Сумма взноса, руб
1	Расходы на страховые взносы с прохождения первичного медосмотра	4 000,00
Итого:		4 000,00

2. Обоснования (расчеты) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 2200): 0,00

3. Обоснования (расчеты) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 2300): 22 247,63

КВР: 8.5.3 22 247,63
 КОСГУ: 2.9.2 2 000,00
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 2 000,00

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Оплата пени	2 000,00
Итого:		2 000,00

КОСГУ: 2.9.6 11 475,93
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 11 475,93

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Оплата пени из-за не своевременной выплаты заработной платы	11 475,93
Итого:		11 475,93

КОСГУ: 2.9.7 8 771,70
 Отраслевой код: 2.29.0.90.00000.000000 8 771,70

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Иные выплаты	8 771,70
Итого:		8 771,70

4. Обоснования (расчеты) прочих выплат (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) (строка 2500): 20 000,00

КВР: 8.3.1 20 000,00
 КОСГУ: 2.9.3 10 000,00
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 10 000,00

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	10 000,00
Итого:		10 000,00

КОСГУ: 2.9.7 10 000,00
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 10 000,00

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Иные выплаты	10 000,00
Итого:		10 000,00

5. Обоснования (расчеты) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600):

24 913 893,92

КВР	2.4.4	16 645 317,78
КОСГУ:	2.2.1	25 000,00
Отраслевой код:	2.22.0.10.00000.000000	25 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Кол-во номеров	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Подключение услуги Интернет	усл. ед.	1	1	3 800,00	3 800,00
2	Предоставление безлимитного доступа к сети Интернет	усл. ед.	1	2 965 201	7 149,60	21 200,00
Итого:						25 000,00

КОСГУ:	2.2.3	945 505,98
Отраслевой код:	2.22.0.10.00000.000000	250 000,00
Отраслевой код:	2.29.0.80.00000.000000	273 549,85
Отраслевой код:	2.29.0.90.00000.000000	421 956,13

Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб.
1	Услуги холодного водоснабжения	м3	3 540,0000	55,86	197 744,40
	Услуги водоотведения	м3	3 540,0000	59,86	211 904,40
	Сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод	м3	3 540,0000	119,71	423 773,40
	Неготовное воздействие на работу централизованной системы водоотведения	м3	3 560,9021	29,93	106 577,80
Итого					940 000,00
<i>в том числе:</i>					
Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг					250 000,00
Расходы за счет средств, полученных от оказания прочих услуг					420 000,00
Расходы за счет средств, полученных от сдачи в аренду имущества					270 000,00
1	Услуги холодного водоснабжения	м3	98,5675	55,86	5 505,98
Итого					5 505,98
<i>в том числе:</i>					
					1 956,13
Расходы за счет средств, полученных от оказания прочих услуг					3 549,85
Расходы за счет средств, полученных от сдачи в аренду имущества					945 505,98
ВСЕГО					945 505,98
<i>в том числе:</i>					
					250 000,00
Расходы за счет средств, полученных от оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг					421 956,13
Расходы за счет средств, полученных от оказания прочих услуг					273 549,85
Расходы за счет средств, полученных от сдачи в аренду имущества					

КОСГУ:	2.2.4	5 000 000,00
Отраслевой код:	2.29.0.90.00000.000000	5 000 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на оплату аренды имущества:

№ п/п	Наименование расходов	Количество кв.м (объектов)	Период аренды	Ставка арендной платы (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб.
Персональная часть арендной платы за пользование имуществом					
1	Коммунальные услуги	15 818,20	01.12.2023-30.11.2024	316,09159070	5 000 000,00
Итого:					5 000 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества:

КОСГУ:	2.2.5	1 129 590,25
Отраслевой код:	2.22.0.10.00000.000000	1 129 590,25

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по содержанию зданий и территорий:

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Чистка снега и залезка	услуга	1456	7	11,00	112 112,00
Итого:						112 112,00
1	Механизированная уборка территории от снега (март, апрель) (ул. Крылова д. 36/2)	кв.м.	2636	2	10,00	52 720,00
2	Механизированная уборка территории от снега (март, апрель) (ул. Семена Билецкого, д. 8)	кв.м.	3000	1	10,00	30 000,00
3	Механизированная уборка территории от снега (март, апрель) (ул. Крылова д. 28)	кв.м.	4806	1	10,00	48 060,00
4	Механизированная уборка территории от снега (март, апрель) (ул. Крылова д. 28)	кв.м.	1442	1	10,00	14 420,00
5	Очистка крыш от снега и наледи (скатной крыши) (март, апрель) (ул. Крылова д. 28)	кв.м.	160	5	50,00	40 000,00
6	Очистка крыши от снега и наледи (мягкая кровля) (март, апрель) (ул. Крылова д. 28)	кв.м.	1300	2	45,00	117 000,00
Итого:						302 200,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по перезарядке и техническому освидетельствованию огнетушителей:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Кол-во, ед.	Стоимость обслуживания в месяц, руб.	Сумма, руб.
1	Техническое освидетельствование ОП-4	шт.	49	140,00	6 860,00
2	Техническое освидетельствование ОП-5	шт.	102	140,00	14 280,00
3	Техническое освидетельствование ОП-3	шт.	1	140,00	140,00
4	Техническое освидетельствование ОП-4	шт.	48	140,00	6 720,00
Итого:					28 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обслуживанию системы контроля и управления доступом

№ п/п	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы контроля и управления доступом (СКУД) (ул. Крылова, д.28)	мес.	1	12	5 000,00	60 000,00
2	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы контроля и управления доступом (СКУД) (ул. Билецкого, д.8)	мес.	1	12	5 000,00	60 000,00
Итого:						120 000,00
<i>в том числе:</i>						
<i>Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг</i>						14 000,00
<i>Расходы за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)–средства местного бюджета</i>						106 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обслуживанию системы видеонаблюдения

№ п/п	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт систем видеонаблюдения (ул. Крылова, д.28)	мес.	1	12	6 500,00	78 000,00
2	Техническое обслуживание и текущий ремонт систем видеонаблюдения (ул. Семена Билецкого, 8)	мес.	1	12	5 500,00	66 000,00
Итого:						144 000,00
<i>в том числе:</i>						
<i>Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг</i>						16 000,00
<i>Расходы за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)–средства местного бюджета</i>						128 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обслуживанию охранно-пожарной сигнализации

№ п/п	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы автоматической-пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре (ул. Крылова, д. 28)	мес.	1	1	8 000,00	8 000,00
2	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы автоматической-пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре (ул. Семена Билецкого, д. 8)	мес.	1	2	6 000,00	12 000,00
Итого:						20 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по обслуживанию охранной сигнализации

№ п/п	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Обслуживание и текущий ремонт системы охранной сигнализации (ул. Крылова д. 28)	мес.	1	12	5 500,00	66 000,00
2	Обслуживание и текущий ремонт системы охранной сигнализации (ул. Семена Билецкого д. 8)	мес.	1	12	5 500,00	66 000,00
Итого:						132 000,00
<i>в том числе:</i>						
<i>Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг</i>						6 000,00
<i>Расходы за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)–средства местного бюджета</i>						126 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на проведение ремонта зданий и сооружений:

№ п/п	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во, ед.	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Выполнение работ по ремонту туалетных кабинок	усл.ед.	2	73 550,00	147 100,00
Итого:					147 100,00

Обоснования (расчеты) расходов на проведение ремонта зданий и сооружений:

№ п/п	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во, ед.	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Выполнение работ по ремонту туалетных кабинок	услуга	1	194 000,00	194 000,00
Итого:					194 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования:

№ п/п	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Обслуживание и текущий ремонт системы мониторинга ПАК "Стрелец-мониторинг". (ул. Крылова д. 28)	мес.	1	1	5 000,00	5 000,00
2	Обслуживание и текущий ремонт системы мониторинга ПАК "Стрелец-мониторинг". (ул. Семена Билецкого д. 8)	усл.ед.	1	1,3	5 000,00	9 000,00
Итого:						14 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования:

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Техническое обслуживание лифтового оборудования (ул. Крылова д. 28)	усл.ед.	3	1	6000,00	18 000,00
2	Техническое обслуживание лифтового оборудования (ул. Семена Билецкого д. 8)	усл.ед.	2	1	6000,00	12 000,00
Итого:						30 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования:

№ п/п	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Техническое обслуживание питьевых фонтанов	шт.	22	9	550,00	108 900,00
2	Техническое обслуживание питьевых фонтанов	шт.	11	9	550,00	54 450,00
3	Ремонт питьевых фонтанов	шт.	5	1	15 285,65	76 428,25
Итого:						239 778,25

Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования:

№ п/п	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во, ед.	Кол-во месяцев обслуживания	Стоимость обслуживания в месяц, руб	Сумма, руб
1	Техническое обслуживание и текущий ремонт системы автоматического закрытия (открытия) ворот (ул. Крылова, 28)	мес.	1	12	4 800,00	57 600,00
Итого:						57 600,00
<i>в том числе:</i>						
Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно - оздоровительных услуг						6 400,00
Расходы за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)-средства местного бюджета						51 200,00

КОСГУ: 2.2.6 1 169 317,78
 Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 1 119 317,78

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Проведение предварительного медицинского осмотра работников (женщины до 40 лет) (п.25)	чел	50	1 000,00	50 000,00
2	Проведение предварительного медицинского осмотра работников (женщины старше 40 лет) (п.25)	чел	25	1 100,00	27 500,00
3	Проведение предварительного медицинского осмотра работников мужчин (п.25)	чел	25	800,00	20 000,00
Итого:					97 500,00

Обоснования (расчеты) расходов на вооруженную охрану объекта

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во постов охраны	Кол-во часов охраны в год, час.	Стоимость охраны за час, руб.	Сумма, руб
1	Охрана в общеобразовательных учреждениях сотрудниками ЧОП (ул. Александра Усольцева, 14/1)	1	708,59444	180	127 547,00
Итого:					127 547,00
1	Охрана в общеобразовательных учреждениях сотрудниками ЧОП (ул. Александра Усольцева, 14/1)	1	1967	180	354 060,00
Итого:					354 060,00

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Предрейсовый осмотр водителей	усл.ед.	22	81,00	1 782,00
2	Послерейсовый осмотр водителей	усл.ед.	21,5555	81,00	1 746,00
Итого:					3 528,00
1	Предрейсовый осмотр водителей	усл.ед.	120	130,00	15 600,00
2	Послерейсовый осмотр водителей	усл.ед.	120,61538	130,00	15 680,00
Итого:					31 280,00
1	Оказание услуг по проведению обязательного психиатрического освидетельствования работников	чел.	95	2039,00	193 705,00
Итого:					193 705,00
1	Оказание услуг по периодической профессиональной гигиенической подготовке и аттестации должностных лиц и работников декретированных групп населения	чел.	140	700,00	98 000,00
Итого:					98 000,00

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
Исследование физических факторов					
1	Измерение параметров микроклимата	усл.ед.	98	130,00	12 740,00
2	Освещенность	усл.ед.	417	150,00	62 550,00
Вода централизованных систем питьевого водоснабжения (фонтанчики питьевые)					
3	Общее число микроорганизмов (ОМЧ)	усл.ед.	26	137,00	3 562,00
4	Общие колиформные бактерии (ОКБ)	усл.ед.	26	190,00	4 940,00
5	Спору сульфитредуцирующих хлостридий	усл.ед.	26	210,00	5 460,00
6	Отбор проб воды на микробиологические исследования	усл.ед.	26	185,00	4 810,00
7	Оформление протокола исследования (испытания)	усл.ед.	9	470,00	4 230,00
Итого:					98 292,00

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Оказание услуг по предоставлению прав в пользование сайта https://ekirr.ru	усл.ед.	10	2 100,00	21 000,00
Итого:					21 000,00
1	Обновление программы: «НОТ. Учет по питанию в ДДУ»	услуга	1	7 200,00	7 200,00
Итого:					7 200,00

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Осуществление операций по переводу денежных средств по поручению физических лиц	услуга	1	6 020,48	6 020,48
Итого:					6 020,48
1	Осуществление операций по переводу денежных средств по поручению физических лиц	услуга	1	52 844,51	52 844,51
Итого:					52 844,51

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Право на использование комплекта "Максимальная защита" Средства защиты информации Secret Net Studio 8	усл.ед.	1,00000	960,00	960,00
2	Право на использование комплекта "Максимальная защита" Средства защиты информации Secret Net Studio 8	шт	1	7 169,00	7 169,00
3	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО VIPNet Client for Windows 4x (KC2) на срок 1 год, уровень - Расширенный	шт	1	1 947,50	1 947,50
Итого:					10 076,50

1	Дистрибутив ViPNet Client for Windows 4.x (KC2)	шт	1	960,00	960,00
2	Програмное обеспечение XSpider. Лицензия на 4 хоста, обновления в течение 1 (одного) года	усл.ед.	1	18 200,00	18 200,00
3	Право на использование комплекта "Максимальная защита" Средства защиты информации Secret Net Studio 8	усл.ед.	1	7 169,00	7 169,00
4	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО ViPNet Client for Windows 4.x (KC2) на срок 1 год, уровень – Расширенный	шт	1	1 947,50	1 947,50
5	Установочный комплект Kaspersky Стандартный Certified Media Pack Russian Edition Media Pack	компл	1	1 516,79	1 516,79
Итого:					29 793,29
<i>в том числе:</i>					
Расходы за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) средствами местного бюджета					11 529,00
Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг					28 340,79

Отраслевой код: **2.22.0.30.00000.000000** **50 000,00**

Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на вооруженную охрану объекта)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Осуществление операций по переводу денежных средств по поручению физических лиц	услуга	1	2 844,51	2 844,51
Итого:					2 844,51
1	Осуществление операций по переводу денежных средств по поручению физических лиц	услуга	1	47 155,49	47 155,49
Итого:					47 155,49

КОСГУ: **2.2.8** **130 000,00**
Отраслевой код: **2.22.0.10.00000.000000** **130 000,00**

Обоснования (расчеты) расходов оплату услуг, работ для целей капитального вложения:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Дооборудование системы дистанционного управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) в случае возникновения пожара на объекте (Крылова, 36/2)	услуга	1	100 000,00	100 000,00
Итого:					100 000,00

Обоснования (расчеты) расходов оплату услуг, работ для целей капитального вложения:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерений	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Дооборудование системы видеонаблюдения (ул.Крылова, 36/2)	услуга	1	10 000,00	10 000,00
2	Дооборудование системы видеонаблюдения (ул. Семена Белецкого, 8)	услуга	1	10 000,00	10 000,00
3	Дооборудование системы видеонаблюдения (ул. Александра Усольцева, 8)	услуга	1	10 000,00	10 000,00
Итого:					30 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение основных средств:

КОСГУ: **3.1.0** **481 499,33**
Отраслевой код: **2.22.0.10.00000.000000** **481 499,33**

Обоснования (расчеты) расходов на поставку телефонных аппаратов

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Телефонный аппарат	шт	5	4 800,00	24 000,00
Итого:					24 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на поставку плана эвакуации

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	План эвакуации людей при пожаре	шт	29	7 800,00	226 200,00
Итого:					226 200,00

Обоснования (расчеты) расходов на материально-техническое оснащение медицинского кабинета

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Анализатор окиси углерода выдыхаемого воздуха с определением карбоксигемоглобина (смокелайзер)	шт	2	55 000,00	110 000,00
2	Термометр для холодильника	шт	6	2 000,00	12 000,00
Итого:					122 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на ставку флагов и символики РФ

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Двухсторонний флаг РФ (90x135)	шт	3	9 100,00	27 300,00
2	Флажок из алюминия 4,5 м	шт	2	24 000,00	48 000,00
3	Двухсторонний флаг РФ Ханты-Мансийский АО - Югра (90x135)	шт	1	6 500,00	6 500,00
4	Двухсторонний флаг город Сургут (90x135)	шт	1	4 500,00	4 500,00
5	Герб страны Россия (печатный на стане шпг. дерево)	шт	1	9 500,00	9 500,00
6	Герб субъекта РФ Ханты-Мансийский АО - Югра	шт	1	6 999,33	6 999,33
7	Герб города РФ Сургут	шт	1	6 500,00	6 500,00
Итого:					109 299,33

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение продуктов питания

КОСГУ:

3.4.2

7 371 492,94

Отраслевой код:

2.22.0.30.00000.000000

7 371 492,94

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед.	Стоимость за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Говядина замороженная	кг	1 359	420,93	572 043,87
2	Говядина замороженная	кг	1	414,13	414,13
Итого:					572 458,00
1	Масло сливочное	кг	255	557,00	142 035,00
2	Сметана	кг	102	155,70	15 881,40
3	Творог	кг	500	233,60	116 800,00
Итого:					274 716,40
1	Молоко пастеризованное	л	1 700	61,00	103 700,00
2	Молоко ультрапастеризованное	л	1 700	64,00	108 800,00
3	Ряженка	кг	650	65,00	42 250,00
4	Кефир	кг	650	65,00	42 250,00
5	Снежок	кг	650	65,00	42 250,00
6	Йогурт	кг	600	69,30	41 580,00
Итого:					380 830,00
1	Горбуша	кг	200	230,00	46 000,00
2	Кета	кг	200	260,00	52 000,00
3	Минтай	кг	180	138,00	24 840,00
4	Треска	кг	180	250,00	45 000,00
Итого:					167 840,00
1	Батончик «К чаю», из муки I сорта	шт	1 500	40,6	60 900,00
Итого:					60 900,00
1	Молоко пастеризованное	л	3 500	60,00	210 000,00
2	Молоко ультрапастеризованное	л	1 300	68,00	88 400,00
Итого:					298 400,00
1	Масло сливочное	кг	450	570,00	256 500,00
2	Творог	кг	800	230,00	184 000,00
Итого:					440 500,00
1	Ряженка	кг	900	68,00	61 200,00
2	Кефир	кг	900	68,00	61 200,00
3	Снежок	кг	900	68,00	61 200,00
4	Йогурт	кг	900	68,00	61 200,00
5	Сметана	кг	210	155,00	32 550,00
Итого:					277 350,00
1	Яйцо куриное	шт.	20 000	9,15	183 000,00
Итого:					183 000,00
1	Хлеб "Пшеничный" из хлебопекарной муки высшего сорта, формовой, неупакованный	кг	900	88,00	79 200,00
2	Хлеб "Столичный", формовой, ржано-пшеничный, неупакованный	кг	935	82,00	76 670,00
3	Хлеб "Прибравный", из муки I сорта, (с ламинарией)	кг	210	120,00	25 200,00
4	Батончик «К чаю», из муки I сорта	кг	600	210,00	126 000,00
Итого:					307 070,00
1	Горбуша	кг	300	265,00	79 500,00
2	Кета	кг	300	230,00	69 000,00
3	Минтай	кг	300	125,00	37 500,00
4	Треска	кг	300	230,00	69 000,00
Итого:					255 000,00
1	Цыпленок бройлер	кг	500	230,00	115 000,00
2	Индийка	кг	150	500,00	75 000,00
3	Яйцо	шт	10 000	10,25	102 500,00
Итого:					292 500,00
1	Цыпленок	кг	700	350,00	245 000,00
2	Индийка	кг	200	350,00	70 000,00
Итого:					315 000,00
1	Говядина замороженная	кг	100	415,00	41 500,00
Итого:					41 500,00
1	Сох не более 1,0 л	л	2 500	50,00	125 000,00
2	Сох не более 0,2 л	л	400	82,00	32 800,00
Итого:					157 800,00
1	Печень говяжья	кг	600	230,00	138 000,00
2	Сердце говяжье	кг	200	230,00	46 000,00
3	Язык говяжий	кг	440	665,00	292 600,00
Итого:					476 600,00
1	Молоко пастеризованное	л	500	59,00	29 500,00
2	Молоко ультрапастеризованное	л	200	72,00	14 400,00
3	Ряженка	кг	150	72,00	10 800,00
4	Снежок	кг	150	72,00	10 800,00
5	Кефир	кг	150	72,00	10 800,00
6	Сметана	кг	20	158,00	3 160,00
7	Творог	кг	250	263,00	65 750,00
8	Масло сливочное	кг	100	630,00	63 000,00
Итого:					208 210,00
1	Хлеб "Пшеничный" из хлебопекарной муки высшего сорта, формовой, неупакованный	шт	1 100	48,90	53 790,00
2	Хлеб "Столичный", формовой, ржано-пшеничный, неупакованный	шт	1 300	48,30	62 790,00

3	Хлеб "Прибрежный", из муки 1 сорта, (с ламинарной)	шт	250	40,25	10 062,50
4	Батончик «К чаю», из муки 1 сорта	шт	650	40,60	26 390,00
Итого:					153 032,50
1	Печенье	кг	80	140,00	11 200,00
2	Зефир	кг	100	230,00	23 000,00
3	Пряники	кг	100	160,00	16 000,00
4	Ванилин	кг	0,5	119,00	59,50
5	Вафли	кг	100	180,00	18 000,00
6	Джем	кг	120	160,00	19 200,00
7	Курага	кг	70	283,00	19 810,00
8	Чернослив	кг	50	260,00	13 000,00
9	Сухофрукты	кг	80	100,00	8 000,00
10	Шиповник	кг	40	220,00	8 800,00
11	Изюм	кг	60	170,00	10 200,00
12	Конфеты	кг	80	250,00	20 000,00
13	Мармелад	кг	30	175,00	5 250,00
14	Молоко сгущенное	шт	660	180,00	118 800,00
15	Шоколад	кг	20	400,00	8 000,00
Итого:					299 319,50
1	Сливки	л	400	100,00	40 000,00
2	Сыр	кг	150	850,00	127 500,00
Итого:					167 500,00
1	Картофель	кг	5 000	40,00	200 000,00
2	Огурцы свежие	кг	350	197,00	68 950,00
3	Перец сладкий	кг	150	300,00	45 000,00
4	Помидоры	кг	250	200,00	50 000,00
5	Тыква	кг	100	100,00	10 000,00
6	Укроп	кг	20	400,00	8 000,00
7	Чеснок	кг	15	220,00	3 300,00
8	Баклажаны	кг	19	60,00	1 140,00
9	Капуста белокочанная	кг	1 650	40,00	66 000,00
10	Кабачки	кг	79	60,00	4 740,00
11	Лук репчатый	кг	1 000	40,00	40 000,00
12	Морковь	кг	1 455	40,00	58 200,00
13	Редька	кг	40	100,00	4 000,00
14	Редис	кг	40	100,00	4 000,00
15	Свекла	кг	600	40,00	24 000,00
16	Зеленый лук	кг	15	400,00	6 000,00
17	Петрушка	кг	5	400,00	2 000,00
Итого:					595 330,00
1	Бананы	кг	500	140,00	70 000,00
2	Груша	кг	400	190,00	76 000,00
3	Брусника	кг	80	360,00	28 800,00
4	Черная смородина	кг	80	375,00	30 000,00
5	Клубника	кг	30	195,00	5 850,00
6	Вишня	кг	30	198,00	5 940,00
7	Клюква	кг	30	295,00	8 850,00
8	Апельсины	кг	500	150,00	75 000,00
9	Абрикосы	кг	50	198,00	9 900,00
10	Киви	кг	50	198,00	9 900,00
11	Лимон	кг	100	170,00	17 000,00
12	Мандарины	кг	300	198,00	59 400,00
13	Нектарины	кг	50	198,00	9 900,00
14	Слива	кг	50	148,00	7 400,00
15	Яблоки	кг	800	100,00	80 000,00
Итого:					493 940,00
1	Рожки	кг	300	48,00	14 400,00
2	Пшено	кг	100	45,00	4 500,00
3	Пшеничная крупа	кг	100	31,00	3 100,00
4	Гречневая крупа	кг	250	57,00	14 250,00
5	Ячневая крупа	кг	100	27,00	2 700,00
6	Перловая крупа	кг	200	27,00	5 400,00
7	Кукурузная крупа	кг	100	48,00	4 800,00
8	Крупа "Геркулес"	кг	100	35,00	3 500,00
9	Манная крупа	кг	200	40,00	8 000,00
10	Рис шлифованный	кг	400	100,00	40 000,00
11	Горох	кг	150	35,00	5 250,00
12	Фасоль	кг	20	170,00	3 400,00
13	Мука пшеничная	кг	1000	33,00	33 000,00
14	Чай	кг	20	240,00	4 800,00
15	Кофейный напиток	кг	25	273,00	6 825,00
16	Какао	кг	15	160,00	2 400,00
17	Кисель	кг	50	97,00	4 850,00
18	Соль	кг	120	15,00	1 800,00

19	Сахар	кг	1500	73,00	109 500,00
20	Дрожжи	кг	3	280,00	840,00
21	Томатная паста	кг	120	119,00	14 280,00
22	Огурцы	кг	250	116,33	29 082,50
23	Помидоры	кг	200	105,00	21 000,00
24	Зеленый горошек	кг	250	100,00	25 000,00
25	Кукуруза	кг	200	170,00	34 000,00
26	Икра кабачковая	кг	60	110,00	6 600,00
27	Крахмал	кг	20	91,00	1 820,00
28	Вермишель	кг	40	48,00	1 920,00
29	Масло подсолнечное	кг	400	112,00	44 800,00
Итого:					451 817,50
1	Дрожжи	кг	10	443,00	4 430,00
2	Изюм	кг	40	350,00	14 000,00
3	Икра кабачковая	кг	30	158,00	4 740,00
4	Какао	кг	10	205,00	2 050,00
5	Кисель	кг	50	145,00	7 250,00
6	Горох	кг	50	41,00	2 050,00
7	Курага	кг	30	350,00	10 500,00
8	Мармелад	кг	20	200,00	4 000,00
9	Огурцы	кг	200	117,00	23 400,00
10	Пряники	кг	50	170,00	8 500,00
11	Сухофрукты	кг	40	148,00	5 920,00
12	Помидоры	кг	100	117,00	11 700,00
13	Чернослив	кг	40	350,00	14 000,00
14	Шиповник	кг	40	350,00	14 000,00
Итого:					126 540,00
1	Молоко пастеризованное	л	500	59,00	29 500,00
2	Молоко ультрапастеризованное	л	200	72,00	14 400,00
3	Ряженка	кг	150	72,00	10 800,00
4	Снежок	кг	150	72,00	10 800,00
5	Кефир	кг	150	72,00	10 800,00
6	Сметана	кг	40	158,00	6 320,00
7	Творог	кг	250	263,00	65 750,00
8	Масло сливочное	кг	100	630,00	63 000,00
9	Говядина замороженная	кг	199	415,00	82 585,00
10	Говядина замороженная	кг	40	416,34	16 653,60
11	Огурцы	кг	200	119,00	23 800,00
12	Помидоры	кг	100	119,00	11 900,00
13	Чернослив	кг	40	350,00	14 000,00
14	Чай	кг	1	30,44	30,44
15	Шиповник	кг	40	350,00	14 000,00
Итого:					374 339,04
ВСЕГО:					7 371 492,94

КОСГУ: 3.4.6 362 911,50
Отраслевой код: 2.22.0.30.00000.000000 338 911,50

Обоснования (расчеты) расходов на приобретение чистящих и моющих средств,хоз.товаров

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед.	Цена за единицу, рублей	Сумма, руб
1	Моющее средство «Прогресс АМС Медиа»	шт.	500	100,00	50 000,00
2	Мыло жидкое «Леди-Е»	шт.	500	170,00	85 000,00
3	Стиральный порошок	шт.	500	65,00	32 500,00
4	Белизна «Леди-Е»	шт.	500	36,00	18 000,00
5	Тряпка для пола	шт.	500	101,50	50 750,00
6	Чистящее средство «Domestos»	шт.	475	184,50	87 637,50
7	Мыло хозяйственное	шт.	626	24,00	15 024,00
Итого:					338 911,50

Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 24 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на материально-техническое оснащение медицинского кабинета

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед.	Цена за единицу, рублей	Сумма, руб
1	Зонды желудочные разных размеров, 4 штуки	набор	4	3 000,00	12 000,00
2	Салфетки спиртовые из мягкого материала для обработки инъекционного поля	компл	20	600,00	12 000,00
Итого:					24 000,00

КОСГУ: 3.4.7 30 000,00
Отраслевой код: 2.22.0.10.00000.000000 30 000,00

Обоснования (расчеты) расходов на увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество, ед.	Стоимость за ед., руб	Сумма, руб
1	Видеокамера для системы видеонаблюдения	шт.	30	10 000,00	30 000,00
Итого:					30 000,00

КВР	2.4.7	8 268 576,14
КОСГУ:	2.2.3	8 268 576,14
Отраслевой код	2.22.0.10.00000.000000	812 731,54
Отраслевой код	2.29.0.80.00000.000000	321 978,59
Отраслевой код	2.29.0.90.00000.000000	7 065 007,88
Отраслевой код	2.29.1.00.00000.000000	68 858,13

Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг:

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб	Сумма, руб
1	Услуги теплоснабжения с 01.01.2024 по 30.06.2024	Гкал	719,00	2 236,66	1 608 158,54
	Услуги теплоснабжения с 01.07.2024 по 31.12.2024	Гкал	300,38063	2 236,66	671 849,34
Итого:					2 280 007,88
<i>в том числе:</i>					
<i>Расходы за счет возмещения расходов по содержанию и эксплуатации арендованного имущества</i>					15 000,00
<i>Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг</i>					200 000,00
<i>Расходы за счет средств, полученных от оказания прочих услуг</i>					2 065 007,88
2	Услуги энергоснабжения с 01.01.2024 по 30.06.2024	КВт	320 000,00	8,31	2 659 200,00
	Услуги энергоснабжения с 01.07.2024 по 31.12.2024	КВт	400 646,00	8,31	3 329 368,26
Итого:					5 988 568,26
<i>в том числе:</i>					
<i>Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг</i>					612 731,54
<i>Расходы за счет возмещения расходов по содержанию и эксплуатации арендованного имущества</i>					53 858,13
<i>Расходы за счет средств, полученных от оказания прочих услуг</i>					5 000 000,00
<i>Расходы за счет средств, полученных от сдачи в аренду имущества</i>					321 978,59
ВСЕГО:					8 268 576,14
<i>в том числе:</i>					
<i>Расходы за счет средств, полученных от сдачи в аренду имущества</i>					321 978,59
<i>Расходы за счет средств, полученных от оказания прочих услуг</i>					7 065 007,88
<i>Расходы за счет средств, полученных в результате оказания дополнительных образовательных и спортивно – оздоровительных услуг</i>					812 731,54
<i>Расходы за счет возмещения расходов по содержанию и эксплуатации арендованного имущества</i>					68 858,13

ИТОГО

27 985 100,79

И.о. директора МБОУ СШ №9

Ведущий экономист:

Согласовано:

Начальник ОЭС МКУ "УУ и О ОУ"

Л.А. Орлова

А.М. Глазкова

Л.А. Кудашова



Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат на 2024 год
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9

Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений

Доходы от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного муниципального задания	1 818 837,16
Муниципальная программа "Развитие образования города Сургута на период до 2030 года"	1 818 837,16
Подпрограмма "Общее и дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях"	1 818 837,16
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) - Остаток средства местного бюджета	1 753 695,08

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) - остаток средств субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования	65 142,08
--	-----------

Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
Код вида финансового обеспечения: 4

1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100):	659 799,06
--	------------

Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда:

КВР: 111	65 142,08
КОСГУ: 211	65 142,08
Код субсидии : 2.4.0001.0101	65 142,08
Отраслевой код: 2.03.2.01.84303.000000	65 142,08

Обоснования (расчеты) расходов на заработную плату

Наименование расходов	Сумма, руб
Заработная плата	65 142,08
Итого	65 142,08

Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда:

КВР: 112	594 656,98
КОСГУ: 214	594 656,98
Код субсидии: 2.4.0001.0010	594 656,98
Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000	594 656,98

Обоснования (расчеты) расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей:

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб
1	Компенсация стоимости проезда работников и членов их семьи к месту отдыха и обратно	594 656,98
Итого:		594 656,98

5. Обоснования (расчеты) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600):

КОСГУ: 224	1 159 038,10
Код субсидии: 2.4.0001.0010	1 159 038,10
Отраслевой код: 2.03.2.01.00590.000000	1 159 038,10

Обоснования (расчеты) расходов переменной части арендной платы за пользование имуществом:

№ п/п	Наименование расходов	Сумма возмещения в месяц, руб.	Кол-во месяцев возмещения	Сумма, руб
1	Арендная плата за пользование имуществом (возмещение коммунальных услуг)	1 159 038,10	1	1 159 038,10
Итого:				1 159 038,10

ИТОГО

1 818 837,16

И.о. директора МБОУ СШ №9

Ведущий экономист:

Согласовано:

Начальник ОЭС МКУ "УУ и О ОУ"



Л.А. Орлова

А.М. Глазкова

Л.А. Кудашева